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ÉVES ELLENŐRZÉSI JELENTÉS  
 

SZMJV Polgármesteri Hivatala 
Belső Ellenőrzési Osztályának 

2023. évi belső ellenőrzési tevékenységéről 
 

 

  

A.) VEZETŐI ÖSSZEFOGLALÓ 
 

 

Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának (továbbiakban: Hivatal) Belső ellenőrzési 

Osztálya a Hivatal, SZMJV Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) irányítása alá tartozó 

költségvetési szervek, valamint az Önkormányzat 100 % - os és többségi irányítást biztosító 

befolyása alatt működő gazdasági társaságok éves belső ellenőrzési terven alapuló belső 

ellenőrzését az államháztartásról szóló, többször módosított 2011. évi CXCV. törvény 

felhatalmazása alapján, a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső 

ellenőrzéséről szóló, többször módosított 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendeletnek (továbbiakban: 

Bkr.), továbbá a Hivatal Belső Ellenőrzési Kézikönyvében foglaltaknak megfelelően, a belső 

ellenőrökre vonatkozó etikai kódex betartása mellett végzi, a kockázatelemzésen alapuló 

prioritások figyelembevételével. 
 

A belső ellenőrzés tevékenysége a beszámolás évében 2023. január 1. és 2023. december 31. 

közötti időszakra vonatkozóan több területre terjedt ki:  

 A Hivatalban összesen 2 db előző évről áthúzódó ellenőrzés lefolytatására és 

befejezésére, továbbá 1 db, a 2023. évi ellenőrzési, illetve módosított ellenőrzési 

tervben szereplő ellenőrzés lefolytatására került sor a beszámolás évében. Az 

áthúzódó ellenőrzések típusát tekintve: az egyik ellenőrzés szabályszerűségi és 

rendszerellenőrzés, a másik ellenőrzés pedig szabályszerűségi és teljesítmény-

ellenőrzés volt. A fent említett 1 db tárgyévi ellenőrzés keretében a Dél-alföldi 

Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (továbbiakban: DHGT) leltározására vonatkozó 

szabályozottság és a 2022. évi leltározási eljárás került ellenőrzésre, típusát tekintve  

szabályszerűségi és pénzügyi ellenőrzés volt. Ezen ellenőrzés lefolytatására a DHGT és 

a Hivatal között a munkaszervezeti feladatok ellátására létrejött, 01/177-207/2021. 

iktatószámú megállapodásban (továbbiakban: Megállapodás) rögzített rendelkezések 

alapján – mint hivatali ellenőrzésre - került sor.  

 

 A gazdasági szervezettel rendelkező költségvetési szervek közül – a 2023. évi eredeti 

belső ellenőrzési tervnek megfelelően – a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár  

(továbbiakban: Somogyi Könyvtár) szabályszerűségi, pénzügyi és 

rendszerellenőrzését, valamint a Szegedi Nemzeti Színház szabályszerűségi és 

utóellenőrzését végeztük. A Somogyi Könyvtár jelentéstervezete a beszámolás évében 

elkészült, de az ellenőrzés lezárására ebben az évben kerül majd sor. A Szegedi 

Nemzeti Színházban a helyszíni ellenőrzést lefolytattuk, a jelentéstervezet 

elkészítése folyamatban van, az ellenőrzés lezárása szintén 2024. évben várható.  

 

 A gazdasági szervezettel nem rendelkező, NGSZ-hez rendelt költségvetési szervek 

közül – a 2023. évi eredeti/módosított ellenőrzési terveknek megfelelően - a Móra 

Ferenc Múzeum szabályszerűségi, pénzügyi és rendszerellenőrzését végeztük el. Ezen 
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túlmenően a Kövér Béla Bábszínház előző évi ellenőrzését is a beszámolás évében 

tudtuk lezárni.  
 

 Az Önkormányzat 100 % - os tulajdonában lévő gazdasági társaságok közül 2 gazdasági 

társaság (Szegedi Városkép és Piac Kft.; Szegedi Rendezvény és Médiaközpont 

Nonprofit Kft.) előző évben megkezdett szabályszerűségi és pénzügyi ellenőrzése 

2023. évben zárult le.  
Ezen túlmenően - az Önkormányzat 100 % - os irányítást biztosító befolyása alatt 

működő gazdasági társaságok közül - a Szeged és Térsége Turisztika Nonprofit Kft. 

továbbá a Ritek Zrt. szabályszerűségi és pénzügyi ellenőrzését folytattuk le. Ezen 

utóbbi ellenőrzés a beszámolási év végéig nem zárult le, az ellenőrzési jelentés 

véglegesítésére várhatóan 2024. évben kerül sor.  
 

 

A végrehajtott ellenőrzések típusok szerinti megoszlására vonatkozó adatokat az „Ellenőrzések” 

című 2. számú melléklet tartalmazza. 

  

A hivatali ellenőrzések esetén az ellenőrzött időszak nagysága 1,75 - 2 év időintervallumban, az 

ellenőrzött költségvetési szervek esetén 1,75 - 2,75 évben került meghatározásra. Az ellenőrzött 

gazdasági társaságoknál az ellenőrzött tárgykörök egy részében 1,5 -2,5 év ellenőrzésére került 

sor, de az ellenőrzött időszak - az önkormányzati és saját vagyon ellenőrzésével összefüggő 

ellenőrzési programpontok tekintetében – több gazdasági társaságnál 3 - 3,5 évet tett ki.   
 

A  vizsgálatok során ebben az évben kiemelt cél volt: 
 A Hivatalra vonatkozóan az ellenőrzési tervben szerepeltetett vizsgálati 

tárgykörökben a folyamatok áttekintése, az esetlegesen felmerülő párhuzamosságok 

feltárása, a feladatellátás hatékonyságának és eredményességének ellenőrzése, az 

esetleges szabálytalanságok, a szabályozási hiányosságok feltárása, az önkormányzati 

vagyon védelmét jelentő intézkedések nyomon követése.  
 

 Az irányított költségvetési szervekre vonatkozó terv szerinti, a korábbi évek 

gyakorlatának megfelelő, átfogó ellenőrzések végrehajtása során a vizsgált területek 

kockázatainak feltárása, a belső kontrollrendszer működésének értékelése, a 

szabályszerű és az önkormányzati vagyon védelmét szolgáló feladatellátás biztosítása 

érdekében szükséges ellenőri javaslatok megtétele.   
 

 SZMJVÖ tulajdonában lévő gazdasági társaságok ellenőrzése a beszámolás évében 

egymáshoz hasonló ellenőrzési tárgykörben történt, az ellenőrzési fókuszt 

jellemzően, összegezve az alábbiak tették ki: a gazdálkodást érintő szabályzatok 

jogszerűek-e és az abban foglaltak érvényre jutnak-e; a vagyongazdálkodási feladatok 

(leltározás, selejtezés, tárgyi eszközök nyilvántartása, kataszteri nyilvántartáshoz 

adatszolgáltatás) ellátása szabályszerű-e, biztosítja-e az önkormányzati és a társasági 

vagyon védelmét;  az önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, használatba adott 

eszközök és a társaságok mérlegében szereplő (saját) vagyon vonatkozásában a 

számviteli elszámolások szabályszerűek-e; a Hivatal részére történő 

adatszolgáltatások egyezőséget mutatnak-e a Társaság számviteli adataival és a 

kataszteri nyilvántartás adataival;  a vizsgált időszakban lefolytatott pénzkezelési és 

beszerzési eljárások szabályosak voltak-e; a szükséges esetekben a közbeszerzési 

eljárások lefolytatásra kerültek-e; a munkaerő-gazdálkodás a jogszabályi 

előírásoknak megfelel-e, a belső kontrollrendszerre vonatkozó jogszabályi előírások 

érvényre juttatása megtörténik-e. A feltárt hiányosságok indokolják, hogy az idei évi 
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ellenőrzéseket is – esetlegesen a felsorolt ellenőrzési területek kiegészítése mellett -  

ezen tárgykörökre összpontosítva végezzük. 
 

A 315/2022. (XII. 16.) Kgy. sz. határozattal jóváhagyott 2023. évi belső ellenőrzési terv   - a 

275/2023. (XI.17.) Kgy. sz. számú határozattal - módosításra került. A tervmódosítás kizárólag a 

Hivatal belső ellenőrzési tervét érintette, az irányított költségvetési szervek belső ellenőrzési 

vezetői nem tartották indokoltnak az eredeti belső ellenőrzési tervük módosítását. E 

beszámolóban mind az eredeti, mind a módosított belső ellenőrzési tervhez viszonyított adatok 

bemutatásra kerülnek. 
 

Az eredeti 2023. évi belső ellenőrzési tervben a 2023. december 31-ig teljesítendő ellenőrzési 

napok száma – az egyéb és vezetői tevékenység időalapjával, a tanácsadói, valamint a soron 

kívüli tevékenység időalapjával együtt – 874 ellenőrzési napban került meghatározásra, amely 

633 ellenőri nappal teljesült. Ez mínusz 241 ellenőri napos különbséget jelent. Az ellenőri napok 

számának ilyen mértékű csökkenését elsősorban az okozta, hogy az eredeti tervben – tekintettel 

a Belső Ellenőrzési Osztály tervkészítéskori állományi létszámára - 4 fő főállású belső ellenőr 

várható ellenőrzési napjait vettük figyelembe, miközben a beszámolás teljes évében 3 fő 

főállású belső ellenőr látta el a feladatokat. A módosított belső ellenőrzési terv készítése idején  

– amikor a létszámadatokat és a teljesíthető ellenőri napokat jellemzően már tényadatokra 

alapozhattuk  – 641 ellenőrzési nappal számoltunk.  
 

A 2023. évben teljesült, effektív ellenőrzési napok  (ellenőrzési időalap) száma 343 ellenőrzési 

nap, amely az eredeti tervben szereplő 527 ellenőrzési naphoz képest 65 % - os teljesítést 

jelent.  Ezt az eredeti tervhez viszonyított alulteljesítést elsősorban az okozta, hogy a nyugdíjba 

vonulás miatt 2020 augusztusától meglévő üres álláshelyet – az azóta eltelt időszak alatti – 10 

alkalommal történt pályáztatással sem tudtuk tartósan betölteni. (Az eredeti tervtől való 

elmaradás részletes indoklása az I/1. pontban olvasható). A módosított belső ellenőrzési terv – 

ennek a ténynek a figyelembe vételével – már csak 353 effektív ellenőrzési napot tartalmaz. A 

ténylegesen teljesített effektív ellenőrzési napok száma (343) a módosított ellenőrzési tervben 

szerepeltetett értékhez viszonyítva mínusz 10 ellenőri napos eltérést mutat. Ennek oka, hogy 1 

fő belső ellenőr kolléga decemberben 15 munkanapon keresztül táppénzes állományban volt.  

 

2023. év végén 27 db ellenőrzés és 1 db tanácsadói tevékenység nyitott státuszú volt, de –  a 

Szegedi Távfűtő Kft. kivételével - ezek mindegyikére jellemző, hogy a helyszíni ellenőrzés 

lefolytatása 2023. év végére befejeződött. Így jellemzően vagy az ellenőrzés által feltárt 

hiányosságok megszüntetése érdekében még folyamatban lévő intézkedések, vagy a 

jelentéstervezetek folyamatban lévő felülvizsgálata, egyeztetése okán le nem zárt ellenőrzések 

okozzák a fenti számadat szerint megjelölt ellenőrzések nyitott státuszát. A 2023. évben 

megkezdett ellenőrzésekből a fent kivételként említett ellenőrzés (Szegedi Távfűtő Kft.) a 

beszámolás évében nem fejeződött be, továbbá a Somogyi Könyvtár, a Szegedi Nemzeti Színház, 

a DHGT és a Ritek Zrt. ellenőrzési jelentéstervezeti anyagai még nem kerültek lezárásra, így 

ezen ellenőrzésekkel kapcsolatos ellenőri megállapításokat és javaslatokat jelen beszámoló nem 

tartalmazza, ezek a 2024. évi éves ellenőrzési jelentésben kerülnek majd bemutatásra. 

Ugyanakkor a 2022. évben megkezdett, de csak 2023. évben lezárt, 2022. évről 2023. évre 

áthúzódó és ezáltal a 2022. évi éves ellenőrzési jelentésben nem szerepeltetett ellenőrzésekkel 

(a Kövér Béla Bábszínháznál, a Szegedi Rendezvény- és Médiaközpont Nonprofit Kft.-nél, a 

Szegedi Városkép és Piac Kft.-nél lefolytatott ellenőrzésekkel) összefüggő kiemelt 

megállapítások, javaslatok ezen beszámoló részét képezik. 
 

Az ellenőrzési jelentések megállapításai megalapozottak, szakszerűek, érdemi megállapításokat 

és javaslatokat tartalmaznak. Az ellenőrzött szervezetek, hivatali szervezeti egységek részéről 
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esetlegesen felmerülő észrevételek – a Szegedi Városkép és Piac Kft, valamint a Móra Ferenc 

Múzeum által tett észrevételek kivételével - jellemzően nem befolyásolták a jelentéstervezetek 

tartalmát, azok módosítása csak csekély mértékben volt indokolt, jellemzően pontosításokat és 

kiegészítéseket jelentett. A Szegedi Városkép és Piac Kft. ellenőrzésével összefüggésben a 

közbeszerzési törvény betartása és a Társaság részére üzemeltetésre átadott „tojásos” parkoló 

használatával összefüggő ellenőrzési észrevételek miatt többkörös egyeztetésre volt szükség. A 

revizori jelentés lezárására az egyeztető tárgyalásokon elhangzottak alapján, az ellenőrzés 

említett tárgykörben tett észrevételeire megoldást adó intézkedési javaslatok figyelembe 

vételével került sor.  
A Móra Ferenc Múzeum esetében - a revizori jelentés véglegesítése érdekében - szintén 

egyeztető tárgyalásra került sor. A Móra Ferenc Múzeum képviselőinek, az érintett szakirodák 

vezetőinek, az NGSZ gazdasági igazgatójának, pénzügyi osztályvezetőjének, a vizsgálatot 

lefolytató belső ellenőrnek és a belső ellenőrzési osztályvezetőnek jelenlétével lefolytatott 

egyeztető tárgyalás szintén eredményesen zárult. 
 

A vizsgálatok végleges megállapításait, javaslatait az ellenőrzött szervezetek, szervezeti 

egységek, a szakmai véleményezést ellátó szakirodák vezetői elfogadták.  
 

B.) A Hivatal 2023. évi éves ellenőrzési jelentésének tartalomjegyzéke 
 

 

Fejezetszám Fejezet címe Oldalszám 

I. A belső ellenőrzés által végzett tevékenység 

bemutatása önértékelés alapján (Bkr. 48. §. a) 

pont) 

5 

I/1. Az éves ellenőrzési tervben foglalt feladatok 

teljesítésének értékelése (Bkr. 48. § aa) pont) 
5 

I/1./a) A tárgyévre vonatkozó éves ellenőrzési terv 

teljesítése, az ellenőrzések összesítése 
7 

I/1./b) Az ellenőrzések során büntető-, szabálysértési, 

kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 

megindítására okot adó cselekmény, mulasztás 

vagy hiányosság gyanúja kapcsán tett jelentések 

száma és rövid összefoglalása 

13 

I/2. A bizonyosságot adó tevékenységet elősegítő és 

akadályozó tényezők bemutatása (Bkr. 48. § ab) 

pont) 
13 

I/2./a) A belső ellenőrzési egység humánerőforrás-

ellátottsága 
13 

I/2./b) A belső ellenőrzési egység és a belső ellenőrök 

szervezeti és funkcionális függetlenségének 

biztosítása (Bkr. 18-19. §-a alapján) 
15 

I/2./c) Összeférhetetlenségi esetek (Bkr. 20. §-a 

alapján) 
15 

I/2./d) A belső ellenőri jogokkal kapcsolatos esetleges 

korlátozások bemutatása  
15 

I/2./e) A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó 15 
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tényezők 

I/2./f) Az ellenőrzések nyilvántartása 16 

I/2./g) Az ellenőrzési tevékenység fejlesztésére 

vonatkozó javaslatok 
16 

I/3. A tanácsadó tevékenység bemutatása (Bkr. 48. § 

ac) pont) 
18 

II. A belső kontrollrendszer működésének 

értékelése ellenőrzési tapasztalatok alapján 

(Bkr. 48. § b) pont) 
18 

II./1. A belső kontrollrendszer szabályszerűségének, 

gazdaságosságának, hatékonyságának és 

eredményességének növelése, javítása 

érdekében tett fontosabb javaslatok (Bkr. 48. § 

ba) pont) 

18 
 

II./2. A belső kontrollrendszer öt elemének értékelése 

(Bkr. 48. § bb) pont) 
31 

II/2.1 Gazdasági szervezettel rendelkező intézmények 31 

II/2.2. Gazdasági szervezettel nem rendelkező 

költségvetési szervek 
31 

II/2.3 Gazdasági társaságok  36 

II/2.4 Polgármesteri Hivatal  45 

III. Az intézkedési tervek megvalósítása (Bkr. 48. § 

c) pont) 
49 

 

 

 

 

I. A BELSŐ ELLENŐRZÉS ÁLTAL VÉGZETT TEVÉKENYSÉGEK BEMUTATÁSA ÖNÉRTÉKELÉS 

ALAPJÁN 
(Bkr. 48. § a) pont) 

 

I./1. Az éves ellenőrzési tervben foglalt feladatok teljesítésének értékelése (Bkr. 48.§ aa) 

pont) 
 

A Hivatal 2023. évi eredeti ellenőrzési tervében magas valószínűséggel bekövetkező, magas és 

közepes hatással rangsorolt szabályszerűségi-, pénzügyi-, teljesítmény-ellenőrzés 

rendszerellenőrzés és utóellenőrzés típusú ellenőrzés szerepelt. Ezen feladatok – az előző évről 

a tárgyévre és a tárgyévről a következő évre áthúzódó ellenőrzésekkel együtt - 2 gazdasági 

szervezettel rendelkező (Somogyi Könyvtár, Szegedi Nemzeti Színház) és 1 gazdasági 

szervezettel nem rendelkező (Móra Ferenc Múzeum) költségvetési intézményre, összesen 6 db 

polgármesteri hivatali ellenőrzésre, valamint 5 db, az Önkormányzat 100 % - os irányítást 

biztosító befolyása alatt működő gazdasági társaság ellenőrzésére terjedtek ki.  
 

A terv teljesítése során a tervben szereplő, fent említett 3 költségvetési szerv ellenőrzésére; az 

eredeti tervtől eltérően 3 db hivatali ellenőrzés lefolytatására; 2 gazdasági társaság 

ellenőrzésére (Szeged és Térsége Turisztika Kft., Ritek Zrt.), továbbá 1 gazdasági társaság 
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ellenőrzésének megkezdésére (Szegedi Távfűtő Kft.) és 2 gazdasági társaság (Szegedi Városkép 

és Piac Kft., Szegedi Rendezvény- és Médiaközpont Nonprofit Kft.) ellenőrzési jelentésének 

lezárására került sor. A fent említett költségvetési szervek közül a Somogyi Könyvtár és a 

Szegedi Nemzeti Színház ellenőrzési jelentéstervezetének készítése, illetve felülvizsgálata 2023. 

december 31-én folyamatban volt, az ellenőrzések nem kerültek lezárásra. Az ellenőrzött 

gazdasági társaságok közül a Ritek Zrt. jelentéstervezeti anyagának lezárása még szintén 

folyamatban van. A 3 db lezárt hivatali ellenőrzés közül 2 db ellenőrzés (Követeléskezelés 

folyamata, szabályozottsága; valamint A fakivágás, fanyesés ügyintézésének szabályozottsága, 

gyakorlata tárgyú ellenőrzések) előző évről húzódott át. Ezen túlmenően a Hivatalban – mint a  

DHGT munkaszervezeténél - a DHGT leltározásának szabályozottsága és a 2022. évi leltározási 

eljárása került ellenőrzésre, amelynek lezárására szintén 2024. évben kerül majd sor.  
Így az eredeti tervben szereplő 14 ellenőrzési feladat csak részben került végrehajtásra. A 

részleges teljesítés okai a a 275/2023. (XI.17.) Kgy. sz. számú határozattal elfogadott, a 2023. 

évi módosított belső ellenőrzési terv jóváhagyása  tárgyú előterjesztésben részletesen kifejtésre 

kerültek.  
 

A módosított 2023.évi ellenőrzési tervhez képest bekövetkezett változások: 

1.  A Szeged és Térsége Turisztika Nonprofit Kft. ellenőrzési jelentésének lezárása a módosított 

2023. évi terv készítésekor folyamatban volt. Ezen gazdasági társaság ellenőrzését a beszámolás 

évében lezártuk, a jelentéstervezettel kapcsolatos egyeztetések időszükséglete miatt az 

ellenőrzés lezárása a módosított tervben tervezett 39 ellenőri nap helyett ténylegesen 48 

ellenőri napot igényelt. 

2. A Szegedi Távfűtő Kft. ellenőrzésére tervezett, módosított ellenőri napok száma a beszámolás 

évében 39 ellenőri nap volt, de a gazdasági társaságok ellenőrzésével foglalkozó belső ellenőr - 

2023.év decemberében – ismételten táppénzes napok igénybevételére kényszerült, amely 15 

ellenőri nap kiesését jelentette. Ebből és az 1. pontban kifejtett okból adódóan a Szegedi 

Távfűtő Kft. ellenőrzése a beszámolás évében a tervezett 39 ellenőri nap helyett 20 napban 

teljesült, a helyszíni ellenőrzés lezárására – a tervezettel ellentétben – nem került sor, ami idei 

évi plusz kapacitásigényt is jelent. 

Az eredeti tervben foglaltak részleges teljesítése, a már lefolytatott ellenőrzésekről készült 

jelentéstervezetek véglegesítésének hiánya – a fent részletezett személyi kapacitáshiányon túl – 

annak is köszönhető, hogy a beszámolás évében – mind a belső ellenőrzési vezetőt, mind a belső 

ellenőröket érintően – új feladatok merültek fel: 

- Új, az eddig megszokottól jelentősen eltérő iktatási folyamatok bevezetésére, elektronikus 

aláírások alkalmazására került sor. A belső ellenőrzési tevékenység során felmerülő folyamatok 

iktatási szempontból való újragondolása, az új folyamatok ASP rendszerrel való összehangolása, 

az alkalmazás megtanulása egy jelentős időtöbblettel járó feladat volt, az alkalmazás 

tekintetében még jelenleg is az. Az elektronikus aláírással és a folyamatelvű elektronikus 

rendszerben megvalósuló iktatással jelentősen csökkent a felhasznált papír mennyisége, de a 

még nem rutinszerűen működő, a több pdf. dokumentumot (végleges jelentés és mellékletei) 

tartalmazó belső ellenőrzési jelentés összeszerkesztésével, a minden érintett aláírását 

tartalmazó sok szkenneléssel járó egybeszerkesztett elektronikus belső ellenőrzési jelentések 

elkészítésével, az iratok elektronikus megőrzését és megtalálását, nyomon követését is biztosító 

mentésekkel együtt járó iktatási folyamatok, valamint eddig az osztályon nem iktatott 

dokumentumok (pl.:közgyűlési határozatok) ASP-ben történő, illetve a többszörösen (ASP-ben, e-

mailen, papír alapon) is megjelenő dokumentumok kezelése jelentős időtöbblettel jártak, illetve 

járnak a korábban megszokott gyakorlathoz képest. Az iktatási folyamatok fejlesztése, további 

átgondolása – az időszükséglet csökkentése érdekében - az idei évben is új kihívásokat jelent.  

- További, belső ellenőrzési vezetői kapacitásokat lekötő új feladat volt, hogy a Hivatalban a 
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folyamat-vezérelt dokumentumkezelő rendszer kialakítása érdekében - a digitalizáló (workflow) 

csoport által  - a hivatali folyamatok részletes feltérképezése egész évben zajlott, a Belső 

Ellenőrzési Osztály folyamatai a beszámolás évében teljes egészében feltérképezésre, digitálisan 

rögzítésre kerültek.  

A belső ellenőrzés által végzett tevékenységek összefoglaló adatait a 3. számú melléklet szerinti  

„Tevékenységek” című táblázat tartalmazza.  
(Megjegyzés: A 3. számú melléklet táblázatának „egyéb tevékenység” oszlopában ellenőri 

napban meghatározott adatok a belső ellenőrzési vezetői feladatok időalapját is magukba 

foglalják.) 
 

 

I/1./a)  A tárgyévre vonatkozó éves belső ellenőrzési terv teljesítése, az ellenőrzések 

összesítése  
 

Az egyes ellenőrzések teljesítési szempontból történő bemutatása 
 

Sorszám 
Ellenőrzés címe (az eredeti éves terv, a módosított 

éves terv, illetve a tényleges feladatellátás alapján)  

Az ellenőrzés státusza 

(végrehajtott, áthúzódó, 

elmaradt, stb.)  

 

1.  

 

Polgármesteri Hivatal 
 

A fakivágás, fanyesés ügyintézésének szabályozottsága, 

gyakorlata.   

2022.évben megkezdett,   

2023. évben végrehajtott, 

lezárt  ellenőrzés. 

2. 

Polgármesteri Hivatal 
 

A helyi nemzetiségi önkormányzatok gazdálkodása 

szabályszerűségének ellenőrzése – a Szegedi Szerb 

Nemzetiségi    Önkormányzat, a Szegedi Örmény 

Önkormányzat, a Szegedi Horvát Nemzetiségi  

Önkormányzat, a Szegedi Bolgár Nemzetiségi  

Önkormányzat és a  Szegedi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat vonatkozásában.  

2023. évben elmaradt, de 

2024. évi belső ellenőrzési 

tervben szereplő  

ellenőrzés. 

3. 

Polgármesteri Hivatal 
 

A portaszolgálat működése szabályozottságának, 

szabályosságának és - a jelenlegi foglalkoztatási módok 

szempontjából - hatékonyságának ellenőrzése.  

2023. évben elmaradt 

ellenőrzés. 

4. 

 

A Polgármesteri Hivatal leltározási és selejtezési eljárása 

szabályozottságának és a 2022. évi leltározási eljárás és a 

vizsgált időszak selejtezési eljárásainak ellenőrzése 

2023. évben elmaradt, de 

2024. évi belső ellenőrzési 

tervben szereplő  

ellenőrzés.  

5. 

Polgármesteri Hivatal 
 

- Az Adóirodán az ingatlan forgalmi értékét megállapító 

adó- és értékbizonyítvány kiadásának folyamata, 

szabályszerűsége, különös tekintettel a hagyatéki 

eljárások során kiadott dokumentumokra.                   A 

 

 

 

 

2023. évben elmaradt, de - 

az utolsó bekezdés 
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helyi adó számlákon nyilvántartott túlfizetések 
visszautalásának gyakorlata. 
- A helyi iparűzési adó vonatkozásában az adóelőleg 

módosítási kérelmek feldolgozása. 
- Az építményadó és a telekadó megállapítása során az  

érintett ingatlanok vonatkozásában bekövetkező  

tulajdonosváltozások nyomon követésének folyamata, 

gyakorlata.  
- A fizetéskönnyítési eljárások gyakorlata.  
 

(A következő évre áthúzódó ellenőrzésként szerepelt az 

eredeti  2023. évi belső ellenőrzési tervben) 

kivételével - a 2024. évi 

belső ellenőrzési tervben   

szereplő ellenőrzés.  

6. 
 

Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a Dél-alföldi 

Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás társulási 

megállapodásában rögzített rendelkezések teljesítésének 

ellenőrzése.  

Az ellenőrzés tárgya 

változott.  

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 
Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás                
2022. évi leltározási és leltárkészítési feladatai 

elvégzésének szabályszerűségi ellenőrzése.  

2023. évben végrehajtott 

ellenőrzés, de a revizori 

jelentés véglegesítésére 

2024. évben kerül sor.  

 

7. 

Polgármesteri Hivatal 
 

Követeléskezelés folyamatának ellenőrzése, különös 

tekintettel a 90 napon túli követelésállományra, az azzal 

összefüggő szerződésekre. Az ellenőrzés kiterjed a 

követeléskezeléssel kapcsolatos szabályozottságra is. 

2023. évben végrehajtott, 

lezárt ellenőrzés (eredeti 

belső ellenőrzési tervben 

nem szerepelt, előző évről 

áthúzódó ellenőrzés).  

8. 

Móra Ferenc Múzeum 
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, az NGSZ-szel 

létrejött Megállapodás érvényesülésének, az intézményi  

költségvetés tervezésének és végrehajtásának, a 

munkajogi előírások betartásának, a befektetett 

eszközökkel és készletekkel történő gazdálkodásnak, a 

pénzkezelési gyakorlatnak, a számviteli előírások 

betartásának, illetve ezeken a területeken a belső 

kontrollrendszer működésének ellenőrzése, értékelése. 

Az ellenőrzés tárgya 

változott. 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, az 

NGSZ-el létrejött Megállapodás érvényesülésének, az 

intézményi költségvetés tervezésének és végrehajtásának, 

a munkajogi előírások betartásának, a tárgyi eszközök 

fellelhetőségének, nyilvántartásának, a selejtezési és 

leltározási eljárás, valamint a pénzkezelés és a 

gazdálkodási jogkörök gyakorlása szabályszerűségének, 

2023. évben végrehajtott 

ellenőrzés. 
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illetve ezeken a területeken a belső kontrollrendszer 

működésének ellenőrzése, értékelése. 
 

9. 
 

Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár 
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, érvényesülésének, 

az intézményi költségvetés tervezésének és 

végrehajtásának, a munkajogi előírások betartásának, a 

befektetett eszközökkel és készletekkel történő 

gazdálkodásnak, a pénzkezelési gyakorlatnak, a számviteli 

előírások betartásának, illetve ezeken a területeken a 

belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése. 

Az ellenőrzés tárgya 

változott. 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, 

érvényesülésének, az intézményi költségvetés 

tervezésének és végrehajtásának, a munkajogi előírások 

betartásának, a tárgyi eszközök nyilvántartásának, 

fellelhetőségének, a selejtezési és leltározási eljárás, 

valamint a pénzkezelés és a gazdálkodási jogkörök 

gyakorlása szabályszerűségének, illetve ezeken a 

területeken a belső kontrollrendszer működésének 

ellenőrzése, értékelése. 

2023. évben végrehajtott 

ellenőrzés, de a revizori 

jelentés véglegesítésére, 

lezárására 2024. évben 

kerül sor.  

 

10. 

Szegedi Nemzeti Színház  
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, érvényesülésének, 

az intézményi költségvetés tervezésének és  

végrehajtásának, a munkajogi előírások betartásának, a 

befektetett eszközökkel és készletekkel történő 

gazdálkodásnak, a tartozásállomány kimutatásának és 

alakulásának, a korábbi években lefolytatott belső 

ellenőrzésekkel összefüggő intézkedési kötelezettségek  

teljesítésének ellenőrzése, illetve az ellenőrzött 

területeken a belső kontrollrendszer működésének  

értékelése.  

 

Az ellenőrzés tárgya 

változott. 
 

 

 

 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, a 

korábbi években lefolytatott belső ellenőrzésekkel 

összefüggő, ellenőrzés által kiemelt intézkedési 

kötelezettségek teljesítésének ellenőrzése, illetve az 

ellenőrzött területeken a belső kontrollrendszer 

működésének értékelése. 

 

 

2023. évben végrehajtott 

ellenőrzés, de a revizori 

jelentés véglegesítésére 

2024. évben kerül sor.  

 Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft.                                                                                             
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11. 

 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, érvényesülésének, a 

vagyongazdálkodási feladatok (leltározás, selejtezés, 

tárgyi eszközök nyilvántartása, kataszteri nyilvántartáshoz 

adatszolgáltatás) szabályszerű ellátásának, az 

önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, használatba 

adott eszközök vonatkozásában a számviteli elszámolások 

szabályszerűségének; a pénzkezelési és a beszerzési  

gyakorlat szabályosságának, illetve ezeken a területeken 

a belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése. 

Az ellenőrzés tárgya 

kiegészült. 
 

 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, 

érvényesülésének, a vagyongazdálkodási feladatok 

(leltározás, selejtezés, tárgyi eszközök nyilvántartása, 

kataszteri nyilvántartáshoz adatszolgáltatás) szabályszerű 

ellátásának, az önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, 

használatba adott eszközök és a Társaság mérlegében 

szereplő (saját) vagyon vonatkozásában a számviteli 

elszámolások szabályszerűségének; a pénzkezelési és a 

beszerzési gyakorlat szabályozottságának és 

szabályszerűségének, illetve ezeken a területeken a belső 

kontrollrendszer működésének ellenőrzése, értékelése. 

 

 

2023. évben végrehajtott, 

lezárt ellenőrzés. 

12. 

Ritek  Zrt.  
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, érvényesülésének, a 

vagyongazdálkodási feladatok (leltározás, selejtezés, 

tárgyi eszközök nyilvántartása, kataszteri nyilvántartáshoz 

adatszolgáltatás) szabályszerű ellátásának, az 

önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, használatba 

adott eszközök vonatkozásában a számviteli elszámolások 

szabályszerűségének; a pénzkezelési és a beszerzési  

gyakorlat szabályosságának, illetve ezeken a területeken 

a belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése. 

Az ellenőrzés tárgya 

kiegészült. 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, a saját 

tulajdonú tárgyi eszközök számviteli nyilvántartásának, a 

vagyongazdálkodási feladatok (leltározás, selejtezés, 

tárgyi eszköz nyilvántartása) szabályszerű ellátásának, a 

munkaerő-gazdálkodás jogszabályi előírásoknak való 

megfelelésének, a Társaság beszerzési és pénzkezelési 

gyakorlata szabályozottságának és szabályszerűségének, 

illetve ezeken a területeken a belső kontrollrendszer 

2023. évben végrehajtott 

ellenőrzés, de a revizori 

jelentés véglegesítésére, 

lezárására 2024. évben 

kerül sor.  
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működésének ellenőrzése, értékelése. 

 

13. 

Szegedi Távfűtő Kft. 
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, érvényesülésének, a 

vagyongazdálkodási feladatok (leltározás, selejtezés, 

tárgyi eszközök nyilvántartása, kataszteri nyilvántartáshoz 

adatszolgáltatás) szabályszerű ellátásának, az 

önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, használatba 

adott eszközök vonatkozásában a számviteli elszámolások 

szabályszerűségének; a pénzkezelési és a beszerzési  

gyakorlat szabályosságának, illetve ezeken a területeken 

a belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése. 

Az ellenőrzés tárgya 

kiegészült. 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, 

érvényesülésének, a vagyongazdálkodási feladatok 

(leltározás, selejtezés, tárgyi eszközök nyilvántartása, 

kataszteri nyilvántartáshoz adatszolgáltatás) szabályszerű 

ellátásának, az önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, 

használatba adott eszközök és a Társaság mérlegében 

szereplő (saját) vagyon vonatkozásában a számviteli 

elszámolások szabályszerűségének; a munkaerő-

gazdálkodás jogszabályi előírásoknak való 

megfelelésének, a pénzkezelési és a beszerzési gyakorlat 

szabályosságának, illetve az ellenőrzött területeken a 

belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése.  

 

 

2023. évben megkezdett, 

2024. évre áthúzódó 

ellenőrzés.  

14. 

 IKV Zrt.  
Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: a gazdálkodást 

érintő szabályzatok jogszerűségének, érvényesülésének, a 

vagyongazdálkodási feladatok (leltározás, selejtezés, 

tárgyi eszközök nyilvántartása, kataszteri nyilvántartáshoz 

adatszolgáltatás) szabályszerű ellátásának, az 

önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, használatba 

adott eszközök vonatkozásában a számviteli elszámolások 

szabályszerűségének; a pénzkezelési és a beszerzési  

gyakorlat szabályosságának, illetve ezeken a területeken 

a belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése. 

2023. évben elmaradt, de a 

2024. évi belső ellenőrzési 

tervben szereplő  

ellenőrzés.  

15. 

Szegedi Sport és Fürdők Kft.  
 

Az ellenőrzés eredeti terv szerinti célja: annak 

megállapítása, hogy a 2022. évben lefolytatott belső 

ellenőrzés során meghatározott intézkedési 

kötelezettségek teljesültek-e, a Társaság ügyvezető 

2023. évben elmaradt, de a 

2024. évi belső ellenőrzési 

tervben szereplő  

ellenőrzés.  
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igazgatója által elkészített intézkedési terv végrehajtásra 

került-e. 
(A következő évre áthúzódó ellenőrzésként szerepelt az 

eredeti  2023. évi belső ellenőrzési tervben) 

16. 

Szegedi Városkép és Piac Kft.  
(2022. évről áthúzódó) 
 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, 

érvényesülésének, a vagyongazdálkodási feladatok 

(leltározás, selejtezés, tárgyi eszközök nyilvántartása, 

kataszteri nyilvántartáshoz adatszolgáltatás) szabályszerű 

ellátásának, az önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, 

használatba adott eszközök (továbbiakban: önkormányzati 

vagyon) és a társasági vagyon vonatkozásában a számviteli 

elszámolások szabályszerűségének; a pénzkezelési és a 

beszerzési  gyakorlat szabályosságának, illetve ezeken a 

területeken a belső kontrollrendszer működésének 

ellenőrzése, értékelése. 

 

2022. évben lefolytatott, 

2023. évben lezárt 

ellenőrzés.  

17. 

Szegedi Rendezvény- és Médiaközpont Nonprofit Kft. 

(2022. évről áthúzódó) 
 

A ténylegesen megvalósult, módosított belső 

ellenőrzési terv szerinti ellenőrzés tárgya: a 

gazdálkodást érintő szabályzatok jogszerűségének, 

érvényesülésének, a vagyongazdálkodási feladatok 

(leltározás, selejtezés, tárgyi eszközök nyilvántartása, 

kataszteri nyilvántartáshoz adatszolgáltatás) szabályszerű 

ellátásának, az önkormányzati tulajdonú, üzemeltetésbe, 

használatba adott eszközök (továbbiakban: önkormányzati 

vagyon) vonatkozásában a számviteli elszámolások 

szabályszerűségének; a beszerzési gyakorlat 

szabályosságának, a Partfürdőn a szálláshely foglalási 

rendszer szabályozottságának és szabályszerűségének; a 

Gtbkr.- ben előírt kötelezettségek teljesülésének, illetve 

ezeken a területeken a belső kontrollrendszer 

működésének ellenőrzése, értékelése. 

 

 

 

2022. évben lefolytatott, 

2023. évben lezárt 

ellenőrzés.  

18. 

Kövér Béla Bábszínház 
(2022. évről áthúzódó) 
 

Az ellenőrzés célja: A gazdálkodást érintő szabályzatok 

jogszerűségének, az NGSZ-szel létrejött Megállapodás  

érvényesülésének, az intézményi költségvetés 

tervezésének és  végrehajtásának, a munkajogi előírások 

betartásának, a befektetett eszközökkel és készletekkel 

történő gazdálkodásnak, illetve ezeken a területeken a 

belső kontrollrendszer működésének ellenőrzése, 

értékelése. 

2022. évben lefolytatott, 

2023. évben lezárt 

ellenőrzés.  
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I/1./b) Az ellenőrzések során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 

megindítására okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja kapcsán tett 

jelentések száma és rövid összefoglalása 
 

Az ellenőrzések során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítására 

okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja nem merült fel. 
 

I/2. A bizonyosságot adó tevékenységet elősegítő és akadályozó tényezők bemutatása (Bkr. 

48. § ab) pont) 
 

I/2/a) A belső ellenőrzési szervezeti egység humánerőforrás-ellátottsága 
 

Létszám  

  

A Belső Ellenőrzési Osztály 2023. évben 4 fő köztisztviselői álláshellyel rendelkezett, amelyet 

2023. január 10-ig 3 fő belső ellenőr és a belső ellenőrzési osztályvezető, ezt követően - 1 fő 

belső ellenőr kilépése következtében - 2 fő belső ellenőr és a belső ellenőrzési osztályvezető 

töltött be. A 2022. november 1-jétől alkalmazott belső ellenőr jogviszonya 2023. január 10. 

napján megszűnt, így a munkával töltött ideje mindössze 36 munkanapot tett ki. Mindebből 

látható, hogy 2023. évben a belső ellenőrzési szervezet valójában 3 főből állt.   
A sikertelen pályázatok és ezáltal a beszámolási évben (és jelenleg is) fennálló kapacitáshiány 

ellenére az eredeti tervben szereplő költségvetési szervek ellenőrzése teljesült, a hivatali 

ellenőrzések I/1./a) pontban kimutatott elmaradását pedig elsősorban az okozta, hogy a 2023. 

évi terv készítésekor (2022 novemberében) 4 fő volt a Belső Ellenőrzési Osztály létszáma (mint 

utóbb kiderült csak átmenetileg), ezért a 2023. évi belső ellenőrzési tervben 4 fő ellenőri 

kapacitással számoltunk. Az eredeti tervben szereplő hivatali és költségvetési szervi ellenőrzési 

feladatokat 2 fő belső ellenőr helyett ténylegesen 1 fő belső ellenőr látta el, a gazdasági 

társaságok ellenőrzését – az eredeti tervnek megfelelően - 1 fő belső ellenőr végezte. Ezt az 

egész évben rendelkezésre álló kapacitást egyrészt a külső, megbízási jogviszonyban, a DHGT 

ellenőrzésére foglalkoztatott belső ellenőr 30 ellenőri nappal egészítette ki, másrészt a belső 

ellenőrzési osztályvezető minden ellenőrzés vonatkozásában segítette a belső ellenőrök 

munkáját.  
A fentiek alapján megállapítható, hogy a 2023. évben teljesült belső ellenőrzési feladatokat 

összesen – a munkajogi létszámot tekintve - 3 fő belső ellenőr és a belső ellenőrzési 

osztályvezető látta el. Ugyanakkor ez a létszám - az éves átlagos állományi létszámot tekintve - 

mindössze 3,1 fő belső ellenőr foglalkoztatását jelentette.  
A kapacitás-ellátottságra vonatkozó adatokat a „Létszám és erőforrás” című 1. számú melléklet 

tartalmazza.  
 

Informatikai ellenőrzési kapacitás  
 

A Belső Ellenőrzési Osztály az informatikai ellenőrzések lefolytatására kapacitással nem 

rendelkezik. Ugyanakkor a költségvetési szerveknél és a Hivatalban ellenőrzést végző ellenőr, 

valamint a belső ellenőrzési osztályvezető - felhasználói szinten – ismerik az ellenőrzöttek által 

használt informatikai rendszerek többségét. Az ellenőrzött költségvetési szervezetek 

vonatkozásában a számviteli, pénzügyi, tervezési informatikai rendszerbe (TITÁN) történő 

betekintési lehetőség az ellenőrzés számára évek óta biztosított. Az ellenőrzési feladattól 

függően, a TITÁN rendszeren túl - szükséges esetben - minden, az Önkormányzat által használt 

informatikai rendszer (pl. SZEGOV, KINGA, KIRA, ASP modulok) ellenőrzés számára történő 

rendelkezésre állása is biztosított. A korábbi éveknek megfelelően a beszámolás évében is - a 
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költségvetési szervezetek által használt TITÁN rendszeren túl - jellemzően az ASP rendszer 

kataszteri nyilvántartása szerinti adatok és ezzel összefüggésben az ASP főkönyvi rendszerébe 

lekönyvelt ingatlanadatok kerültek ellenőrzésre. A gazdasági társaságok saját tulajdonú, illetve 

az Önkormányzat által használatba átadott tárgyi eszközeinek analitikus nyilvántartására 

különböző rendszerek szolgálnak, amelyeket az ellenőrzés az ellenőrzött tárgykör 

vonatkozásában próbál megismerni. 2023. évben új rendszerként került előtérbe az ellenőrzés 

számára az IB System informatikai rendszer készlet, pénztár és számlázó modulja, amelyek 

vonatkozásában a belső ellenőr az ellenőrzési program szerinti ellenőrzési feladatok ellátásához 

szükséges mélységű ismeretekre tett szert.  
 

Képzettség 
 

A belső ellenőrzési területen közszolgálati jogviszonyban, 2023. évben teljes munkaidőben 

foglalkoztatott, a belső ellenőrzési osztályvezetővel együtt 4 fő (továbbiakban: belső ellenőrök), 

illetve a megbízási szerződéssel foglalkoztatott belső ellenőr (1 fő) a közszolgálati tisztviselők 

képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III.7.) Korm. rendelet rendelkezéseiben foglalt 

előírásoknak, valamint a 2020. január 1-jétől hatályos, a költségvetési szervnél és 

köztulajdonban álló gazdasági társaságnál belső ellenőrzési tevékenységet végzők 

nyilvántartásáról és kötelező szakmai továbbképzéséről, valamint a költségvetési szervek 

vezetőinek és gazdasági vezetőinek belső kontrollrendszer témájú kötelező továbbképzéséről 

szóló 22/2019. (XII. 23.) PM rendeletben (továbbiakban: PM rendelet) előírt szakmai 

követelményeknek, a legalább kétéves szakmai gyakorlatra vonatkozó előírásoknak megfelelnek 

(a már jogviszonyban nem lévő belső ellenőr is megfelelt), továbbá az Áht. 70. §-a (4) 

bekezdésében előírt engedéllyel rendelkeznek (a már jogviszonyban nem lévő belső ellenőr is 

rendelkezett), mindannyian – a megbízással feladatot teljesítő belső ellenőrt is beleértve - 

regisztrált belső ellenőrök.  
2023. évben közszolgálati jogviszonyban foglalkoztatott 4 fő belső ellenőr közül 3 fő 

közigazgatási szakvizsgával rendelkezik, 1 fő a közigazgatási alapvizsga követelményeinek tett 

eleget.  
A fent említett PM rendeletben előírt kötelező szakmai továbbképzési és vizsgakötelezettségnek 

- a szakmai továbbképzés tekintetében – 2023. évben 1 fő jelenleg is jogviszonyban lévő belső 

ellenőr tett eleget. A PM rendelet értelmében a belső ellenőrök vizsgával záruló továbbképzési 

kötelezettsége minden 2. évben esedékes. Ezen kötelezettségüket a mindenkor foglalkoztatott 

belső ellenőrök teljesítették. Ezen túlmenően a beszámolás évében a közigazgatási 

továbbképzések, a Hivatal által szervezett informatikai továbbképzés, továbbá - 1 fő belső 

ellenőr és a belső ellenőrzési osztályvezető részéről - mérlegképes továbbképzések teljesítéséről 

lehet beszámolni. Osztályunkon a továbbképzésekre fordított napok száma 2023. évben összesen 

14 napot tett ki.  
 

Pályázatok 

 

A pályázatok alapján elmondható, hogy a pályázók száma csekély, 2023. évben a 3 alkalommal 

meghirdetett pályázatra mindösszesen 5 fő jelentkezett. A  pályázók – különböző okoknál fogva – 

nem voltak alkalmasak az álláshely betöltésére, így a pályázatok eredménytelenül zárultak.  
 

A belső ellenőrök munkájának ellenőrzött szervezetek általi minősítése  
 

Az ellenőrzéseket követő minősítési lapok – ellenőrzöttek által kitöltött - adatai szerint, a 

munkavégzés osztályszintű éves átlaga (5 fokozatú skálán minősített teljesítményértékelés 

alapján) – a 2023. évben lezárt ellenőrzéseket figyelembe véve – kimagasló volt, 4,5 

teljesítménypontra realizálódott.                                                                          
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I/2./b) A belső ellenőrzési egység és a belső ellenőrök szervezeti és funkcionális 

függetlenségének biztosítása (Bkr. 18-19. §-a alapján)   
 

A Belső Ellenőrzési Osztály – SZMJV Polgármesteri Hivatalának szervezeti és működési 

szabályzatában rögzített - hierarchikus helyzete a Bkr. előírásainak megfelelt. A Belső 

Ellenőrzési Osztály tevékenységét a Jegyzőnek közvetlenül alárendelve végezte, funkcionális 

függetlensége – a Bkr. fent hivatkozott előírásainak megfelelően – mind az éves ellenőrzési terv 

kockázatelemzésen alapuló kidolgozása, mind az ellenőrzési program elkészítése és 

végrehajtása, mind az ellenőrzési módszerek kiválasztása, a következtetések és ajánlások 

kidolgozása, ellenőrzési jelentés készítése, mind más, a Hivatal operatív működésével 

kapcsolatos feladatok ellátásában való részvétel mellőzésének biztosítása terén érvényesült.  
Az ellátandó feladatkörök ügyrendben, Belső Ellenőrzési Kézikönyvben, munkaköri leírásokban 

egyértelműen meghatározottak. A belső ellenőrök a Hivatal operatív működésével kapcsolatos 

feladatok ellátásában nem vettek részt.  
A funkcionális függetlenség alapelv fennállása mellett a Hivatal illetékes szervezeti egységeivel a 

szakmai kapcsolattartás folyamatos, minden ellenőrzött esetben dokumentáltan fellelhető.  
 

 I/2./c) Összeférhetetlenségi esetek (Bkr. 20. §-a alapján)   
 

A Bkr. címben hivatkozott szakaszában felsorolt összeférhetetlenségi esetek (az ellenőrzött 

szerv vagy szervezeti egység vezetőjének vagy alkalmazottjának közeli hozzátartozója; az 

ellenőrzési feladat ellátását megelőző 1 éven belül az ellenőrzött szervezet, illetve szervezeti 

egység tevékenységében vett részt; az ellenőrzéssel érintett szakterülettel vagy szervezettel 

közös, illetve kapcsolódó program vagy feladat végrehajtásában közreműködött, a program 

lezárását, illetve a feladat elvégzését követő egy éven belül, valamint az ellenőrzött időszak 

tekintetében, amikor az ellenőrzött területen tevékenységet végzett; illetve olyan egyéb ok, 

amelynek következtében az adott bizonyosságot adó tevékenység tárgyilagos lefolytatása nem 

várható el)  2023. évben sem a köztisztviselői jogviszonyban álló belső ellenőrök és a belső 

ellenőrzési osztályvezető, sem a megbízási szerződéssel foglalkoztatott belső ellenőr 

vonatkozásában nem álltak fenn. 

                  

I/2./d) A belső ellenőri jogokkal kapcsolatos esetleges korlátozások bemutatása  
 

A belső ellenőrzést végző munkatársak dokumentumokhoz történő hozzáférési, másolat- illetve 

tanúsítvány készítési, információszerzési, valamint szakértő bevonására vonatkozó jogai a 

beszámolás évében teljes körűen érvényesültek, a 2023. évben ellenőrzött szervezetek, hivatali 

szervezeti egységek jellemzően segítették a belső ellenőri feladatellátást.  
 

I/2./e) A belső ellenőrzés végrehajtását elősegítő és akadályozó tényezők 
 

A beszámolás évében a szervezeti egység működésének tárgyi feltételei mind az informatikai 

eszközellátottság, mind a rendelkezésre álló szakmai anyagok, mind a továbbképzéseken történő 

részvételi lehetőségek tekintetében biztosított volt. A helyszíni ellenőrzések során minden 

ellenőrzéssel érintett szervezet különálló helyiséget biztosított az ellenőrök számára, amely a 

felmerülő ellenőri észrevételek szinte azonnali jelzését, adott esetben az érintettek általi gyors 

kezelését tették lehetővé. A hivatali ellenőrzések során az érintett szakirodák is biztosították a 

helyszíni ellenőri munkához szükséges alapvető tárgyi feltételeket, de ezekben az esetekben a 

belső ellenőri munka – az ellenőrzési munka végzéséhez ideális külön helyiség hiánya, 

kedvezőbb, megszokottabb munkakörülmények okán – jellemzően a Belső Ellenőrzési Osztályon 

zajlott.  
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Az ellenőrzési munka ütemezett végrehajtását némileg akadályozta, hogy 1 fő belső ellenőr több 

mint 40 munkanapon keresztül táppénzes állományban volt, továbbá, hogy az ellenőrzött 

szervezetek, szervezeti egységek többsége a jelentéstervezetek véleményezésére - a  Bkr. által 

biztosított lehetőséget kihasználva – a maximális 30 nappal számolt határidő-hosszabbítást kért, 

amely körülmény – a  már folyamatban lévő, megkezdett ellenőrzés mellett, azzal párhuzamosan 

- a szokásosnál több függőben lévő revizori jelentéssel való foglalkozást, az észrevételek 

megtételére adott határidők nyomon követését, az észrevételek elfogadása esetén a revizori 

jelentés lezárásával együtt járó teendők ellátását, ezáltal a megkezdett ellenőrzésből  - adott 

esetben viszonylag hosszabb időn keresztüli - kizökkenést eredményezett. Ez mellé párosult, 

hogy az ASP-ben – mint ahogyan fent említésre került – új iktatási folyamatok kerültek 

bevezetésre. Mindez összességében lassította, nehezítette a belső ellenőri munka folyamatos és 

hatékony ellátását.    
 

I/2./f) Az ellenőrzések nyilvántartása 
 

A belső ellenőrzési vezető gondoskodik (és 2023. évben is gondoskodott): 
- a Belső Ellenőrzési Kézikönyvben fellelhető, táblázatos formában vezetendő, a végrehajtott 

belső ellenőrzések Bkr 50. §-ában előírt, vonatkozó adatait tartalmazó nyilvántartás 

elkészítéséről; 
- a külső ellenőrzések nyilvántartásának - a belső ellenőrzések nyilvántartását jellemző 

adattartalommal - a szakirodák vezetőinek közreműködésével, a Belső Ellenőrzési Kézikönyvben 

foglalt eljárásrendnek megfelelő elkészítéséről; 
- a Belső Ellenőrzési Kézikönyv vonatkozó eljárásrendjét betartva az ellenőrzési dokumentumok 

megőrzéséről, illetve a dokumentumok és az adatok biztonságos tárolásáról.  
 

2023. évben ellenőrzési jelentés másolatának átadására vonatkozó engedély iránti kérelem sem 

a belső ellenőrzési osztályvezetőhöz, sem a Jegyzőhöz nem érkezett.  
 

I/2./g) Az ellenőrzési tevékenység fejlesztésére vonatkozó javaslatok 
 

2023. évben is –  a pandémia időszakának kivételével a korábbi gyakorlathoz hasonlóan  – a 

Hivatal, a költéségvetési szervek és 2022-től a gazdasági társaságok ellenőrzése esetében a 

helyszíni ellenőrzési időtartam növelésével  a mélyebb szintű, tartalmasabb, kiterjedtebb körű, 

az ellenőrzött szervezetet sokkal inkább segítő, a belső ellenőri tanácsadói funkciót sokkal 

inkább érvényre juttató ellenőrzéseket preferáltuk, az ellenőrzések lefolytatása ennek a 

koncepciónak a mentén történt. 2023. évben sem az ellenőrzési tervben nem szerepeltettünk, 

sem a ténylegesen ellátott feladatok között nem jelent meg elkülönülten a tanácsadói 

tevékenység, de ezt a fajta ellenőri feladatot a helyszíni ellenőrzések során - elsősorban az 

ellenőrzési program szerinti területeket érintően, kiemelendően a gazdasági társaságok belső 

kontrollrendszerének kialakítására, fejlesztésére vonatkozó, újdonságként megjelenő 

szabályozása terén – lehetőségeink szerint ellátjuk. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok 

belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. (XII.23.) Korm. rendelet (továbbiakban: Gtbkr.), 

olyan, a köztulajdon védelmét, az integritási kockázatok kiküszöbölését, a szervezet integritását 

sértő események kezelését célzó előírásokat tartalmaz, amelyek minden önkormányzati 

tulajdonban lévő gazdasági szervezetnek célja kell, hogy legyen, függetlenül attól, hogy a 

köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. 

törvény (a továbbiakban: Takarékos tv.) által meghatározott mutatószámok alapján a Gtbkr. 

hatálya alá tartozik-e vagy sem. Célunk, hogy az ellenőrizendő területeken az ellenőrzéssel 

érintett gazdasági társaságok mindegyikénél felhívjuk a belső kontrollrendszer működését 

befolyásoló kockázatokra a figyelmet, illetve azokra a folyamatokra amelyekben az átláthatóság  

és nyomon követhetőség nem maradéktalanul biztosított. A Gtbkr. szerinti célok, előírások  
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elsősorban nem a belső ellenőrök munkája által, hanem az önkormányzati tulajdonú gazdasági 

társaságok ez irányú nyitottsága és ebbe fektetett munkája által valósulhat meg, a belső 

ellenőrzés a javaslattevő, tanácsadói munkája által csak segíteni tud ennek a munkának az 

elkezdésében, illetve fejlesztésében. E belső ellenőri feladatok ellátása érdekében – 2023. évi 

tapasztalok alapján - a 2024. évi belső ellenőrzési tervben kis mértékben megnöveltük az 

ellenőrzésre fordítható ellenőri napok számát.  
 

Az előző években célul tűztem ki, hogy a belső ellenőrökkel való többszöri egyeztetési, 

beszámolási rendszer kialakításával egy korábbinál gördülékenyebb, a szakmai egyeztetések több 

esetben elhúzódó időtartamát csökkentő és ezáltal az ellenőrzési jelentések gyorsabb lezárását 

jelentő munkafolyamatokat alakítok ki. A beszámolás évében az ellenőrökkel való rendszeres 

egyeztetés megvalósult ugyan, de a I/1. pontban kifejtett új feladatok és 1 fő belső ellenőr 

hosszú távú táppénzes állományba léte okán a beszámolás évében sem sikerült a vezetői és a 

belső ellenőri feladatokat úgy összehangolni, ami lehetővé tette volna a jelentések rövidebb idő 

alatti lezárását. Az e területen való fejlődést továbbra is szükségesnek tartom, az idei évben is 

célnak tekintem. Ezzel összefüggő, már évek óta kitűzött cél, hogy a revizori jelentések 

terjedelmét le tudjuk csökkenteni úgy, hogy közben megfeleljünk a Bkr. előírásainak és  a 

szakmai megállapítások, javaslatok továbbra is a kellő alátámasztottsággal bírjanak. E cél 

jövőbeni elérése érdekében – új módszerként alkalmazva és tesztelve – a háttéranyagok 

összetételét és mennyiségét fogjuk megváltoztatni a revizori jelentések lényegre törő, 

jogszabályi előírásoknak megfelelő tartalmának előtérbe helyezése mellett. Ennek a módszernek 

az alkalmazása a belső ellenőröktől céltudatos, a jelentések megfogalmazása tekintetében az 

eddig megszokott -  a terjedelem csökkentésére vonatkozóan már eddig is fejlesztés alatt lévő -  

gyakorlattól eltérő, az információk tömkelegét szintetizáló gondolkodást kíván, amit fejleszteni, 

gyakorolni szükséges.   
 

Az ellenőrzési feladatellátást közvetetten érinti az a hivatali cél, hogy egy olyan folyamatvezérlő 

rendszer jöjjön létre, amely kapcsolódik az összes munkafolyamatban alkalmazott informatikai 

rendszerhez (pl. ASP, SZEGOV) és ezáltal mind az újonnan bejövő, mind a már meglévő papír 

alapú iratok, dokumentumok kezelése digitális formában történjen. Ennek a  hivatali 

digitalizációnak a bevezetése - a Belső Ellenőrzési Osztály munkafolyamatait tekintve - már a 

beszámolás évében is jelentette egyrészt az eddigi, papír alapú adminisztráció elhagyását, 

minimálisra csökkentését; másrészt az elektronikus aláírások minél szélesebb körben való 

alkalmazását. Ugyanakkor ennek a hivatali célnak a megvalósulása a jövőben az ellenőrzési 

módszerek megváltoztatását, a digitalizált dokumentumok, elektronikus aláírások ellenőrzésére 

új módszerek bevezetését teszi szükségessé. Az iktatási folyamatok terén a beszámolás évében 

bevezetett új folyamatok - az eddigi tapasztalatok alapján, amelyek az I/1. pont utolsó 

bekezdéseiben az új feladatok között részletezésre kerültek - további fejlesztésre szorulnak, 

mert az előnyöket és a hátrányokat mérlegelve az eredményesség és a hatékonyság – egyelőre -  

nem minden folyamat (pl.: a végleges revizori jelentés elektronikusan történő összeállítása) 

tekintetében igazolható.  
A Hivatal összes munkafolyamata jelenős részének – így a Belső Ellenőrzési Osztály 

munkafolyamatainak - feltérképezése egy külön munkacsoport (digitalizáló /workflow/  csoport) 

által 2023. évben megtörtént, 2024. évben tovább folytatódik. Ezzel kapcsolatosan jövőbeni 

feladat, hogy a folyamattérképen a jogszabályváltozások miatti és egyéb okból bekövetkező 

folyamatváltozásokat a már elkészült folyamattérképen lekövessük, a folyamattérkép 

aktualizáltsága biztosított legyen.  

 

A digitalizációra, az elektronikus feladatellátásra vonatkozó jövőbeni feladatokat a belső 

ellenőrzési stratégiai tervben is meg kell majd jeleníteni, amelynek elkészítésére vonatkozóan 

2023. május 3-tól új szabályozás lépett hatályba. Az eddigiektől eltérően a Bkr. szerinti 
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stratégiai tervet 4 év helyett 5 évre, és az önkormányzat képviselő-testületének alakuló ülését 

követő 5 hónapon belül kell elkészíteni, majd azt a Közgyűlésnek – minden önkormányzati 

alrendszerbe tartozó költségvetési intézmény, társulás ellenőrzési stratégiai tervét – 2025. 

február 28-ig jóvá kell hagynia. A Hivatal ellenőrzési stratégiai terve 2019-2023. időszakra szól, 

így az új stratégiai terv elkészítésére – a fenti jogszabály-változástól függetlenül – ez év elején 

sor került volna, de így az elkészítése év végére tolódik. A következő 5 évre szóló ellenőrzési 

stratégiai terv elkészítésének viszont alapvető feltétele, hogy az önkormányzati hosszú távú 

célkitűzések és stratégia célok – a képviselő-testület alakuló ülését követően – a fenti határidőn 

belül kidolgozásra, elfogadásra kerüljenek. A Hivatal és minden irányított önkormányzati 

költségvetési szerv, társulás 5 évre szóló ellenőrzési stratégiai tervének elkészítése és 

előterjesztési anyagként való összeállítása a belső ellenőrzési vezetői kapacitásokat jelentősen 

lekötő, szintén új kihívásokat jelentő feladat lesz 2024. évben.  

 

2023. évben a Hivatalban a folyamatgazdák általi, előző évi kockázatelemzés felülvizsgálatra 

került, a kockázatelemzés kockázati értékei alapján a Jegyző meghatározta a kockázati 

tűréshatár értékét. A kockázati tűréshatár értéke feletti folyamatok tekintetében a Jegyző nem 

írt elő 2023. évre vonatkozóan intézkedési kötelezettséget, így a folyamatgazdák 

kockázatelemzése által nem került a belső ellenőrzés látókörébe olyan terület, amely 

szükségszerűen belső ellenőri feladatellátást jelentett volna. 

 

A hivatali, folyamatgazdák által lefolytatott kockázatelemzési eljárások elmélyítése, fejlesztése 

ezáltal a kockázatos területek feltárása továbbra is fejlesztendő feladat, amely nagymértékben 

hozzájárulhatna a belső ellenőrzési feladatellátás hatékonyabb működéséhez. A szervezeti 

kockázatok feltárása továbbra is kiemelt feladat, ezért a Belső Ellenőrzési Osztálynak a jövőben  

is célja és feladata, hogy a vizsgált területeken meglévő kockázatok feltárásra és a lehető 

legeredményesebb módon - a jogszabályok adta lehetőségek figyelembe vételével - 

csökkentésre, vagy megszüntetésre kerüljenek. Éppen ezért az idei évben is fontos, hogy  

figyelemmel legyünk a folyamatgazdák általi kockázatelemzés eredményeire is. 
 

I./3. A tanácsadó tevékenység bemutatása (Bkr. 48. § ac) pont) 
 

A Belső Ellenőrzési Osztály 2023. évben nem végzett tanácsadó tevékenységet, ez a belső 

ellenőrzési tervekben (eredeti, módosított) sem szerepelt. Mint ahogyan az I/2./g) pontban  

kifejtésre került, a belső ellenőrzési tanácsadói funkció az ellenőrzések során azért érvényre 

jut. A korábbi években lefolytatott tanácsadói tevékenységek közül egy tanácsadói tevékenység 

(A közterület-használat engedélyezési folyamatainak, azok ügyfélszempontú egyszerűsítési 

lehetőségeinek feltárása tárgyú tanácsadás) nyitott státuszú, azaz a tanácsadói jelentésben 

megfogalmazott, 2023. évben még fennálló intézkedési kötelezettségek - egy előírt intézkedési 

feladat részleges végrehajtása okán – 2023. évben nem maradéktalanul teljesültek, így a 

feladatellátással érintett szakiroda újabb intézkedési határidőt határozott meg.  
 

 

II.  A BELSŐ KONTROLLRENDSZER MŰKÖDÉSÉNEK ÉRTÉKELÉSE ELLENŐRZÉSI TAPASZTALATOK 

ALAPJÁN (Bkr. 48. § b) pont) 
 

 

II/1. A belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának és 

eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok (Bkr. 48. § ba) 

pont) 
 

Az alábbi táblázat a Belső Ellenőrzési Kézikönyv szerint kiemelt kategóriába tartozó és 
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jellemzően magas kockázatúnak rangsorolt megállapításokat, következtetéseket és a 

következtetések nyomán megfogalmazott javaslatokat, valamint az egyéb, kontrollrendszert 

érintő jelentős javaslatokat tartalmazza. Az alábbi javaslatok nem csak az ellenőrzött 

költségvetési szerv vagy gazdasági társaság részére megfogalmazott intézkedéseket, hanem az 

NGSZ, illetve a szakirodák részére megfogalmazott intézkedési kötelezettséget is jelenthetik.  

 
Vizsgálat 

címe/ellenőrzött 

szervezet   

Megállapítás  Következtetések  Javaslatok  

Kövér Béla Bábszínház 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés)  

Több munkavállaló esetében 

előfordult, hogy a munkaidő-

keret szerinti, kötelezően 

ledolgozandó óraszámot nem 

dolgozta le. A jelenléti íven az 

Emtv. 31.§ (7) bekezdésében 

előírt otthoni felkészülés ideje 

nem került kimutatásra. 

A munkaügyi szabályok 

betartása és a hatékony, 

gazdaságos munkaerő-

gazdálkodás nem volt 

maradéktalanul 

biztosított.  

Szükséges, hogy az Igazgató 

gondoskodjon arról, hogy a 

munkavállalók a jogszabályban 

előírt kötelező 

munkaóraszámot ledolgozzák. 

A munkaidő-nyilvántartásban 

az Emtv. 31.§ (7) 

bekezdésében előírtak 

érvényre juttatása – és a 

teljes foglalkoztatás 

dokumentált kimutatása 

érdekében – a jelenléti íven 

való megjelenítése szükséges. 

Ha a teljes munkaidős 

alkalmazottak számára a 

kötelezően ledolgozandó 

óraszámban foglalkoztatást az 

Emtv. 31.§ (7) bekezdésének 

figyelembe vétele mellett sem 

lehet biztosítani, akkor 

részmunkaidőben való 

foglalkoztatás, esetleg – 

amennyiben azzal a teljes 

munkaidőben való 

foglalkoztatás elérhető – a 

munkaidőkeret időtartamának 

és/vagy időszakának a 

módosítása szükséges. 

Kövér Béla Bábszínház 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés)  

Nem minden munkavállaló 

teljesítette az Emtv. 31.§ (3) 

bekezdésében előírt 

előadásszámot, 

munkaszerződésükben nem 

került szerepeltetésre, hogy az 

előírtaknál kevesebb előadást 

is teljesíthetnek. 

Az Emtv. előírásai a 

teljesítendő 

előadásszámok 

tekintetében nem 

maradéktalanul voltak 

biztosítottak.  

Szükséges, hogy az Igazgató 

gondoskodjon az Emtv. 31.§ (3) 

bekezdésében előírt 

előadásszámok biztosításáról, 

vagy évad elején a 

munkaszerződésben 

szerepeltesse az Emtv. 31.§ (4) 

bekezdésében foglaltak szerint 

az elvárt előadásszámokat. 

Kövér Béla Bábszínház 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés)  

A bérpótlékok mértékének  

meghatározása, összesítése,  

elszámolása és kifizetése nem 

mindig felelt meg az Mt. 

előírásainak a vizsgált 

munkaidő-keretek 

vonatkozásában.  

A munkajogi szabályok 

érvényre juttatása nem 

volt maradéktalanul 

biztosított.  
 

Szükséges, hogy a bérpótlékok 

mértékének meghatározása, 

összesítése, elszámolása és 

kifizetése során az ellenőrzési 

jelentésben foglalt ellenőri 

észrevételek, valamint az Mt. 

jelentésben hivatkozott 

rendelkezései figyelembe 

vételre kerüljenek. A 

munkaidő-keret 

elszámolásának dokumentumát 

minden azon szerepelő adat 

szempontjából kontrollálni 

szükséges. 
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Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés)  
 

 

 

Az ellenőrzés által áttekintett 

dokumentumok, 

nyilvántartások (Közgyűlési 

határozatok, Alapító Okirat, 

közfeladatellátási szerződés, 

cégkivonat, Vagyonkataszteri 

nyilvántartás /ASP/), az 

üzemeltetésre, használatba 

átadott ingatlanok 

tekintetében eltérő 

adattartalommal bírnak. 

 

 

A különböző 

dokumentumok 

adattartalmának nyomon 

követése nem volt 

biztosított, az ennek 

érdekében szükséges 

folyamatok nem 

kialakítottak. 
 

 

 

Szükséges nevezett 

dokumentumok, 

nyilvántartások módosítása 

akként, hogy azok a tényleges 

állapotnak megfelelő 

ingatlanadatokat tükrözzék, a 

beazonosíthatóság és az egyes 

dokumentumok 

adattartalmának egyezősége 

biztosított legyen. Ennek 

érdekében a Társaság és a 

Városüzemeltetési Iroda 

együttműködése szükséges. 

Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés)  

A Társaság a Partfürdő 

Kemping és Apartman 

egységében lévő egyes 

felépítményeket bérbe veszi a 

Szegedi Sport és Fürdők Kft-

től a hatályos Haszonkölcsön 

szerződés alapján. A 

Haszonkölcsön szerződésben 

az éves díj áfa összege a 

hatályos áfa törvény 

rendelkezéseinek nem felelt 

meg, illetve a melléklet 

szerinti ingatlanlista olyan 

ingatlanokat is tartalmaz, 

amelyek önkormányzati 

tulajdonban vannak és az 

Önkormányzat a Társaság 

számára használatra átadta.  

A hivatkozott szerződés 

tartalmának nyomon 

követése, kontrollja nem 

történt meg, a számlák 

bérbeadó (Szegedi Sport 

és Fürdők Kft.) általi 

kibocsátására 

késedelmesen került sor.  

Szükséges a Haszonkölcsön 

szerződés Felek általi 

felülvizsgálata, különösen a 

Haszonkölcsön szerződés 

mellékletét képező 

ingatlanlista és a jelenleg 

hatályos jogszabályoknak 

megfelelő áfa összeg 

meghatározása 

vonatkozásban. 

Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés)  

A Társaság Partfürdő 

leltárkörzetében idegen 

eszközök is fellelhetőek, 

melyek a Szegedi Sport és 

Fürdők Kft.  tulajdonát 

képezik. Ezen idegen eszközök 

leltározására dokumentáltan 

nem került sor. 

A vagyonvédelmi 

követelmények érvényre 

juttatása és e 

tekintetben a nyomon 

követés nem 

maradéktalanul volt  

biztosított.  

Szükséges, hogy Társaság a 

Szegedi Sport és Fürdők Kft. 

tulajdonában, de a Társaság 

használatában lévő eszközökről – 

a Szegedi Sport és Fürdők Kft. 

Közreműködésével - selejtezési 

eljárást folytasson le és 

tényfeltáró leltározást végezzen. 

A Társaság használatában maradó            

idegen eszközökről nyilvántartást 

kell vezetni. Az idegen 

eszközökről vezetendő 

nyilvántartás vonatkozásában a 

leltározási szabályzat 

kiegészítése szükséges.     

 

Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés)  
 

 

 

 

 

A tárgyi eszközök rovancsa 

során több esetben 

megállapításra került, hogy a 

tárgyi eszközökön feltüntetett 

leltári számok nem egyeznek 

meg az analitikus 

nyilvántartásban 

szerepeltetett leltári 

számokkal. Ezen tárgyi 

eszközök többsége a 

Társaságba korábban beolvadt 

gazdasági társaságok eszközei 

voltak, amelyek új leltári 

számokkal történő ellátása 

elmaradt. Ezen eszközök 

többsége – nyilvántartott 

A tárgyi eszközök  

nyilvántartása – az azzal 

kapcsolatban feltárt 

hiányosságok miatt -  

nem biztosította 

maradéktalanul a 

vagyonvédelmi és a 

jogszabályi 

követelmények érvényre 

juttatását.   

Szükséges a jelen helytelen, 

jogszabályoknak (Szt. Gtbkr.) 

nem maradéktalanul megfelelő 

társasági gyakorlat 

megszüntetéséről haladéktalanul 

gondoskodni, a vagyonvédelmi 

követelmények érvényre 

juttatását biztosítani. A tárgyi 

eszközök esetében a belső 

normáknak megfelelő selejtezési 

eljárást és tényfeltáró leltárt 

kell lefolytatni, a leltári 

számokat egyértelműen 

beazonosítható módon pótolni 

kell. Az analitikus 

nyilvántartásokban a tárgyi 
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jellemzők hiányában – a 

nyilvántartásokban lévő 

eszközökkel nehezen, vagy 

egyáltalán nem 

összeegyeztethetőek. Ezen 

túlmenően a rovancs során a 

Mozi beruházással 

összefüggésben is fellelésre 

kerültek olyan eszközök, 

amelyek a tárgyi eszköz 

nyilvántartásban nem 

szerepeltek. 

eszközök beazonosítását 

biztosító jellemzőket fel kell 

tüntetni. Szükséges egy olyan 

leltározási rendszer bevezetése, 

amely információval bíró, 

logikusan felépített leltári 

vonalkódok bevezetésével, azok 

eszközökre történő 

ráragasztásával digitálisan, 

gyorsan és hatékonyan teszi 

lehetővé a leltározás, valamint a 

szobafelelősök, illetve a 

leltárkörzet-felelősök általi 

kontrollok végrehajtását. 

 

Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés)  

A Társaság a Partfürdő 

területén üzemeltetett 

szálláshely-, strand- illetve 

egyéb szolgáltatást nyújt. A 

különböző szolgáltatásokhoz, 

fajtánként (színenként) 

különböző, sorszámozott 

belépők (karszalagok) 

párosulnak.  
A karszalagok sorszámozottak 

ugyan, azonban a szigorú 

számadású bizonylatok körébe 

nem kerültek bevonásra. A 

karszalagokról a Társaság 

szigorú számadású 

nyilvántartást nem vezet, 

azok kiadása, visszavétele, 

elszámoltatása, illetve 

számlázó programokkal 

történő összekapcsolása nem 

történt meg.  

 

Az értékkel bíró 

karszalagok 

elszámoltatása – a 

szigorú számadású 

bizonylatokra vonatkozó 

szabályok 

alkalmazásának 

hiányában – nem 

biztosított, amely 

integritási kockázatot 

jelent.  

A Partfürdő területén 

üzemeltetett szálláshely- strand-

, és egyéb szolgáltatások 

tekintetében olyan 

kontrollkörnyezet kialakítása és 

ezzel párhuzamosan olyan 

társasági eljárásrend bevezetése 

szükséges, amely zárt 

rendszerben biztosítja a 

szálláshely szolgáltatás és az 

egyéb szolgáltatások 

igénybevételének és 

kiszámlázásának nyomon 

követhetőségét, továbbá a 

jelenlegi eljárásrend szerinti 

visszaélések kizárását 

maradéktalanul biztosítja. A 

beszerzett karszalagokat 

haladéktalanul szigorú számadási 

kötelezettség alá kell vonni és 

az Szt. 168. § (3) bekezdésének 

megfelelő nyilvántartást kell 

vezetni. 

 

 

 

 

Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés)  

 

 

A Társaság a belső 

kontrollrendszer működését 

szabályozó 

kontrollkörnyezetét nem 

alakította ki, a Gtbkr. szerinti 

szabályzatokkal a helyszíni 

ellenőrzés megkezdésekor 

nem rendelkezett. A Társaság 

a Gtbkr. 9. § (1) bekezdésében 

meghatározott megfelelési 

tanácsadói feladatellátást a 

helyszíni ellenőrzés 

befejezéséig nem biztosította.  

 

 
A Társaság nem követte 

nyomon, hogy a 

beszámoló adatainak 

időközbeni megváltozása 

okán  – a Takarékossági 

tv. értelmében - a  

Gtbkr. hatálya alá 

tartozik.  

A belső kontrollrendszer 

kialakításáról, szabályszerű 

hatékony működésének 

biztosításáról, a Gtbkr.-ben 

előírt szabályzatok (integrált 

kockázatkezelés eljárásrendje; 

szervezeti integritást sértő 

események és panaszok 

kezelésének eljárásrendje; belső 

ellenőrzési alapszabály; belső 

ellenőrzési kézikönyv), valamint 

az éves ellenőrzési terv 

elkészítéséről és a Gtbkr. által 

előírt esetekben annak 

felügyelőbizottsági 

jóváhagyásáról, a belső kontroll 

szabályzatok előírásainak 

maradéktalan betartásáról, 

gyakorlatba történő 

átültetéséről haladéktalanul 

gondoskodni szükséges. A Gtbkr. 

előírásaira tekintettel 

megfelelési tanácsadó 

foglalkoztatása szükséges.  

Szegedi Városkép és Piac Az önkormányzati vagyon A különböző A Társaság részére kizárólagos 
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Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 
tekintetében a KINGA 

program, az ASP, a társasági 

analitikus nyilvántartás, a 

teljességi nyilatkozat és a 

Közgazdasági Iroda részére 

történő adatszolgáltatások 

adatai 2021. 12. 31. 

fordulónapon nem voltak 

összhangban egymással.  

dokumentumok 

adattartalmának nyomon 

követése nem volt 

biztosított, az ennek 

érdekében szükséges 

folyamatok nem 

kialakítottak. 
 

üzemeltetésbe átadott 

ingatlanvagyonnal kapcsolatosan 

szükséges a Társaság által 

vezetett analitika (excel) és a 

KINGA program, valamint a 

Közgazdasági Iroda által vezetett 

főkönyvi (ASP), illetve a 

Városüzemeltetési Iroda által 

vezetett vagyonkataszteri (ASP) 

nyilvántartások korrigálása 

akként, hogy nevezett 

nyilvántartások adatainak 

egyezősége biztosított legyen. 

Szegedi Városkép és Piac 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 

A tárgyi eszközök esetében a 

számviteli törvény előírásainak 

megfelelő időszakonkénti, 

legalább 3 évente mennyiségi 

felvétellel történő leltározás 

elvégzésére – a leltározási 

dokumentációk alapján – nem 

került sor.  
 

A leltározás gyakorisága 

sem a jogszabályi 

előírásoknak, sem a 

vagyonvédelmi 

követelményeknek nem 

felelt meg.  

Tekintettel arra, hogy a 

számviteli törvényt megsértve a 

Társaságnál évek óta nem került 

sor az eszközök mennyiségi 

felvétellel történő leltározására, 

az eszközök mennyiségi 

számbavételével történő, 

célszerűen nyilvántartásoktól 

független, tényfeltáró leltározás 

lefolytatásáról haladéktalanul 

gondoskodni szükséges. 

Szegedi Városkép és Piac 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 

A 9/2020 sorszámú selejtezési 

jegyzőkönyvben szereplő 

leselejtezett eszközök 

főkönyvből való kivezetésére 

nem a selejtezési eljárást  

követően (a selejtezési 

jegyzőkönyv dátuma: 2020. 

12. 31.) hanem azt 

megelőzően (jellemzően 2020. 

09. 30-án) került sor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az ellenőrzött 

selejtezési eljárás és 

annak dokumentációja 

sem a jogszabályi 

előírásoknak, sem a 

vagyonvédelmi 

követelményeknek nem 

felelt meg.  

A Társaság selejtezési 

szabályzatának módosításán  túl, 

a jövőbeni selejtezési eljárások 

lefolytatása során a módosított 

szabályzatban előírt 

kötelezettségek gyakorlatba 

történő pontos átültetéséről, a 

szabályzatnak és a 

jogszabályoknak megfelelő 

dokumentált selejtezés 

végrehajtásáról, illetve – 

kizárólag azt követő feladatként 

– a selejtezési jegyzőkönyvvel 

alátámasztottan (amely 

tételesen tartalmazza a 

leselejtezett eszközök 

megnevezését, leltári számát és 

nettó értékét) a leselejtezett 

eszközök könyvekből történő 

kivezetéséről gondoskodni 

szükséges. A könyvviteli 

elszámolást a ténylegesen 

bekövetkezett gazdasági 

esemény tükrében, kizárólag a 

szükséges alapbizonylatok 

meglétének biztosításával kell 

elvégezni.  

Szegedi Városkép és Piac 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 

A tárgyi eszköz rovancs során 

a szúrópróbaszerűen 

kiválasztott eszközök 

esetében a tárgyi eszköz 

nyilvántartás szerinti leltári 

számok nem voltak 

fellelhetőek. A leltárfelvételi 

íveken a tárgyi eszközök 

megnevezése több esetben 

általánosságban került 

meghatározásra, egyéb 

A tárgyi eszközök  

nyilvántartása – az azzal 

kapcsolatban feltárt 

hiányosságok miatt -  

nem biztosította 

maradéktalanul a 

jogszabályi és a 

vagyonvédelmi 

követelmények érvényre 

juttatását.   

A vagyonvédelmi követelmények 

érvényre juttatása érdekében 

szükséges a jelen helytelen,  

társasági gyakorlat 

megszüntetéséről haladéktalanul 

gondoskodni. A leltári számokat 

egyértelműen beazonosítható 

módon pótolni kell. Az analitikus 

nyilvántartásokban a tárgyi 

eszközök beazonosítását 

biztosító jellemzőket fel kell 
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beazonosíthatóságot biztosító 

ismérvvel nem rendelkeztek. A 

2020. év előtt beszerzett 

eszközök jelentős részénél a 

beazonosíthatóságot segítő 

jellemzők, ismérvek, az  

eszközöket személyesen 

használók nevei az analitikus 

nyilvántartási program  

eszköztörzsében nem kerültek 

feltüntetésre.  

tüntetni. Szükséges egy olyan 

leltározási rendszer bevezetése, 

amely információval bíró, 

logikusan felépített leltári 

vonalkódok bevezetésével, azok 

eszközökre történő 

ráragasztásával digitálisan, 

gyorsan és hatékonyan teszi 

lehetővé a leltározás, valamint a 

szobafelelősök, illetve a 

leltárkörzet-felelősök általi 

kontrollok végrehajtását.  

Szegedi Városkép és Piac 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 

Az ellenőrzés véleménye 

szerint a Társaság a Kbt. 5. § 

(1) bekezdésének e) 

pontjában foglaltaknak 

megfelel, ezért ajánlatkérő 

szervezetnek minősül. Így a 

beszerzési szabályzat e 

tekintetben nem helyesen 

hivatkozik a Kbt. Társaságra 

nem alkalmazható előírására.  
A beszerzési szabályzatból a 

beszerzések folyamatainak, a 

konkrét feladatoknak, azok 

felelőseinek részletszabályai 

társaságra szabottan nem 

ismerhetőek meg.  

A Társaság beszerzési 

eljárásrendje és 

gyakorlata nem felelt 

meg a jogszabályi 

követelményeknek, a 

kialakított 

kontrollkörnyezet - a 

beszerzési folyamatok 

tekintetében – a 

szabályosságot, az  

átláthatóságot és a 

nyomon követhetőséget 

nem maradéktalanul 

biztosítja.  

Szükséges, hogy a beszerzési 

szabályzat „Bevezetés és 

általános rendelkezések” 

fejezetéből a Kbt. 5. § (2) 

bekezdésében foglalt előírásokra 

hivatkozó részek törlésre 

kerüljenek. Szükséges 

gondoskodni arról, hogy a 

Társaság beszerzési szabályzatát 

kiegészítő ügyrendben olyan 

részletes eljárásrend kerüljön 

kidolgozásra, amelyből 

beszerzési típusonként a 

beszerzési fő- és 

részfolyamatok, az elvégzendő 

feladatok, az abban résztvevő, 

beosztásuk szerint 

meghatározott személyek és 

feladataik, hatásköreik, 

felelősségeik meghatározásra 

kerüljenek. Gondoskodni kell 

olyan eljárásrend kialakításáról, 

amelyek biztosítják a Kbt. 

szerinti egybeszámítási 

szabályok betartását, a 

szükséges esetekben a 

közbeszerzési eljárások 

szabályszerű lefolytatását és a 

Városüzemeltetési Iroda részére 

továbbítandó 

adatszolgáltatáshoz szükséges 

információkat.  

Szegedi Városkép és Piac 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 

Az ún. „tojásos parkoló” napi 

bevétele csak a díjbeszedő 

által eladott jegyek alapján 

határozható meg, azonban 

annak ellenőrzésére, hogy a 

realizált bevétel megfelel-e a 

ténylegesen igénybe vett 

parkolási szolgáltatásnak – 

ezen társasági gyakorlat 

alapján – nincs lehetőség. A 

helyszíni ellenőrzés során 

tapasztalt jegyértékesítési 

gyakorlat visszaélésre ad 

lehetőséget.  

Az ún. „tojásos 

parkolóban” a parkolási 

szolgáltatás jelenlegi 

gyakorlata visszaélésre 

ad lehetőséget.  

Szükséges a jelenlegi társasági 

gyakorlat haladéktalan 

megszüntetése. Az ún. „tojásos 

parkoló” esetében a parkolási 

szolgáltatás bevételezésére 

olyan zárt rendszert szükséges 

kialakítani, amely által a napi 

bevétel egyértelműen mérhető, 

meghatározható, 

visszaellenőrizhető és nem 

utolsósorban a visszaélés 

lehetőségét egyértelműen 

kizárja.  

 

 

A parkolókártyák tekintetében 

a jelen társasági gyakorlat 

szerint vezetett 

 

 

 

A parkolókártyák tekintetében 

szükséges gondoskodni a szigorú 

számadási kötelezettség alá eső 
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Szegedi Városkép és Piac 

Kft. (2022. évről 

áthúzódó ellenőrzés) 

nyilvántartások nem 

átláthatóak, a nyilvántartások 

– az ellenőrzött több esetben, 

ugyanazon parkolókártya 

vonatkozásában - eltérő 

adatokat tartalmaztak, így az 

adatok a jogosultságok és 

bevételek tekintetében az 

elszámoltatást nem biztosítják 

és a szigorú számadási 

kötelezettség alá eső 

nyilvántartások esetében 

meghatározott NGM rendelet 

7. § a.)-e.) pontjai 

előírásainak sem felelnek 

meg.  

A parkolókártyák 

Társaságnál 

nyilvántartott adatai 

nem átláthatóak, nem 

nyomon követhetőek, e 

tekintetben a visszaélés 

lehetősége áll fenn.  

nyilvántartások esetében a 

jogszabályi tartalomnak  

megfelelő, valamint az 

átláthatóságot, a nyomon 

követhetőséget és az 

elszámoltatást maradéktalanul 

biztosító, ezáltal a visszaélés 

lehetőségét, kockázatát 

egyértelműen kizáró, csökkentő 

nyilvántartás vezetéséről. 

Mindezek érdekében a 

háromféle nyilvántartás 

vezetését meg kell szüntetni, az 

összes, fent felsorolt 

követelménynek megfelelő 

információt egy nyilvántartásban 

– lehetőség szerint a MIX-R 

programban – szükséges 

megjeleníteni.  

Polgármesteri Hivatal  

 

Követeléskezelés 

folyamatának 

ellenőrzése, különös 

tekintettel a 90 napon 

túli 

követelésállományra, az 

azzal összefüggő 

szerződésekre. Az 

ellenőrzés kiterjed a 

követeléskezeléssel 

kapcsolatos 

szabályozottságra is. 
(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

Az ügyrend és az értékelési 

szabályzatok nincsenek 

összhangban a tekintetben, 

hogy mely követelések 

vonatkozásában mely 

szakirodának milyen feladta 

van a követelések 

behajtásával, végrehajtásával 

kapcsolatosan. 

A kontrollkörnyezet nem 

megfelelően kialakított, 

ezért a 

követelésállomány 

Közgazdasági Iroda általi  

nyomon követése és 

megfelelő 

dokumentálása nem 

maradéktalanul 

biztosított.   

Szükséges az ügyrend és az 

értékelési szabályzatok 

összhangba hozatala a 

tekintetben, hogy mely 

követelések vonatkozásában 

(adók módjára behajtható és 

nem behajtható követelések), 

és milyen feladatokat kell a 

szakirodáknak a követelések 

behajtásával, végrehajtásával 

kapcsolatosan ellátnia. A 

követeléskezelési eljárások 

vonatkozásában – annak 

összetettségére és több 

szakirodát érintő 

kiterjedésére tekintettel – 

egy teljesen új, részletesen 

kidolgozott szabályzat 

hatályba léptetése szükséges. 

Polgármesteri Hivatal  

 

Követeléskezelés 

folyamatának 

ellenőrzése, különös 

tekintettel a 90 napon 

túli 

követelésállományra, az 

azzal összefüggő 

szerződésekre. Az 

ellenőrzés kiterjed a 

követeléskezeléssel 

kapcsolatos 

szabályozottságra is. 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

Voltak olyan nyilvántartott 

követelések, amelyre 

vonatkozóan a követelés 

nyilvántartásba vételének 

alapdokumentumát a 

Közgazdasági Iroda nem tudta 

átadni az ellenőrzés részére. 

Az ellenőrzés során nem 

lehetett megállapítani, hogy 

mi alapján került sor a 

követelés nyilvántartásba 

vételére, történtek-e a 

követelés érvényesítésére 

vonatkozó lépések.  

Az Szt. bizonylati elvre 

vonatkozó szabályai nem 

maradéktalanul 

érvényesültek.  

Szükséges, hogy a 

Közgazdasági Iroda a 

követelések állományának 

felülvizsgálata során 

gondoskodjon – minden 

követelés esetében – az Sztv. 

bizonylati elvre vonatkozó 

szabályának maradéktalan 

betartásáról, a szükséges 

esetekben – a szakirodákkal 

való kapcsolatfelvétel útján – 

a könyvelés alapjául szolgáló 

bizonylatok megkereséséről, 

pótlásáról. 
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Polgármesteri Hivatal  

 

Követeléskezelés 

folyamatának 

ellenőrzése, különös 

tekintettel a 90 napon 

túli 

követelésállományra, az 

azzal összefüggő 

szerződésekre. Az 

ellenőrzés kiterjed a 

követeléskezeléssel 

kapcsolatos 

szabályozottságra is. 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

Azon adósok teljesítése 

nincs dokumentáltan 

nyomon követve, akik 

vonatkozásában a 

végrehajtó letiltást rendelt 

el. A követelés behajtására 

vonatkozó gazdaságossági 

számítások módszere nem 

került kidolgozásra. 

A kontrollkörnyezet nem 

megfelelően kialakított, 

ezért a 

követelésállomány 

Közgazdasági Iroda általi  

nyomon követése és 

megfelelő 

dokumentálása nem 

maradéktalanul 

biztosított.   

Szükséges gondoskodni arról, 

hogy a Közgazdasági Iroda 

nyomon kövesse azon adósok 

teljesítését, amelyek 

vonatkozásában a végrehajtó 

letiltást rendelt el, ha a 

letiltás nem valósult meg, 

akkor ezt a végrehajtónak 

jelezni szükséges. A követelés 

behajtására vonatkozó 

gazdaságossági számítások 

módszerét ki kell dolgozni  és 

ha a követelés behajtása 

gazdaságtalan, az Sztv. 

értelmében és annak 

megfelelően behajthatatlan 

követelésként le kell írni.  

Polgármesteri Hivatal  

 

Követeléskezelés 

folyamatának 

ellenőrzése, különös 

tekintettel a 90 napon 

túli 

követelésállományra, az 

azzal összefüggő 

szerződésekre. Az 

ellenőrzés kiterjed a 

követeléskezeléssel 

kapcsolatos 

szabályozottságra is. 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

A közút nem közlekedési 

célú igénybevételével 

kapcsolatos 

követelésállomány 

érvényesítésére az 

intézkedéseket jelentős 

késedelemmel tette meg 

mind a szakiroda, mind a 

Közgazdasági Iroda.  
(Ezen túlmenően több más 

jogcímen fennálló követelés 

tekintetében a nyomon 

követés elmaradását 

állapította meg az 

ellenőrzés.)  

A követelések 

behajtását 

eredményező hatékony  

nyomon követés – ezen 

és más jogcímen 

fennálló követelések 

esetében is 

előfordulóan - nem  

valósult meg.  

Szükséges, hogy a 

Városüzemeltetési Iroda a 

közút nem közlekedési célú 

igénybevételével kapcsolatos 

követelésállományt 

követelésenként felülvizsgálja 

és a Közgazdasági Irodával 

együttműködve a szükséges 

intézkedéseket (fizetési 

felszólítás, a követelés 

Adóiroda részére történő 

átadása) megtegye. (Hasonló 

intézkedési kötelezettség 

több ellenőrzött jogcímen 

fennálló, az Igazgatási Irodát 

is érintő követelésállományra 

vonatkozóan megfogalmazásra 

került a revizori jelentésben.)  

Polgármesteri Hivatal  

 

Követeléskezelés 

folyamatának 

ellenőrzése, különös 

tekintettel a 90 napon 

túli 

követelésállományra, az 

azzal összefüggő 

szerződésekre. Az 

ellenőrzés kiterjed a 

követeléskezeléssel 

kapcsolatos 

szabályozottságra is. 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

Az ASP Gazdálkodási 

modulban a részletfizetés 

fizetési határideje nem 

került rögzítésre, a 

Közgazdasági Irodavezető-

helyettesének tájékoztatása 

szerint az ügyintéző figyeli 

a határozat alapján, hogy 

megtörténnek-e a 

részletfizetések. 

Az Áhsz. analitikus 

nyilvántartás tartalmi 

követelményeit 

tartalmazó 

rendelkezésének a 

követelésállomány 

nyilvántartott adatai - 

az ellenőrzött 

időszakban - nem 

minden vonatkozásban 

feleltek meg.  

Az Áhsz. 14. mellékletében 

foglalt  rendelkezés, valamint 

az átláthatóság 

követelményének érvényre 

juttatása érdekében 

szükséges, hogy a 

Közgazdasági Iroda találjon 

egy megoldást arra nézve, 

hogy a részletekben történő 

fizetés határideje és annak 

teljesítési adatai az analitikus 

nyilvántartásból - vagy 

lehetőségtől függően az ASP-

ből - megállapítható legyen. 

Polgármesteri Hivatal 
 

A fakivágás, fanyesés 

ügyintézésének 

szabályozottsága, 

gyakorlata.             

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés)  

A Városüzemeltetési Iroda 

és a Környezetgazdálkodási 

Nkft. fapótlással 

kapcsolatos ellenőrzési 

feladatai nem kerültek 

egyértelműen 

meghatározásra és 

elkülönítésre. A 

Környezetgazdálkodási 

Nkft.-vel kötött közfeladat-

ellátási szerződés nem 

A kialakított 

kontrollkörnyezet – a 

fapótlással kapcsolatos 

ellenőrzési feladatok 

vonatkozásában - nem  

teljes.  

A Városüzemeltetési Iroda 

irodavezetőjének szükséges 

gondoskodnia arról, hogy a 

Környezetgazdálkodási Nkft.-

vel kötött közfeladatellátási 

szerződés kiegészítésre 

kerüljön annak érdekében, 

hogy a fás szárú növényekkel 

kapcsolatos, jogszabályban 

előírt feladatok – így a 

346/2008. (XII.30.) Korm. 
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tartalmazza a fás szárú 

növény pótlásának 

ellenőrzési feladatát. 

rendeletben előírt, fás szárú 

növény pótlására vonatkozó 

ellenőrzési feladat elvégzése 

is  – a  Környezetgazdálkodási 

Nkft. által biztosított legyen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polgármesteri Hivatal 
 

A fakivágás, fanyesés 

ügyintézésének 

szabályozottsága, 

gyakorlata.                      

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

 

 

 

 

 

 

 

A gyakorlatban vagy a 

Környezetgazdálkodási 

Nkft., vagy az ügyfél 

szállítja el a közterületen 

kivágott fát. A fa ügyfél 

általi tulajdonjogának 

megszerzése nincs 

összhangban a 

Vagyonrendelet 

előírásaival, mert a Kkt. 47. 

§ -a alapján a fás szárú 

növény a közút része, amely 

a Vagyonrendelet 

értelmében 

forgalomképtelen vagy 

korlátozottan 

forgalomképes vagyonnak 

minősül. Ezen  

ellentmondás mellett az is 

megállapításra került, hogy 

a kivágott fa elszállítására 

vonatkozó szabályozással 

sem a Hivatal sem a 

Környezetgazdálkodási Nkft. 

nem rendelkezik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az önkormányzati 

tulajdonban lévő fás 

szárú növények 

kivágása esetén a 

kivágott fa feletti 

rendelkezési jog nem 

szabályozott, illetve a 

jelenlegi gyakorlat 

nem mindig felel meg 

a Vagyonrendelet fő 

szabályainak. Így e 

tekintetben a 

kontrollkörnyezet 

hiányos és nem is kerül 

maradéktalanul 

betartásra. 

Szükséges, hogy a 

Városüzemeltetési Iroda a 

Vagyonrendeletben 

foglaltakkal összhangban 

gondoskodjon arról, hogy a 

Környezetgazdálkodási Nkft.-

vel kötött közfeladatellátási 

szerződésben –  általános 

előírásként – egyértelműen 

meghatározásra kerüljön, 

hogy a kivágott fa 

elszállításáról minden esetben 

(jegyzői engedéllyel; jegyzői 

engedély nélkül de 

jogszerűen; jegyzői engedély 

nélkül és jogszerűtlenül 

történő fakivágás esetén) a 

Környezetgazdálkodási Nkft.-

nek kell gondoskodnia. 

Amennyiben a 

Városüzemeltetési Iroda 

célszerűnek tartja – speciális 

esetként – a közfeladat-

ellátási szerződés a 

tekintetben is kiegészítésre 

kerülhet, hogy amennyiben a 

fa kivágására az ügyfél által 

engedély nélkül, de 

jogszerűen került sor, akkor a 

fa elszállítása milyen 

eljárásrend betartásával 

történjen (mely esetben és 

milyen feltételekkel kerülhet 

az ügyfél tulajdonába a 

kivágott fa, milyen 

gazdaságossági számításokat 

kell elvégezni és milyen 

dokumentumok szükségesek a 

gazdaságossági számítások 

alátámasztására, az eljárás 

során milyen dokumentumok 

használata, megléte 

szükséges). Továbbá a 

Környezetgazdálkodási Nkft.-

vel kötött szerződésből és az 

ügyfelet illető határozatból – 

minden kivágott fa esetében – 

ki kell derülnie, hogy a 

kivágott fa az Önkormányzat 

tulajdona, elszállításáról a 

Környezetgazdálkodási Nkft. 

gondoskodik. Az ügyfél-

tájékoztatóban célszerű az 

ügyfeleket arról is 

tájékoztatni, hogy az 

engedély nélkül, de 

jogszerűen kivágott fa 
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tulajdonjogának megszerzése 

iránti igényéről az ügyfélnek 

nyilatkoznia szükséges és 

igény esetén mely szervezet 

(Hivatal vagy a 

Környezetgazdálkodási Nkft.) 

fog dönteni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polgármesteri Hivatal 
 

A fakivágás, fanyesés 

ügyintézésének 

szabályozottsága, 

gyakorlata.                 

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés) 

 

 

 

 

 
Az adatok és a 

nyilvántartások 

különbözősége miatt 

jelenleg 

megállapíthatatlan, hogy a 

Környezetgazdálkodási Nkft. 

által is és a Hivatal által is –  

a különböző rendszerekben 

–  nyilvántartott faállomány 

kimutatásának mi a célja, 

és a városvezetés, illetve a 

kívülállók számára, 

esetlegesen jogszabályi 

kötelezettség előírásainak 

való megfelelés 

szempontjából milyen 

információtartalommal 

bírnak. 

 

 

 

 

 

 

A különböző, a 

Környezetgazdálkodási  

Nkft. és a Hivatal  

által nyilvántartott 

„fakataszteri” adatok 

nem biztosítják, hogy 

képet kapjunk Szeged 

város faállományáról. 

A különböző 

nyilvántartások célja 

központi, illetve belső 

normákban nem 

meghatározott, 

különböző szempontok 

alapján történik (pl. 1-

5 éves fák 

nyilvántartása az 

utógondozás miatt). 

Szükséges, hogy a 

Közgazdasági Iroda és a 

Városüzemeltetési Iroda 

koncepcionálisan határozza 

meg, hogy a fák számviteli és 

kataszteri nyilvántartása, 

illetve egyéb, a 

Környezetgazdálkodási Nkft. 

által vezetendő 

nyilvántartások milyen 

szempontok és elvek mentén 

történjen – ha ez a jövőben is 

cél. Koncepcionálisan 

meghatározott elvek mentén 

normákban (szabályzatokban, 

közfeladatellátási 

szerződésben) pontosan meg 

kellene határozni, hogy 

melyik szervezet (Hivatal, 

Környezetgazdálkodási Nkft.) 

milyen céllal, milyen 

szempontok alapján és milyen 

adattartalmú nyilvántartást 

kell, hogy vezessen, milyen 

adatokat és mely 

szervezetnek (szervezeti 

egységnek) kell biztosítania 

egy másik szervezet 

(szervezeti egység) részére a 

cél elérése érdekében.  

 

 

 

Polgármesteri Hivatal 
 

A fakivágás, fanyesés 

ügyintézésének 

szabályozottsága, 

gyakorlata.             

(2022. évről áthúzódó 

ellenőrzés)   

A Környezetvédelmi Alapból 

finanszírozott kiadások 

tervezése során nem került 

figyelembe vételre, hogy 

hány, még nem teljesített 

fás szárú növény pótlása 

került előírásra, illetve, 

hogy az előző évek adatai 

alapján mennyi pótlás 

várható. 

 

 

 

A fás szárú növények 

határozatokon alapuló 

pótlásához szükséges 

források tervezése 

nem kellő 

körültekintéssel 

történt. 

Szükséges, hogy a 

Városüzemeltetési Iroda a 

Környezetvédelmi Alap 

tervezése során figyelembe 

vegye, hogy a még nem 

teljesített határozatok szerint 

adott évben mennyi fás szárú 

növény pótlása szükséges, 

továbbá, hogy előző évek 

tapasztalata szerint mennyi 

pótlás várható. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Móra Ferenc Múzeum 

Az Intézmény nem minden 

esetben alkalmazza 

könyveléskor a megfelelő 

előirányzati kódot 

(maradvány, 

céltámogatások) így a 

könyvelés nem átlátható.  
A maradványfelhasználás 

könyvelt előirányzatának és 

a kötelezettségvállalási 

dokumentumoknak az 

egyezősége, továbbá a 

 

 

 

 

 

A 

maradványfelhasználás 

és a céltámogatások  

könyvelt adatokból 

való lekérdezhetősége, 

ezáltal a nyomon 

követhetősége nem 

volt biztosított. 

Szükséges gondoskodni arról, 

hogy minden kiadás a 

megfelelő előirányzati kóddal 

kerüljön könyvelésre. Többek 

között a maradvány 

felhasználására vonatkozó 

adatok PMK előirányzati kódon 

történő lekérdezhetőségét, a 

költségvetésben a maradvány 

jogcímen biztosított bevétel 

kötelezettségvállalási 

dokumentumoknak megfelelő 

felhasználásának könyvviteli 
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felhasznált maradvány 

könyvelésből való 

lekérdezhetősége nem 

teljeskörűen volt 

biztosított.  

alátámasztását, a 

céltámogatások   

felhasználásának elkülönült  

könyvelését maradéktalanul 

biztosítani kell. 

 

 

 

 

 

 

 

Móra Ferenc Múzeum 

Az Intézményben a 

felújítást követően 

lebonyolított leltározást 

nem a leltározási szabályzat 

szerint folytatták le, 

leltározási dokumentumok 

nem készültek. A rendkívüli 

selejtezési eljárás során a 

selejtezési szabályzat 

előírásait szintén több 

vonatkozásában 

megsértették. A hiányzó   

eszközök könyvekből való 

kivezetésére feljegyzések – 

nem a szabályosan 

elkészített leltározási 

dokumentumok - alapján 

került sor.  

 

 

 

 

 

 

A selejtezést és a 

leltározást nem 

szabályszerűen 

hajtották végre.  

Szükséges, hogy az Intézmény 

Igazgatója gondoskodjon 

arról, hogy a felesleges 

vagyontárgyak 

hasznosításának és 

selejtezésének szabályzatában 

és a leltározási szabályzatban 

foglaltak maradéktalanul 

betartásra kerüljenek. Az 

eszközök könyvekből való 

kivezetésére csak 

szabályszerűen lefolytatott 

selejtezési vagy leltározási 

eljárás keretében készült 

dokumentumok alapján 

kerülhet sor (kivéve a 

bizonyított eltulajdonlás 

esetét). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Móra Ferenc Múzeum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az Intézmény a vizsgált 

időszakban önköltség felett 

adta bérbe a 

vagyonkezelésében lévő  

ingatlanok különböző 

helyiségeit, azaz 

haszonszerzés valósult meg, 

ami vállalkozási 

tevékenységnek minősül. 

Ennek ellenére a 

könyvelésében nem 

használták a 900090 

Vállalkozási tevékenységek 

kiadásai és bevételei 

kormányzati funkciószámot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az ellenőrzött időszak 

vonatkozásában a 

haszonszerzési célú 

(vállalkozási) 

tevékenységek 

elkülönült, 

jogszabálynak 

megfelelő 

részletezőkódon való 

könyvelésére nem 

került sor.  

Szükséges, hogy a haszonszerzési 

céllal történő ingatlan bérbeadás 

bevételeinek könyvelése – mivel 

az Áht. 7. § (2) bekezdése b) 

pontjának megfelelően ez 

vállalkozási tevékenységnek 

minősül   – a 900090 Vállalkozási 

tevékenységek kiadásai és 

bevételei kormányzati 

funkciószámra történjen. 

Amennyiben az egyeztető 

tárgyaláson kinyilatkoztatott, a  

belső ellenőrzés véleményével 

ellenkező véleményét mind az 

Intézmény mind az NGSZ 

fenntartja, akkor szükséges 

gondoskodni arról, hogy a nem 

kifejezetten alaptevékenység 

körébe tartozó tevékenységek 

(pl.: terembérbeadás, 

ajándékbolt üzemeltetése) 

könyvelt kiadási és bevételi 

adataiból egyértelműen meg 

lehessen állapítani, hogy ezen 

tevékenységeket az Intézmény 

nem haszonszerzés céljából 

végzi, ezáltal nem minősül 

vállalkozási tevékenységnek. Ezt 

a 2024. évre vonatkozóan 

dokumentumokkal 

alátámasztottan igazolnia kell az 

NGSZ-nek és az Intézménynek.  

 

Szeged és Térsége 

Turisztikai Nonprofit Kft. 

A Tourinform Iroda 2018. 

évi felújítása során a 

felújítás bekerülési értéke 

a főkönyvben helytelenül, 

egy összegben a 1211332 

Ingatlanok főkönyvi 

A könyvelést 

megalapozó, a 

Közgazdasági Iroda és 

ezáltal az ellenőrzés 

részére rendelkezésre  

álló dokumentumok 

 

 

 
Gondoskodni kell – a 

Közgazdasági Iroda által 

helyesbített könyvelési adatok 
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számlára került aktiválásra. 

Ezáltal a felújítás során 

beszerzett tárgyi eszközök 

is az ingatlan főkönyvi 

számlára kerültek 

felvezetésre. Az esetükben 

felmerülő nyilvántartási 

kötelezettség (leltári 

számokkal való ellátás), 

valamint egyéb feladatok 

(leltározás)  is elmaradtak.  

nem tartalmazták az 

IKV Zrt. általi felújítás   

könyveléséhez 

szükséges adatokat, 

ami helytelen 

könyvelést, a tárgyi 

eszközök analitikus 

nyilvántartásba 

történő felvételének 

elmaradását 

eredményezte. Ez 

egyben a 

kontrolltevékenység és 

a nyomon követés 

hiányosságát is jelenti. 

és az eszközkartonok átvételét 

követően – a Tourinform Iroda 

felújítása kapcsán beszerzett 

tárgyi eszközök társasági 

analitikus nyilvántartásba 

történő felvezetéséről. 

Szeged és Térsége 

Turisztikai Nonprofit Kft. 

A 91/2020. (IV.24.) PM. 

számú polgármesteri 

határozatban szereplő, a 

Társaság részére 

közfeladat-ellátás céljára 

átadott 4 darab Csepel 

Budapest „28” unisex típusú 

kerékpár az önkormányzati 

ASP programban vezetett 

számviteli nyilvántartásban 

nem került átvezetésre, 

valamint az ingóságok 

birtokba adásával-vételével 

kapcsolatos eljárást 

jegyzőkönyv felvételével 

nem folytatták le. Az 

eszközkartonok Társaság 

részére történő eljuttatása, 

ezáltal analitikában való 

rögzítése elmaradt. 

 

 

 

Az érintett szakirodák 

közötti kommunikáció 

hiányában a PM 

határozatban foglalt 

feladatok nem 

kerültek 

végrehajtásra, ezáltal 

a szóban forgó 

kerékpárok a Társaság 

analitikus 

nyilvántartásába sem 

kerülhettek bele.  

 

 

 
Szükséges, hogy a Társaság – a 4 

darab Csepel Budapest „28” 

unisex típusú kerékpár és a 

kapcsolódó eszközkartonok 

birtokba vételét követően – 

gondoskodjon a kerékpárok 

társasági számviteli analitikus 

nyilvántartásba történő 

felvezetéséről. 

Szeged és Térsége 

Turisztikai Nonprofit Kft. 

A belvárosi sétákra, 

idegenvezetésre – mint  

Társaság által ellátott 

feladatokra -  megkötött 

vállalkozói 

keretszerződésekben 

foglaltak kizárólag a 

idegenvezetői 

feladatellátásra 

korlátózódnak. Ugyanakkor 

a megbízott idegenvezetők  

pénzkezelési feladatokat is 

ellátnak, amely feladatok a 

vállalkozási 

keretszerződésben nem 

kerültek rögzítésre.   

 

 

A külsős, megbízott 

idegenvezetők 

pénzkezelésére 

vonatkozó szabályok a 

velük kötött 

szerződésekben nem 

kerültek rögzítésre, 

amely 

kontrollkörnyezeti 

hiányosság és pénzügyi 

kockázat felmerülését 

jelenti.  

A külsős megbízottakkal 

biztosított társasági feladatok 

tekintetében a szerződések 

felülvizsgálata, valamint 

kiegészítése szükséges, akként, 

hogy abban az idegenvezetők 

ténylegesen végzett feladatai 

teljeskörűen (idegenvezetés, 

pénzkezelés, jegyértékesítés, 

értékmegőrzés, pénztári 

befizetés módja, ideje) 

kerüljenek meghatározásra. A 

pénzkezelés kapcsán felmerülő 

anyagi felelősségvállalást 

rögzíteni szükséges. 

 

 

 

 

 

 

 

Szeged és Térsége 

Turisztikai Nonprofit Kft. 

 

A továbbfelhasználásra 

kiadott nyugtatömbök 

elszámoltatása nem történik 

meg, mert az összesítő 

kimutatások és a 

ténylegesen kiadott és 

felhasznált nyugtatömbök 

összehasonlító kontrolljára 

nem kerül sor, a szigorú 

számadású nyugtatömbök 

 
 
 

Ez a gyakorlat – a 

szigorú számadású 

nyomtatványok 

felhasználásával való 

elszámoltatás, kontroll 

hiányában – a Társaság 

számára - pénzügyi 

kockázat felmerülését 

Szükséges, hogy a Társaság a 

szigorú számadású bizonylatokat 

– köztük a nyugtatömböket – 

teljeskörűen, mind a már 

felhasznált, mind a még fel nem 

használt bizonylattömbök 

vonatkozásában feltérképezze. A 

szigorú számadású 

nyomtatványok nvilvántartását 

ki kell egészíteni úgy, hogy a 

bizonylattömbök átadásának, 
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átadása, visszavételezése, 

selejtezése dátummal és 

aláírással nem dokumentált.  

jelenti.  visszavételezésének, 

selejtezésének dátuma és a 

bizonylattömböt átvevő és átadó 

neve, aláírása szerepeljen rajta. 

A bizonylattömböket a fentiek 

szerint kiegészített szigorú 

számadású nyomtatványok 

nyilvántartásába teljes körűen 

fel kell vezetni. A nyugtatömbök 

– így a tájházi nyugtatömbök – 

felhasználásának nyomon 

követéséről – a fentiek szerint 

kifejtettek figyelembe vételével 

– gondoskodni kell.  A Tájház 

nyugtatömbjei vonatkozásában 

felmerült pénzügyi kockázat 

elkerülésére a fenti javaslatokon 

túl a pénztárgép bevezetése is 

célszerű megoldás lenne.  

 

A fentieken túlmenően az ellenőrzési jelentések számos kiemelt jelentőségű, jellemzően nem 

magas kockázattal bíró, valamint átlagos és csekély jelentőségű, közepes és alacsony kockázatú  

megállapítást, illetve javaslatot tartalmaznak. A fent kimutatott javaslatok egy része az 

illetékes szervezet vagy szervezeti egység által már teljesítésre került, a nem teljesült 

javaslatok érvényre jutása az érintettek intézkedési tervének megvalósításával a jövőben 

realizálódhat.  

 

II/2. A belső kontrollrendszer öt elemének értékelése (Bkr. 48. § bb) pont) 
 

Az alábbiakban összefoglalt ellenőri megállapítások a vizsgált időszakra vonatkoznak, így az 

azóta eltelt időszak alatt tett vezetői intézkedések miatt a felsorolt hiányosságok – több esetben 

- már megszüntetésre kerültek.  
 

II/2.1. Gazdasági szervezettel rendelkező költségvetési szervek 
 

2023. évben 2 gazdasági szervezettel rendelkező költségvetési szerv: a Somogyi Károly Városi és 

Megyei Könyvtár, valamint  Szegedi Nemzeti Színház került ellenőrzésre, de – mint ahogy fent 

említésre került – ezen ellenőrzések nem kerültek lezárásra, ezért ezen intézmények 

vonatkozásában a belső kontrollrendszer működésére vonatkozó ellenőri megállapításokat a 

következő évi beszámoló tartalmazza majd. 
 

II/2.2. Gazdasági szervezettel nem rendelkező költségvetési szervek 
 

2023. évben 1 gazdasági szervezettel nem rendelkező, NGSZ-hez rendelt költségvetési szerv, a 

Móra Ferenc Múzeum ellenőrzésére került sor. Az előző, 2022. évi beszámoló készítésekor a 

Kövér Béla Bábszínház ellenőrzése még nem került lezárásra, így ezen költségvetési szerv 

ellenőrzéséről készült revizori jelentés ellenőri megállapításaival kapcsolatos értékelés is jelen 

beszámolóban kerül bemutatásra.  

 

1. Kövér Béla Bábszínház 

 

Kontrollkörnyezet 
 

Az Önkormányzat és az Intézmény között létrejött Közreműködői szerződés – amelynek 
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érvényességi ideje 2020. január 1- től – 2022. december 31-ig tartott – tartalmazza az 

Intézménytől elvárt teljesítménymutatókat. Az Intézményt az Önkormányzat és az Emberi 

Erőforrások Minisztériuma közösen működtetik, ezzel kapcsolatosan „Közös működtetési 

Megállapodás” megkötésére került sor, hatálya – a helyszíni ellenőrzés időszaka alatt (2022. 

szeptember-október)  megállapítottan - 2022. december 31-ig tartott. 
Az Intézmény rendelkezik hatályos Alapító Okirattal és SZMSZ-szel. Az SZMSZ tartalmilag 

megfelel a jogszabályi előírásoknak és tükrözi az Intézmény működését, felépítését. 

Megállapításra került, hogy a Törzskönyvi kivonatban lévő TEÁOR számok nincsenek összhangban 

az Alapító Okiratban az Intézmény alaptevékenységét jelölő kormányzati funkciószámokkal. 
Megállapításra került, hogy a legtöbb intézményi szabályzat 2021. évben felülvizsgálatra került 

és az Igazgató hatályba léptette. A munkavédelmi szabályzatban, a védőeszköz szabályzatban, a 

kockázatelemzési szabályzatban és ezen témaköröket érintő Igazgatói utasításban foglaltak sem  

egymással sem a  gyakorlattal nincsenek összhangban. Az ellenőrzés a tűzvédelmi szabályzat 

felülvizsgálatának szükségességét is megállapította. A munkaügyi szabályzat tartalmaz az Mt.-vel 

ellentétes előírásokat, ennek felülvizsgálatáról az Igazgatónak gondoskodnia szükséges. A 

helyszíni ellenőrzés időszaka alatt hatályos, NGSZ-szel kötött Megállapodás mozgóbér 

feladatásokra vonatkozó 6.1.5. pontja szintén nincs összhangban az Mt. bérpótlék kifizetésére 

vonatkozó szabályaival. Megállapításra került, hogy az önköltségszámítási szabályzat nem 

tartalmazza az Intézmény saját előállítású eszközeinek állományba vétele során figyelembe 

veendő költségelemeket. A pénzkezelési szabályzat a pénztárjelentés javítására vonatkozó 

rendelkezést, továbbá a váltópénz kiadására vonatkozó gyakorlatot nem tartalmazza. A vizsgált 

időszakban hatályos belső ellenőrzési stratégia terv az ellenőrzött időszakban hatályos Bkr. 

rendelkezésével ellentétben nem 4 évre, hanem 5 évre készült.  
Az Intézmény rendelkezik ellenőrzési nyomvonallal, amely csak a gazdasági-pénzügyi működési 

folyamatokra tér ki részletesen, az Intézmény további feladatai (pl.: művészeti tevékenység, 

leltározási és selejtezési folyamatok) vonatkozásában már nem tartalmaz információt. 
További ellenőri észrevétel volt, hogy a szabályzatok egy része a 335/2005. (XII.29.) Korm. 

rendeletben foglaltaktól eltérően nem került iktatásra. 
Az Igazgató az Intézmény szabályozottságát igazgatói határozatokkal egészíti ki. Az áttekintett 

esetekben a munkavállalók aktuális munkaköri leírásokkal rendelkeztek. 
 

Integrált kockázatkezelési rendszer működése 
 

Az Intézmény rendelkezik „Belső kontrollrendszer” szabályzattal, amelynek része „A szervezeti 

integritást sértő események eljárásrend” és az „Integrált kockázatkezelés eljárásrend”. 
Munkaügyi kockázatot jelent, hogy az intézményi működés során több Mt.-ben, illetve Emtv.-ben 

szabályozott előírás nem érvényesült /pl.: a munkaidő-beosztás legalább 7 nappal a 

munkakezdés előtt nem került közlésre (Mt. 97.§), beosztás szerinti napi munkaidő hossza 

rövidebb (Mt. 99.§)/. Humánerőforrás-gazdálkodásban rejlő kockázatot jelent, hogy a 

munkavállalók az Mt. szerinti munkaidőt nem dolgozzák le; ezáltal az Emtv. szerinti teljes 

foglalkoztatás sem biztosított több munkavállaló vonatkozásában. 
Iratkezelési kockázatot jelent, hogy az iktatás nem teljeskörűen érvényesül az Intézményen 

belül. Pénzügyi kockázatot jelent, hogy a felmentett közalkalmazottak felmentési idejére 

vonatkozó önkormányzati szabályozás továbbra sincs, így a központi jogszabályok alapján az 

intézmények vezetői a felmentési idő teljes időtartamára felmenthetik munkavállalóikat a 

munkavégzés alól, miközben a központi jogszabály csak a felmentési időnek minimum a felére 

írja elő a munkavégzés alóli kötelező mentesítést.  
Jogi kockázat felmerülését jelenti, hogy a munkavállalóknak járó bérpótlék nem az Mt. 

előírásainak megfelelően került a vizsgált időszakban kifizetésre.  
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Kontrolltevékenységek 
 

A Bkr. értelmében szükséges olyan kontrolltevékenységeket kialakítani, amelyek biztosítják a 

kockázatok kezelését, hozzájárulnak a szervezet céljainak eléréséhez. 2015. április 1-től az 

NGSZ a gazdasági szervezeti feladatok ellátásán túlmenően – szabályossági kontroll beépítésével 

– további feladatokat (karbantartási tevékenység NGSZ irányítása mellett, jogi felülvizsgálat 

szerződésekkel kapcsolatosan, belső ellenőrzés) is végez. A kontrolltevékenység erősítése 

szükséges a munkaerővel történő gazdálkodás terén (jogszabályi előírásoknak megfelelően 

történjen a munkavállalók foglalkoztatása; a jelenléti ívek, a szabadságkartonok, a munkaidő-

keret napjainak száma, ezen nyilvántartások összhangja vonatkozásában; a KIRA rendszer és 

szabadságtömbök adatainak egyezősége terén); a pénztári bizonylatok KASZPER programba való 

precíz rögzítése; az eszközök leltárkörzetek közötti mozgatását követően a nyilvántartás 

aktualizálása; vagyonkezelésbe átadásra kerülő ingatlanok esetén az átadandó ingatlan (eszköz) 

bruttó értékének nyilvántartásokban (kataszteri, számviteli) szerepeltetett hivatali kontrollja 

terén. Az NGSZ általi kontrolltevékenység erősítését indokolja az az ellenőri megállapítás is, 

hogy az Intézmény az önkormányzati céltámogatás cél szerinti felhasználását nem minden 

esetben biztosította. 
 

Információ és kommunikáció 

 

A belső kontrollrendszer része a kommunikáció, a megfelelő információk megfelelő minőségben 

történő eljuttatása a szervezeten belül. Az Intézményen belüli kommunikációban az ellenőrzés 

hiányosságot nem állapított meg a helyszíni ellenőrzés során. Az NGSZ és az Intézmény között – 

ügyintézői szinten egyértelműen megfogalmazhatóan – jó a kommunikáció, napi szinten történik 

- telefonon keresztül - az információcsere. Az Intézmény munkáját segíti a különböző 

értekezletek megtartása is (vezetői értekezletek, munkavállalói értekezletek). Az Intézményben  

megválasztották az üzemi megbízottat, aki a munkavállalók érdekeit képviseli az Igazgató előtt. 
 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 
 

A monitoring a jogszabály szerint egyrészt a belső ellenőrzési tevékenységből, másrészt az 

operatív tevékenységek keretében megvalósuló folyamatos és eseti nyomon követésből áll.  
A belső ellenőrzési feladatokat az NGSZ látja el, amely a vizsgált időszakban 1 db célellenőrzést 

folytatott le az Intézményben. Az NGSZ által elvégzett ellenőrzés az intézményi 

szabályozottságra fókuszált. A leltározási és selejtezési folyamatokban az NGSZ mint ellenőr is 

részt vett. A folyamatba épített vagy vezetői ellenőrzés dokumentáltan a gazdasági (elsősorban 

az utalványozás során) és a munkaügyi folyamatok (pl.: jelenléti ívek ellenőrzése) terén valósult 

meg.  
Nyomon követési hiányosságot jelent, hogy a végleges maradvány összegét lefedő 

kötelezettségvállalási dokumentumoknak megfelelő, kiemelt előirányzatok közötti 

átcsoportosításokra és előirányzat-módosításokra nem került sor, ezáltal a maradvány 

felhasználásának könyvviteli nyilvántartásban való nyomon követhetősége nem biztosított. 

Továbbá az elemi költségvetés néhány adata – megfelelő alátámasztottság és indoklás hiányában 

– szintén nem követhető nyomon. A kötött felhasználású bevételek – a bevételi oldalon - külön 

részletezőkóddal nem rendelkeznek, így az év közbeni átkönyvelések miatt a nyomon 

követhetőség nem biztosított. Ugyanezen megállapítás az állami támogatás részletezőkódokkal 

el nem különített összegeire is fennáll. Az NGSZ általi nyomon követés és kontrolltevékenység 

elmaradását mutatja, hogy a vizsgált években a zárszámadás szerinti összes önkormányzati 

kiadás meghaladta a kiutalt önkormányzati bevétel összegét. Ez a számviteli képzavar a 

könyvelés megfelelő kontrolljával, nyomon követésével mellőzhető lenne.  

2021. évben az Intézménynél az Állami Számvevőszék ellenőrzött, az ellenőrzés címe: „Az 
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önkormányzati intézmények ellenőrzése – Az önkormányzat és társulás irányítása alá tartozó 

intézmények integritásának monitoring típusú ellenőrzése”. Az ellenőrző szerv 1 db  – a 

közérdekű bejelentéssel, panaszkezeléssel kapcsolatos eljárásrenddel összefüggő  –  szabályozási 

hiányosságot állapított meg, amely hiányosság megszüntetéséről az Intézmény gondoskodott. 
 

2. Móra Ferenc Múzeum 
 

Kontrollkörnyezet 
 

Az Intézmény rendelkezik hatályos Alapító Okirattal és SZMSZ-szel. Az SZMSZ tartalmilag – a 

következők szerinti kivétellel – megfelel a jogszabályi előírásoknak és tükrözi az Intézmény 

működését, felépítését. Az ellenőrzés azon, korábbi ellenőrzési jelentésben megfogalmazott 

véleményét fenntartja, hogy az Intézmény – az Áht. 7. § (2) bekezdése b) pontjának 

megfelelően - vállalkozási tevékenységet folytat, ezért ezt a tevékenységét – az Ávr. 13.§ (1) 

bekezdés c) pontjában foglaltak szerint – az Intézmény SZMSZ-ében szerepeltetni kellene.  
Továbbá megállapításra került, hogy az SZMSZ-ben a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséggel 

érintett munkakörök megnevezését ki kell egészíteni a gazdálkodási osztályvezető munkakörrel. 

Az ellenőrzött időszakra vonatkozó, az ellenőrzés rendelkezésére álló dokumentumok alapján az 

Alapító Okirat kiegészítésének szükségessége került megállapításra az ingatlan bérbeadási 

feladatellátással, illetve a vállalkozási tevékenység felső határának meghatározásával 

kapcsolatosan. Az Alapító Okirat és az SZMSZ e tekintetben való módosításának szükségessége – 

az egyeztető tárgyaláson megfogalmazott vélemények, illetve a tárgyalási eredmény figyelembe 

vételével -  feltételesen, a 2024. évben kimutatott adatoktól függően került megfogalmazásra.  
Megállapításra került, hogy a jogszabályokban előírt kötelező szabályzatokkal az Intézmény 

rendelkezik. 
Intézkedési kötelezettségként került előírásra, hogy a munkavédelmi szabályzatot szükséges 

aktualizálni és kiegészíteni, továbbá az egyéni védőeszköz juttatásának szabályzatát és a 

munkaruha szabályzatot is szükséges felülvizsgálni és az említett 3 szabályzatot összhangba kell 

hozni egymással. 
A pénzkezelési szabályzat intézményspecifikus részének szigorú számadású nyomtatványok 

listájával és az érmenyomó gép ürítésének eljárásrendjével történő kiegészítése is szükséges. Az 

iratkezelési szabályzatot ki kell egészíteni irattári tervvel, majd ezt követően az illetékes 

levéltár egyetértését szükséges beszereznie az Intézménynek. 
Továbbá gondoskodni kell a munkaügyi szabályzat aktualizálásáról és kiegészítéséről, az 

önköltségszámítási és árképzési szabályzat bérbeadással kapcsolatos önköltségszámítási 

sémájának felülvizsgálatáról. További hiányosságként került megállapításra, hogy az Intézmény a 

készletgazdálkodását az előző ellenőrzés óta eltelt időszak alatt sem szabályozta, ezért erre 

vonatkozóan ismételten intézkedési kötelezettség került megfogalmazásra.  
A munkavállalók rendelkeztek aktuális munkaköri leírással, azok leltárkörzet-felelősi feladatokra 

vonatkozó kiegészítésének szükségessége került megállapításra. 
Az Intézmény Igazgatója elkészítette a kulturális szakemberek továbbképzésének ötéves 

továbbképzési tervét (2018-2023.), továbbá a vizsgált évek vonatkozásában az éves 

továbbképzési terveket.  
Az ellenőrzés az önkormányzati költségvetés végrehajtásáról szóló rendelet módosítását 

javasolta a tekintetben, hogy az alapítványi források átvételekor a Közgyűlés döntésének 

szükségessége összeghatárhoz kötődjön. 
 

Integrált kockázatkezelési rendszer működése 
 

Az Intézmény rendelkezik Belső Kontrollrendszer szabályzattal, amelynek része „A szervezeti 

integritást sértő események eljárásrend” és az „Integrált kockázatkezelés eljárásrend”. 
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Pénzügyi kockázatot jelent, hogy az állami bevételek és a pályázati bevételek felhasználása – 

részletezőkód alkalmazásának hiányában és/vagy az előirányzati kódok nem megfelelő 

alkalmazása miatt - nem nyomon követhető a KASZPER könyvelési rendszerben. Számviteli és 

pénzügyi kockázatot jelent, hogy a maradvány felhasználására vonatkozó könyvelési adatok – az 

előirányzati kódok nem megfelelő alkalmazása miatt nem a valóságnak megfelelő információt 

biztosítják. Jogi kockázat felmerülését jelenti, hogy a munkavállalóknak járó bérpótlék nem az 

Mt. előírásainak megfelelően került a vizsgált időszakban kifizetésre. Vagyonvédelmi kockázatot 

jelent, hogy a munkavállalók részére eszközök nem dokumentáltan kerültek kiadásra. 

Vagyonvédelmi kockázatot jelent továbbá, hogy a munkavállalókban nem tudatosultak a 

vagyonvédelmi követelmények; a leltárfelelősök kijelölésre kerültek, de ezen feladat munkaköri 

leírásukban nem került rögzítésre. A megőrzési felelősség érvényesítésére – a szükséges 

dokumentum (átvételi elismervény) hiányában – nem kerülhet sor. Vagyonvédelmi és belső 

kontrollrendszerben rejlő kockázatot jelent, ha a leltárkörzet-felelősök feladatellátásának 

összefogása, kontrollja, nyomon követése továbbra sem valósul meg és ezen feladatellátásokkal 

kapcsolatos kontrollkörnyezet (részletes szabályozás, munkaköri leírások kiegészítése) nem kerül 

egyértelműen kialakításra. Továbbá szintén e körbe tartozó kockázatot jelent, hogy a tárgyi 

eszköz nyilvántartás alapján történő mennyiségi leltározás során a nyilvántartásban nem 

szereplő eszközöket a leltározók nem rögzítették a leltárfelvételi ívre. Ugyanakkor korábban 

leltárhiányként kivezetett eszközök egy része jelen ellenőrzés során bemutatásra került. E 

kockázatot szobafelelősök kijelölésével, feladataik részletes szabályozásával és kontrollálásával 

lehetne csökkenteni. Integritási kockázatot jelent, hogy selejtezési eljárás lefolytatása nélkül 

kerültek ki az Intézményből tárgyi eszközök, egy részük könyvekből való kivezetésére igazgatói 

feljegyzés alapján került sor. Munkavédelmi, belső kontrollrendszerben rejlő kockázatot jelent, 

hogy a védőeszközök munkavállalók részére történő kiadására szintén nem dokumentáltan került 

sor.  
Szabályozási hiányosságból eredő és vagyonvédelmi kockázat merül fel azzal kapcsolatban, hogy 

az Intézmény a készletgazdálkodási szabályzatát az előző ellenőrzési jelentésben rögzített 

intézkedési kötelezettség ellenére évek óta nem készítette el. 
 

Kontrolltevékenységek 
 

2016. július 1-től a gazdasági szervezeti feladatokat az NGSZ végzi, ezen túlmenően a belső 

ellenőrzési feladatokat is ellátja. Megállapításra került, hogy több munkaszerződés-módosításon 

– amelyek a munkabér változása miatt kerültek módosításra – a pénzügyi ellenjegyzés dátuma az 

NGSZ részéről nem került feltüntetésre. Szintén az NGSZ-t érintő kontrollhiányosság, hogy a 

külsős személyekkel kötött megbízási szerződések olyan szövegrészt is tartalmaznak, amelyek 

kizárólag a saját dolgozóval kötött megbízási szerződés esetén releváns. 
A kontrolltevékenységet meg kell erősíteni (mind az Intézmény, mind az NGSZ oldaláról)  a 

tekintetben, hogy a leltározás során minden, a helyszínen megtalálható eszköz nyilvántartásba 

vételre kerüljön. Ennek érdekében, továbbá annak elkerülése érdekében, hogy olyan eszközök 

kerüljenek leltárhiányként elszámolásra, amelyek valójában fellelhetőek az Intézményben, a 

leltárkörzet-felelősi kontrolltevékenység megerősítése és a szobafelelősi feladatok 

meghatározása, a szobafelelősök kijelölése szükséges. A leltározás megkezdése előtt fel kell 

hívni a leltározók figyelmét a fokozottabb kontrollra és a teljeskörűségre. 
A könyvelési adatok gyors és hatékony ellenőrzését a megfelelő előirányzati és részletezőkódok 

alkalmazásával is biztosítani kell.  
A kontrolltevékenység erősítése szükséges a pályázati elszámolások, valamint a maradvány  

felhasználásának könyvelésben történő megjelenítése terén is. A kontrolltevékenységet a 

leselejtezett eszközök elszállítására is ki kell terjeszteni, az elszállítást tanúsító dokumentumok 

meglétéről gondoskodni kell. 
Az intézményi kontrollt kell erősíteni abban a tekintetben is, hogy párhuzamos (duplikált)  
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szabályozásokra ne kerüljön sor és a szabályzatok egymással összhangban lévő szabályokat 

tartalmazzanak. 
 

Információ és kommunikáció 

 

Az Intézményen belüli kommunikációban az ellenőrzés hiányosságot nem állapított meg a 

helyszíni ellenőrzés során, továbbá megállapításra került, hogy az NGSZ és az Intézmény között 

a kommunikáció jellemzően napi szinten érvényesül. Ugyanakkor a 2022. évi maradvány helyes 

meghatározása tekintetében az Intézmény, az NGSZ és a Közgazdasági Iroda közötti 

kommunikációs hiányosság került megállapításra.  

 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 

 

A belső ellenőrzési feladatokat az NGSZ látja el, amely a vizsgált időszakban, évente 1-1 db 

célellenőrzést folytatott le az Intézményben. A leltározási és selejtezési folyamatokban az NGSZ 

leltárellenőri feladatok ellátásában vett részt. A folyamatba épített vagy vezetői ellenőrzés 

dokumentáltan a gazdasági (elsősorban az utalványozás során) és a munkaügyi (pl.:jelenléti ívek 

ellenőrzése) folyamatok terén valósult meg.  
2021. évben az Intézménynél az Állami Számvevőszék ellenőrzött, az ellenőrzés címe: „Az 

önkormányzati intézmények ellenőrzése – Az önkormányzat és társulás irányítása alá tatozó 

intézmények integritásának monitoring típusú ellenőrzése”. Az ellenőrző szerv 1 db  – a 

közérdekű bejelentéssel, panaszkezeléssel kapcsolatos eljárásrenddel összefüggő  –  szabályozási 

hiányosságot állapított meg, amely hiányosság megszüntetéséről az Intézmény gondoskodott. 
 

Ebben az Intézményben is megállapítható volt, hogy 2021. évben az NGSZ nem volt figyelemmel 

arra, hogy az év végi záró adatokban az önkormányzati kiadások ne haladják meg az 

önkormányzati bevételeket, ami nyomon követési és kontrollhiányosságra utalt. 2022. évben ez a 

hiányosság már nem állt fent. Az állami bevételek, a pályázati bevételek, célhoz kötött 

támogatások és a maradvány felhasználásának könyvelt adatokból való nyomon követése, 

valamint a tárgyi eszközök meglétének, mozgásának nyomon követése – mint ahogyan a 

kockázatok értékelésénél említésre került – nem, vagy nem maradéktalanul volt biztosított.  
 

 

II/2.3.) Gazdasági társaságok   
 

A gazdasági társaságok 2023. évi ellenőrzése során értékeltük a vizsgálat tárgyköreiben a belső 

kontrollrendszer működését. A beszámolás évében a Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit 

Kft. ellenőrzése került lezárásra, a Ritek Zrt.-nél lefolytatott, valamint a Szegedi Távfűtő Kft-

nél 2023. évben megkezdett és jelenleg is folyamatban lévő ellenőrzések lezárására a beszámoló 

készítéséig nem került sor, ezért ezen ellenőrzésekkel kapcsolatos ellenőri megállapításokat a 

következő évi beszámoló tartalmazza majd. Ugyanakkor a Szegedi Rendezvény- és  

Médiaközpont Nonprofit Kft. és a Szegedi Városkép és Piac Kft. 2022. évben megkezdett 

ellenőrzésével kapcsolatos beszámolóra – tekintettel arra, hogy ezen társaságok ellenőrzéséről 

készült revizori jelentések csak 2023. évben zárultak le -, jelen beszámoló keretében kerül sor.  
E gazdasági társaságok közül a Szegedi Rendezvény- és Médiaközpont Nonprofit Kft. - 2021. 

január 1-jétől - a Gtbkr. hatálya alá tartozik, ezért – a költségvetési szervekhez hasonlóan - meg 

kell felelniük a belső kontrollrendszer kialakítására és fejlesztésére, az integrált 

kockázatkezelési rendszer működtetésére vonatkozó, fent hivatkozott jogszabály szerinti 

előírásoknak. A másik két ellenőrzött társaság ugyan nem tartozik (és a vizsgált időszak alatt 

sem tartozott) a Gtbkr. hatálya alá, de a belső kontrollrendszer elemei  – az ellenőrzött 

területeket érintően, az alábbiak szerint – ezen társaságoknál is értékelésre kerültek. 
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1.Szegedi Rendezvény- és  Médiaközpont Nonprofit Kft. 
 

Kontrollkörnyezet 
 

A Társaság ellenőrzési időszak alatt hatályos hatályos Alapító okiratában a telephelyek 

szerepeltetése kapcsán megállapítható, hogy az Alapító okiratban szerepeltetett telephelyek, 

illetve a 2008-2021 között létrejött közfeladatellátási szerződések, szerződésmódosítások, és az 

időközben készült közfeladatellátási szerződések mellékletének módosításaiban szerepeltetett 

ingatlanvagyon között az egyezőség nem biztosított.  
Az ellenőrzés időszakában (2020-2021. évek) a Társaság 2020. május 29. napon kelt szervezeti- 

és működési szabályzattal rendelkezett. Az SZMSZ készítésének szükségességét a Társaság 

szervezeti struktúrájának időközi változása idézte elő, azonban a PVB általi jóváhagyás 

elmaradása okán nem volt hatályos. Továbbá készítését követően a 2018-ban induló TOP-6.1.4.-

16-SGI–2017-0001 pályázat megvalósítása kapcsán és egyéb jogszabályi környezetváltozás miatt 

(mint pl.: a Gtbkr.) jelentkező feladat- és munkakör bővülés további strukturális változást 

idéz/idézett elő a Társaság szervezetében, irányítási rendszerében, amelyhez a 2020. május 29. 

napon kelt SZMSZ szervezeti ábrája szerinti szervezeti felépítés nem illeszkedik. 
A Társaság saját vagyonnal kapcsolatos számviteli szabályzatai - mint a számviteli politika (azon 

belül az értékelési szabályzat) - tekintetében elmondható, hogy a szabályzat kizárólag a 

számviteli törvény előírásaira tekintettel tartalmaz megfogalmazásokat, figyelmen kívül hagyva 

a Civil törvény Társaságra vonatkozó további könyvvezetési-, és közzétételi előírásait. Továbbá a 

szabályzat részét képezi a számlarend is, ennek ellenére a Társaság önálló szabályzatként 

elkészítette és a számviteli politika hatályba léptetésével egy időben hatályba léptette a 

„Számlarend 2020” szabályzatát is, amely e tekintetben párhuzamos szabályozási környezet 

fennállását jelenti. A „Számlarend 2020” szabályzat a 161. § (2) bekezdés c.) pontban előírtakat 

nem tartalmazza, amellyel kapcsolatosan az Állami Számvevőszék is észrevételt tett az általa 

lefolytatott ellenőrzés során. A “Számviteli politika 2020” részeként elkészített értékelési 

szabályok címszó alatti szabályozással kapcsolatosan elmondható, hogy az eszközöknek csak egy  

része tekintetében tartalmaz szabályozást, a forrásokra vonatkozó rendelkezést nem tartalmaz.  
A „Számviteli politika 2020” részeként elkészített bizonylati rend előírásaival kapcsolatosan az 

ellenőrzés megállapította, hogy kizárólag általános jogszabályi előírásokat tartalmaz, amelyből a 

bizonylatokkal kapcsolatos társasági eljárásrend nem megismerhető. A felelős 

vagyongazdálkodás célját szolgáló, a Társaság leltározási-, illetve selejtezési szabályzataival 

kapcsolatosan elmondható, hogy a leltározási szabályzatban a mennyiségi felvétellel történő 

leltározási gyakoriság szabályozása az Szt. előírásainak nem felel meg. További megállapítás 

volt, hogy több részterület szabályozása nincs összhangban a gyakorlattal (pl.: bizottsági tagok 

száma, leltározási nyomtatványok szigorú számadás alá vonása) vagy hiányos (pl.: leltárellenőri 

feladatok elvégzésének jegyzőkönyvbe foglalása, személyes használatra kiadott eszközök 

leltározási előírásai, leltárkörzet-felelősökre és szobafelelősökre vonatkozó szabályozás 

/kijelölésük, feladataik/), ezáltal nem szolgálja a felelős vagyongazdálkodás követelményeinek 

érvényre juttatását. A Társaság selejtezési szabályzata nem a Társaságra szabott, nem a 

Társaság szervezeti struktúrájához, cégformájához illeszkedő megfogalmazásokat tartalmaz. 

beszerzési szabályzata nem teljes körű, mivel a közbeszerzési, illetve irodai körbe tartozó 

beszerzések kapcsán társasági szintű részletszabályozást nem tartalmaz. A társasági működés e 

területének szabályozása tekintetében egyéb belső szabályzattal sem rendelkeznek. Ezáltal a 

Kbt. szerinti egybeszámítási szabályok betartása és a Városüzemeltetési Iroda részére 

továbbítandó adatszolgáltatáshoz szükséges információk társasági szintű rendelkezésre állásának 

gyakorlati módszere, a társaság beszerzési eljárásrendje nem megismerhető. A beszerzési 

részletszabályozás hiányában a konkrét feladatok, felelősségek, hatáskörök nem kerültek 

meghatározásra. A Társaság pénzkezelési szabályzata az Szt. 14. § (8) bekezdésében foglalt 
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előírásoknak nem maradéktalanul felelt meg. A Társaság a Gtbkr. szerinti, belső kontrollrendszer 

működését érintő szabályzatokkal (szervezeti integritást sértő események kezelésének és a 

panaszkezelés rendje, integrált kockázatkezelési szabályzat, belső ellenőrzési alapszabály, belső 

ellenőrzési kézikönyv) nem rendelkezik.  

 

Integrált kockázatkezelési rendszer működése 
 

A belső kontrollrendszer részeként működő integrált kockázatkezelés célja a Társaság működési 

kockázatainak a külső környezeti (pl.: jogszabályi változásokból eredő) kockázatok mellett a 

belső, működésbeli rejtett (integritást sértő, korrupciós és visszaélésgyanús események, illetve 

azok lehetőségére utaló) kockázati tényezők feltárása, azonosítása, a kockázatok megszüntetése 

érdekében a belső kontrollrendszer kialakítása és egyes elemeinek szabályozott működése.  
Szabályozás elmaradásából eredő kockázatot jelent, hogy a Gtbkr. által előírt, fent felsorolt 

szabályzatokat a Társaság nem készítette el. Szintén kockázatnövelő tényező, hogy a Társaság  

ügyvezetője megfelelési tanácsadót - akinek egyik feladata a kockázatok csökkentését célzó 

javaslatok megtétele -  a helyszíni ellenőrzés befejezéséig nem nevezett ki, nem bízott meg.  
Magas pénzügyi és integritási kockázatot jelent, hogy a szolgáltatások igénybevételéhez 

szükséges karszalagok nem szigorú számadású bizonylatként vannak kezelve, így azok 

felhasználása nem átlátható és nyomon követhető, visszaélésre adhat lehetőséget.  
Vagyonvédelmi és integritási kockázatot jelent, hogy Társaság és a Szegedi Sport és Fürdők Kft. 

között létrejött 2008. 05. 19. napon kelt Haszonkölcsön-szerződés melléklete a Szegedi Sport és 

Fürdők Kft. által a Társaság részére bérbe adott felépítmények használatához szükséges, a 

felépítményekkel együtt átadott eszközök listáját nem tartalmazza, ezen idegen eszközökről a 

Társaság nem vezet nyilvántartást, leltározásukra a vizsgált időszakban nem került sor. Az 

ellenőrzés részére rendelkezésre álló dokumentum alapján (Szegedi Sport és Fürdők Kft. 2015. 

évi leltárfelvételi íve)  – egyéb dokumentumok hiányában – megállapítható, hogy ezen idegen 

eszközök leltározására legutoljára 2015. évben került sor. Ezen kockázati körbe tartozó 

megállapítás a Belvárosi mozi vonatkozásában is felmerült: a 2019-évi Mozi beruházás (TOP–

6.1.4-16-SGI–2018-00002 és a TOP–6.5.1.-16-SGI–2018-00002) eszközeinek egy része a Társaság 

analitikus nyilvántartásába nem került rögzítésre, leltári számmal való ellátásuk elmaradt. 

Vagyonvédelmi és integritási kockázatot jelent, hogy a Társaságba korábban beolvadó gazdasági 

társaságok eszközeinek nyilvántartása nem megoldott: a beolvadt társaságok eszközei a társasági 

analitikus nyilvántartásban új leltári számmal szerepelnek, de a tárgyi eszközök új leltári 

számmal való ellátása nem történt meg, így az eszközök beazonosítása nem biztosított.  
A vagyonvédelem és a leltározási feladatellátás hatékony lebonyolítsa szempontjából is 

kockázatosnak minősül, hogy a selejtezési eljárás lefolytatására nem a leltározást megelőzően, 

hanem azt követően került sor (2020. évben).  
Működési kockázatként értékelhető, hogy a Kbt. egybeszámítási szabályait biztosító eljárásrend 

nem kidolgozott.  
 

Kontrolltevékenységek 
 

A kontrolltevékenységek teljesülése szempontjából elmondható, hogy azok a vizsgált területek 

tekintetében több esetben feladatelmaradásról tanúskodnak. A vizsgált dokumentumok alapján 

megállapítható, hogy az egyes területeken (mint pl.: a Partfürdőn a szálláshely-szolgáltatás) – a 

kontrollkörnyezeti elemek kialakításának hiánya okán - a folyamatba épített kontrollpontok nem, 

illetve nem megfelelően kerültek kialakításra: a karszalagok sorszámait a Hotelgram programban 

nem rögzítették, ezért a programba bevitt szolgáltatások és a ténylegesen teljesített 

szolgáltatások egyezőségének kontrollja nem volt biztosított. A leltárellenőri kontroll 

dokumentált hiánya is megállapítható volt, a leltárellenőrzésről jegyzőkönyv nem készült. A 

beszerzési terveket akkreditált közbeszerzési szakértő nem kontrollálta, így azok eljárási kör 
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szerinti minősítése nem illeszkedett a beszerzési szabályzat szerinti, e szempontú 

minősítésekhez. A folyamatba épített kontrolltevékenység hiányosságaként volt értékelhető, 

hogy a Hotelgram programból előállított, ellenőrzés alá vont készpénzes számlák nem kerültek 

véglegesítésre, ezáltal a Társaság az Áfa törvény előírásainak – a számlakibocsátási kötelezettség 

elmulasztása miatt – nem, illetve - az ellenőrzés észrevételére - az előírtaknál későbbi 

időpontban tett eleget. A gazdasági vezető az ellenőrzés által feltárt hiba észlelését követően 

intézkedett a helytelen pénztárzárási gyakorlat megszüntetését szolgáló eljárásrend 

bevezetéséről. A pénztárzárási folyamatba vezetői kontroll beépítése szükséges.  

 

Információ és kommunikáció 
 

A Társaság és a Hivatal közötti kapcsolattartás rendszeres. Az ellenőrzés kommunikációs és 

egyben nyomon követési hiányosságot tapasztalt a Szegedi Sport és Fürdők Kft.-től bérelt 

eszközökkel kapcsolatos leltározási és selejtezési feladatok ellátása terén, továbbá a bérleti díj 

számlázásával kapcsolatban, amely a helyszíni ellenőrzés időszaka alatt több negyedévi 

elmaradást mutatott. 
 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 

 

A belső kontrollrendszer előbbi elemei biztosításának hiánya okán (a Gtbkr.-ben meghatározott 

munkakörök, illetve az ehhez kapcsolódó Gtbkr. szerinti szabályzatok-, az egyes szabályzatok 

részletszabályai-, illetve egyes belső szabályzatok hiánya okán) a monitoring tevékenység 

megfelelő működése sem biztosított. Egyes területek szabályzása kapcsán az is megfigyelhető, 

hogy annak ellenére, hogy a belső (folyamatba épített) kontrollok meghatározásra kerültek, azok 

gyakorlatba történő átültetése több esetben elmaradt (mint például a fellelt eszközök egy része 

tekintetében a tárgyi eszközök nyilvántartásba történő felvezetésének hiánya). A Társaság 

használatába adott ingatlanvagyon tekintetében készült, hatályos közfeladatellátási szerződés  

1-es számú mellékletét képező ingatlanvagyon kimutatás hiányos adattartalma, illetve azon 

egyéb dokumentumok amelyek az átadott ingatlanvagyon tekintetében adattartalommal bírnak 

(Alapító okirat, Cégkivonat, NAV törzsadat)  eltérő adattartalmuk okán nem biztosítják a 

Társaság számára átadott ingatlanok nyomon követéséét. A beszerzési folyamatok 

szabályszerűségét, átláthatóságát és nyomon követhetőségét a belső szabályozás és a belső 

információáramlás a vizsgált időszakban nem maradéktalanul biztosította. 
A Társaság tárgyi eszközeinek nyilvántartásaival kapcsolatosan megállapításra került, hogy a 

Társaság megalakulása óta jelen időpontig végbement (több társaság egyesüléséből eredő) 

változás okán a tárgyi eszköz nyilvántartása nem teljes körű, mivel az egyes átalakulások során a 

beolvadó társaság „hozott” eszközei a Társaság analitikus nyilvántartásába csak részben kerültek 

felvezetésre. A tárgyi eszközök nyilvántartásának teljes körűvé, egységessé tétele érdekében 

tett 2016. évi intézkedések (pl.: új típusú leltári számok bevezetése) részlegesen kerültek 

végrehajtásra: a korábbi jogelőd, egyesült társaságok eszközeinek új leltári számmal történő 

ellátása – mind az analitikába való felvezetés, mind a tárgyi eszközökön való megjelenés 

szempontjából - elmaradt.  
A szálláshely-szolgáltatási tevékenységgel és az egyéb szolgáltatásokkal (pl.: parkolás, 

sólyapálya) kapcsolatos feladatellátás nem nyomon követhető.  
 

2. Szegedi Városkép és Piac Kft. 
 

Kontrollkörnyezet 
 

A Társaság SZMSZ-ében a vagyonnyilatkozat-tételre kötelezettek köre összhangban áll a 

vagyonnyilatkozat-tételi szabályzatban foglaltakkal, de a vagyonnyilatkozat-tételre kötelezetti 
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kör hiányos, mivel a Vnyt. 3. § (3) bekezdésének hatálya alá tartozó, a Társaság vezető 

beosztású munkavállalóit (jelen hatályos SZMSZ 1. számú szervezeti ábrája szerint a Piaci 

divízióvezető, Városkép divízióvezető) nem tartalmazza. 
A Társaság számviteli szabályzatai - mint a számviteli politika, a bizonylati rend, a leltározási és 

selejtezési szabályzat - több tekintetben hiányosak. A Társaság jelenleg hatályos számviteli 

politikája 2016. 01. 01. napon lépett hatályba, így az időközben jelentkező számviteli 

jogszabályi változások számviteli politikán történő átvezetése elmaradt. A Társaság amortizációs 

politikája a számviteli politika szabályzatában, illetve annak részeként elkészített eszközök és 

források értékelési szabályzatban különböző szabályozást rögzít.  
A Társaság bizonylati rendjével kapcsolatosan elmondható, hogy kizárólag általános jogszabályi 

előírásokat tartalmaz, melyből a bizonylatokkal kapcsolatos társasági eljárásrend nem 

megismerhető. A Társaság gyakorlata alapján gépi- és kézi bizonylatokkal is rendelkezik, 

azonban gépi bizonylatai esetében a szabályzat nem tartalmaz előírásokat, bizonylati albummal 

nem rendelkezik. A Társaság 2016. 01.01-től hatályos számlarenddel rendelkezett. A számlarend 

tartalmát tekintve kizárólag a könyvelő program által 2016. 01. 08. napon készített 

„Számlatükör” dokumentumból áll, az elnevezésével és a számviteli törvény előírásaival 

ellentétben szabályozást nem tartalmaz.  
A társasági leltározási és selejtezési szabályzatban – a leltár előkészítése folyamat kivételével – 

az egyes leltározási folyamatok tekintetében felmerült társasági szintű feladatok, az egyes 

leltározási folyamatok során elkészítendő dokumentumok, illetve az egyes folyamatok felelőse a 

szabályzatban nem került meghatározásra. A tárgyi eszközök leltározásának gyakoriságára 

vonatkozó szabály (5 évente történő leltározás) a számviteli törvény előírásainak nem felel meg. 

A személyes használatba adott eszközök leltározási folyamatai, feltételei, előírásai a társasági 

belső normában szintén nem kerültek meghatározásra.  A leltárkörzeteken belüli helyiségekre 

szobafelelősöket nem jelölek ki. Az eszközök leltárkörzeten belüli és azon kívüli mozgatásának 

nyomon követése nem biztosított. A Társaság selejtezési eljárásra vonatkozó szabályai 

részlegesen meghatározásra kerültek, azonban a selejtezési eljárásba bevont személyek 

feladatait – mint például a Selejtezési bizottság létszámát, tagjainak munkakörét, elvégzendő 

feladatait – nem írták elő. A selejtezési eljárás tekintetében megfogalmazott társasági 

eljárásrend általános megfogalmazásokat, fogalmakat, feltételeket rögzít, amelyből a társasági 

gyakorlat a fentieken túl több tekintetben (pl.: a selejtezés során használatos bizonylatok, 

hasznosítás során követendő eljárásrend) nem ismerhető meg. 
 

A beszerzési szabályzat „Bevezetés és általános rendelkezések” fejezete a támogatott 

szervezetnek való minősíthetőség vonatkozásában nem helyes, mert a Társaság az e részben 

hivatkozott jogszabályi előírásoknak (Kbt. 5. § (2) bekezdésének) – tekintettel arra, hogy a Kbt. 

5.§ (1) bekezdése értelmében az ellenőrzés véleménye szerint ajánlatkérő szervezetnek minősül 

– nem felel meg.  
A Társaság beszerzési szabályzata nem teljes körű, társasági szintű szabályozás hiányában a 

szervezeti egységekre, vezetőkre lebontott társasági gyakorlat nem megismerhető. 

Részszabályozás hiányában, a konkrét feladatok, felelősségek, hatáskörök nem állapíthatóak 

meg, a Kbt. szerinti egybeszámítási szabályok betartásának gyakorlati módszerét nem 

tartalmazza.  
 

A Társaság pénzkezelési szabályzatában a készpénzkímélő fizetési eszközök (bankkártya, 

üzemanyagkártya) nem kerültek rögzítésre, így a használatukra vonatkozó szabályok sem 

kerültek meghatározásra. A Társaság egyéb értékek tekintetében különböző fajta sorszámozott 

jegyekkel is rendelkezik (a különböző időtartamra vonatkozó asztaljegyek, parkolójegyek), 

továbbá a parkolási szolgáltatás tekintetében sorszámozott parkolókártyákkal bír, amelyek a 

Társaság szabályzatában szintén nem kerültek bemutatásra, szabályozásra. A pénzkezeléssel 

kapcsolatos bizonylatok rendje hiányos, a szabályzatból nem derül ki, hogy a Társaság az egyes 
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pénzmozgások során milyen fajta (kézi-, gépi) bizonylatokat használ. A szigorú számadás alá 

vont bizonylatok köre, eljárásrendje a pénzkezelési szabályzatból nem ismerhető meg. A 

pénzkezeléssel kapcsolatos díjbeszedői munkakör szabályozása általános, az e területet 

szabályozó egyes társasági normákban (SZMSZ, piaci rendtartás, pénzkezelési szabályzat, 

munkaköri leírás) a díjbeszedői feladatellátás nem teljes körűen szabályozott.   
 

Integrált kockázatkezelési rendszer működése 
 

A Társaság saját eszközei esetében a nettó értékkel rendelkező tárgyi eszközök alátámasztó 

dokumentumok nélküli kivezetése, az egyes tárgyi eszközök leltári számmal való ellátatlansága 

integritási kockázatként azonosítható. A leltározással és a selejtezéssel kapcsolatos 

szabályozottság hiányosságai vagyonvédelmi kockázat felmerülését jelenti.  
A bankkártya és az üzemanyagkártyák használatának szabályozatlansága, illetve a parkolókártyák 

párhuzamos, egymással nem egyező nyilvántartása miatti nyomon követhetetlenség, illetve az 

ún. „tojásos parkoló” üzemeltetésére, ott a parkolási bevétel beszedésére kialakított gyakorlat 

integritási, pénzügyi és vagyonvédelmi kockázat felmerülését jelenti. Számviteli folyamatokkal 

kapcsolatos kockázat, hogy a leselejtezett eszközök könyvekből történő kivezetése nem volt 

dokumentált, ami által sérült a számviteli törvény szerinti bizonylati elv. A Társaság ellenőrzött 

selejtezési eljárása vonatkozásában – annak hiányosságai okán – integritási kockázat 

azonosítható. 
Szintén integritási kockázat felmerülését jelenti, hogy a szigorú számadású nyomtatványok 

nyilvántartása nem teljes körű. A külső helyszínen, rendezvényen történő készpénzbeszedési 

gyakorlat az Szt. szerinti alapelveket sérti, amely pénzügyi és számviteli kockázatot jelent. 

Kockázatként értékelhető, hogy a Társaság az ellenőrzött beszerzései körében több esetben 

mellőzte a jogszabályok és az alapító okirat ügyletkötésekre vonatkozó, ellenörzött időszakban 

hatályos szabályainak betartását. 
 

Kontrolltevékenységek 
 

A kontrolltevékenységek teljesülése szempontjából a vizsgált területek mindegyikénél 

elmondható, hogy azok több esetben feladatelmaradásról tanúskodnak, amely feladatellátások 

kontrolljára – a tapasztaltak szerint – több esetben nem, illetve nem megfelelően került sor. 

Ennek fő oka, hogy a belső normák az egyes folyamatokat több esetben nem/vagy csak részben 

tartalmazzák, ennek hiányában a folyamatokba épített kontrollok – szabályozási szinten is – 

elmaradtak. A Társaság használatába adott önkormányzati vagyon a különböző dokumentumok, 

számviteli nyilvántartások tekintetében eltérést mutatott, az adatok egyezősége érdekében 

szükséges kontroll elmaradt. A beszerzések kontrollja sem megfelelő, az irodai beszerzések 

esetében a beszerzési szabályzat nem maradéktalanul került betartásra a tekintetben, hogy a 

beszerzés tárgya szerint érdekelt önkormányzati tulajdonú társaságtól árajánlat kérésére nem 

került sor. A beszerzési folyamatok pontos szabályozására és további kontrollok beépítésére van 

szükség. Az ellenőrzött pénztárbizonylatokon és az előleg-nyilvántartáson több formai 

hiányosság és a kerekítési szabályok mellőzése volt tapasztalható, amely alapján a 

pénztárellenőri kontroll hiányosságai is megállapíthatóak voltak. A szigorú számadású 

bizonylatok, a parkolókártyák  nyilvántartásával, a napi pénztárrovancs dokumentált 

elmaradásával, a pénztárbevételi bizonylatok elszámoltatásának hiányával kapcsolatos ellenőri 

észrevételek  alapján integritási kockázat merült fel. 
Az üzemanyag kártyák használatával kapcsolatos kontroll is hiányosságot mutatott. A vizsgált 

dokumentumok alapján megállapítható, hogy az egyes területeken (mint beszerzések, 

pénzkezelés, azon belül Mars tér, illetve kispiacok díjbeszedői feladatellátás, illetve a Mars téri 

piac ún. „tojásos parkoló”-jának használatával összefüggő bevétel beszedési gyakorlat) a 

folyamatba épített kontrollpontok nem kerültek kialakításra.  
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Információ és kommunikáció 
 

A Társaság és a Hivatal közötti kapcsolattartás rendszeres, azonban az ellenőrzés tapasztalatai 

alapján nem elégséges:  például a 2020-2021. évi üzleti tervek részét nem képező beszerzési 

tervekkel kapcsolatos szakirodai, dokumentált visszajelzés, továbbá a Városüzemeltetési Iroda 

részére továbbítandó beszerzési dokumentációk Társaság általi megküldésének elmaradása 

kommunikációs és információszolgáltatási hiányosságot mutat. Az ellenőrzés véleménye szerint 

például az ingatlanok nyilvántartása, illetve a beszerzési folyamatok tekintetében felmerülő 

hiányosságok (vagy azok egy része) a szakirodákkal való egyeztetés esetén elkerülhető lett 

volna.  
 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 
 

A Társaság működése során keletkezett és ellenőrzött belső dokumentumok jelentős részének, 

(mint például: a Társaság szabályzatai, szerződései) iktatási rendszeren történő átvezetése 

biztosított. Azonban egyes dokumentumok (pl.: a beszerzések során készített adatszolgáltatások, 

üzleti tervek, éves beszámoló, selejtezési jegyzőkönyv) iktatása elmaradt, amely nyomon 

követési hiányosságként jelentkezik. 
A számviteli politika maradványérték meghatározására vonatkozó belső normákat nem minden 

esetben alkalmazták, a szabályok nyomon követése nem minden esetben volt biztosított. A 

tárgyi eszközök nyilvántartása területén az eszközök leltárkörzeten belüli és kívüli mozgatásának 

nyomon követése, az eszközök áthelyezésének analitikus nyilvántartásokon történő átvezetése – 

beazonosításra alkalmas, leltári számmal, azonosítókkal történő ellátása hiányában – nem volt 

maradéktalanul biztosított.  
Az integrált kockázatkezelési részben a selejtezési eljárással kapcsolatban megfogalmazottak 

nyomon követési hiányosságot is mutatnak, továbbá e körbe tartozó hiányosság, hogy a 

selejtezési dokumentációban a leselejtezett eszközök elszállításról szóló dokumentum nem volt 

fellelhető. A Társaság által a Közgyűlés elé terjesztett üzleti tervek (2020-2021. években) 

beszerzési tervet nem tartalmaztak, így – a beszerzési szabályzat előírásaival ellentétben – a 

Társaság tervezett beszerzései a Tulajdonos által – a vizsgált időszakban – nem voltak nyomon 

követhetőek. A céges autók üzemanyag-felhasználását nem tartják nyilván, ebből következően 

sem a NAV által közzétett normákhoz viszonyított esetleges üzemanyag megtakarítást, sem 

annak többletfelhasználását nem követik nyomon. Nyomon követési hiányosságként 

értékelhető, hogy a 146/2019. (IV.26.) Kgy. sz. határozattal elfogadott üzemeltetési 

megállapodás 1. számú mellékletében rögzített, a Társaság részére üzemeltetésre (részben 

vagy egészben) átadott ingatlanok a kataszteri nyilvántartáson az ellenőrzött időszakban nem 

kerültek átvezetésre. További hiányosság, hogy a 86/2013. (IV.12.) Kgy. sz. határozat és a 

146/2019. (IV.26.) Kgy sz. határozat a „tojásos parkoló” területét jelentő ingatlanok 

vonatkozásában egymásnak ellentmondó rendelkezéseket tartalmaz.  
 

3. Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft.  
 

Kontrollkörnyezet 
 

A Társaság alapító okiratában a Társaság székhelyeként szerepeltetett ingatlan adatai nem 

kerültek teljeskörűen meghatározásra – ezzel megsértve a Ctv. 31. § (1) bekezdése szerinti 

előírást. A hatályos alapító okiratban a TEÁOR’08 79.90’08 Egyéb foglalás tevékenységi kör csak 

közhasznú tevékenységként szerepel, miközben ezen TEÁOR szám alatti tevékenységeket a 

Társaság üzletszerűen is végez. E tevékenységi kör vonatkozásában a Társaság SZMSZ-ét is 

módosítani kell. 
A Társaság hatáskörébe utalt közfeladatok ellátása tekintetében készült dokumentumokkal – a  
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közfeladatellátási szerződés és a „Közszolgáltatási Szerződés Közhasznú feladatok ellátására” 

elnevezésű szerződéssel kapcsolatosan - megállapításra került, hogy ezen szerződések ugyanazon 

időszak tekintetében szabályozták a Társaság feladatellátását, továbbá a hatályba lépésük óta 

bekövetkezett jogszabályi változásokra és a Társaság használatába adott ingó és ingatlan vagyon 

változására tekintettel több vonatkozásban nem aktualizált. 
A Társaság SZMSZ-e nem teljeskörű, a Tájház vezetője esetében a pénztárosi feladatellátást, a 

megbízási szerződéssel foglalkoztatott idegenvezetők feladat- és hatáskörét, továbbá a 

karbantartói feladatok ellátásának módját az SZMSZ nem tartalmazza. A turisztikai referensek 

feladatai között szerepel a pavilonban dolgozó turisztikai referensek elszámoltatása is, 

ugyanakkor a Társaság a Pavilonokat 2018 – tól nem üzemelteti. A turisztikai referensek, 

valamint a tájházvezető munkaköri leírásaiban, valamint az idegenvezetők vállalkozói 

szerződéseiben a pénzkezeléssel kapcsolatos feladataik nem kerültek meghatározásra.  
A Társaság számviteli szabályzatai, mint számviteli politika, leltározási szabályzat, illetve 

selejtezési szabályzatai több tekintetben pontatlanok, hiányosak.  
A Társaság az amortizációs politikájával kapcsolatos szabályokat nem egységesen és nem egy 

helyen szabályozta, a számviteli politika e vonatkozásban kizárólag általános szabályokat rögzít, 

amelyből a Társaság amortizációs politikája nem ismerhető meg. A Társaság által ténylegesen 

szigorú számadású bizonylatként kezelt bizonylatok köre a hatályos bizonylati rendben csak 

részlegesen került bemutatásra. A Társaság  hatályos számlarendje az Szt. 161. § (2) bekezdés 

a.)-c.) pontjaiban, illetve a 161/A § (2) bekezdésben előírtaknak nem felel meg maradéktalanul, 

valamint nonprofit jellegéből adódó sajátosságok – a közhasznú és nem közhasznú tevékenység 

elkülönítését biztosító, alábontott főkönyvi számlák tekintetében – a Társaság számlatükrében 

csak részben jelennek meg. A leltározási szabályzatban egyes kifejezések (gazdasági vezető, 

leltárfelelős, „egyeztetés (rovancsolás)”) nem helytállóak, a leltározó munkavállalók feladatai 

nem kerültek szabályozásra, a Társaság leltárkörzetei a szabályzatából nem ismerhetők meg. A 

leltározás módjának szabályozása tekintetében a leltározási szabályzat kiegészítése szükséges.  
A selejtezési szabályzatban a kártérítési felelősségi szabályok a leltározási szabályzatra való 

hivatkozással kerültek meghatározásra, ugyanakkor a leltározási szabályzat e tekintetben nem 

tartalmaz előírásokat. A Társaság selejtezési szabályzatából a hasznosítási és selejtezési eljárás 

lefolytatásáért és ellenőrzéséért felelős személyek (a selejtezési bizottság létszáma, 

összetétele) jogai és feladatai nem megismerhetőek. 
A Társaság ellenőrzött időszakban hatályos beszerzési szabályzata -  az irodai értékhatár alatti 

beszerzések kivételével –, a Kbt. hatálya alá tartozó beszerzésekre, valamint az „irodai 

beszerzés”-ekre kizárólag jogszabály, illetve minimum követelmény elve szerinti 

követelményeket fogalmaz meg. A Kbt. 16-19 §-ában rögzített „ A közbeszerzés becsült 

értékére” vonatkozó előírások alkalmazása érdekében követendő részletszabályokra nem tér ki, 

azaz a közbeszerzési értékhatár elérésének megállapítása, az egybeszámítás alkalmazásának 

szabályai nem meghatározottak. A Társaság beszerzési szabályzatából a beszerzések 

tervezésének rendje, feladata, személye, felelőse, a beszerzési tárgyak becsült értéke 

meghatározásának módja, számítása, az egybeszámítás szabályai érvényre juttatása érdekében 

folytatott eljárásrend nem megismerhető. A vizsgált időszakban hatályos beszerzési szabályzat 

több pontja tartalmilag nem egyértelmű, pontatlan, amellyel kapcsolatosan az ellenőrzés a 

2022. évben egyes önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságoknál lefolytatott vizsgálat 

eredményeként készült ellenőrzési jelentésekben is rávilágított. A beszerzési szabályzat 9.3., 

6.2, és 6.4. b.) pontjai – a Társaság létszámára tekintettel – a munkacsoport tagjainak száma 

tekintetében nem betartható.  
A Társaság pénzkezelési szabályzatában a bankkártya létének ténye és a használatára vonatkozó 

szabályok nem került rögzítésre. A pénzkezelési szabályzat egyes pontjai nem állnak 

összhangban egymással. A szabályzat szerint a Tájház pénztára házipénztárként működik, 

ugyanakkor bizonylatolása, funkciója és az esetében kialakított társasági gyakorlat szerint sem 

minősül házipénztárnak, csupán pénzkezelő helynek. Továbbá a pénzkezelési szabályzat és a 
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gyakorlat a pénztárak jellege (házipénztár, pénzkezelőhely) és a pénztári feladatok ellátása 

vonatkozásában nincs összhangban a gyakorlattal, az online pénztárgép működtetésével 

kapcsolatos feladatokat, nyomtatványokat a szabályzat nem tartalmazza. A szigorú számadású 

bizonylatok nyilvántartásának tartalmi elemeit a Társaság pénzkezelési szabályzata nem rögzíti, 

amely hozzájárul a szigorú számadású nyomtatványok elszámoltatásával kapcsolatban feltárt 

hiányosságokhoz, illetve az abból eredő pénzügyi kockázathoz.  
 

Integrált kockázatkezelés 
 

Számviteli folyamatokkal kapcsolatos kockázat felmerülését jelenti az az ellenőri megállapítás, 

hogy a Társaság jelenlegi székhelyének felújítása kapcsán lebonyolított közbeszerzés részét 

képező tárgyi eszközök (bútorok) a főkönyvben helytelen főkönyvi számlán szerepelnek, 

amelynek eredményeképpen nevezett eszközök a társasági tárgyi eszköz analitikában sem 

szerepelnek, leltári számmal nincsenek ellátva, az önkormányzati vagyonban mint ingóságok 

nem szerepelnek, és ingó vagyon szerinti átadásukra sem kerülhetett/került sor.  
Továbbá vagyonvédelmi és integritási kockázatot jelent, hogy ezen eszközök leltározására – 

nyilvántartásban való szerepeltetésük hiányában – átadásuk óta a Társaságnál nem került sor.  
Ugyanezen kockázatokat állapította meg az ellenőrzés 4 db Csepel A Budapest 28” unisex típusú 

kerékpárkerékpár esetében, valamint a Társaságnál fellelhető Schwinn Csepel Traction 150 28” 

kerékpárral kapcsolatosan. 
Kiemelendő pénzügyi kockázat került feltárásra azzal összefüggésben, hogy a Tájház részére 

kiadott nyugtatömbök elszámoltatása nem történik meg. Szintén pénzügyi és integritási 

kockázatot jelent, hogy a vállalkozási szerződéssel foglalkoztatott idegenvezetők szerződéseiben 

a pénzkezeléssel kapcsolatos feladataik, anyagi felelősségvállalásuk – az idegenvezetéssel együtt 

járó készpénzbeszedési és -megőrzési feladataik ellenére – nem kerültek rögzítésre, a 

főpénztárba történő befizetési gyakorlat nem került részletesen előírásra.  
 

Kontrolltevékenységek 
 

A kontrolltevékenységek teljesülése szempontjából a vizsgált területek többségénél elmondható, 

hogy azok néhány esetben feladatelmaradásról tanúskodnak, mely feladatellátások kontrolljára – 

a tapasztaltak szerint – több esetben nem, illetve nem megfelelően került sor. Ennek fő oka, 

hogy a belső normák az egyes folyamatokat több esetben csak részben tartalmazzák, ennek 

hiányában a folyamatokba épített kontrollok – ezeken a területeken szabályozási szinten is – 

elmaradtak. 
A Tourinform Irodában – fent a kockázatok között is említésre került  -  “többletként” feltárt 

tárgyi eszközökkel (például: bútorokkal, kerékpárokkal)  kapcsolatos eltérések, nyilvántartási 

hiányosságok a negyedéves adatszolgáltatások, egyeztetések az ellenőrzés időszakában 

tapasztalt gyakorlat szerinti folyamatba épített kontrolltevékenység (analitika, ASP főkönyv, ASP 

vagyonkataszter) ellenére nem ütköztek ki, ezért a vagyonvédelmet erősítő, fokozottabb 

kontrollok kialakítása szükséges.  
A vagyonkezelés tekintetében a Társaság használatába adott önkormányzati tulajdonban lévő 

eszközök esetében – az önkormányzati leltár dokumentáltsága teljeskürűségének hiánya okán – a 

folyamatba épített kontroll (leltárellenőri feladatellátás) részleges.  
Szintén kontrollhiányosságként értékelhető, hogy 2 db Touch Info pultra 2011. évben ráaktivált 1 

millió forintos összeg után értékcsökkenés elszámolására – több mint 10 év eltelte óta – nem 

került sor, a szóban forgó két eszköz bruttó és nettó értéke – indok nélkül - az ellenőrzés 

időszakában is 1 mFt volt. Az utalványozói és a pénztárellenőri kontroll – a szabályozási 

hiányosságok ellenére – az ellenőrzött bizonylatok esetében dokumentált volt.  
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Információ és kommunikáció 
 

A Társaság és a Hivatal közötti kapcsolattartás rendszeres – azonban az ellenőrzés tapasztalatai 

alapján nem elégséges: például a ellenőrzés által lefolytatott tárgyi eszköz során „többletként” 

feltárt eszközökkel kapcsolatos ellenőri megállapítások szerint a Társaság részére továbbítandó 

dokumentumok (eszközkartonok, átadás-átvételi jegyzőkönyvek) megküldésének elmaradása 

kommunikációs és információszolgáltatási hiányosságot is mutat. Az ellenőrzés véleménye 

szerint például a Tourinform Iroda felújítása tekintetében a helytelenül kiállított üzembe 

helyezési okmányok alapján a felújítás helytelen főkönyvi számlára történő – ezáltal az eszközök 

analitikában sem megjelenő – rögzítése a szakirodákkal, a beruházással megbízott IKV Zrt.-vel 

való egyeztetés esetén elkerülhető lett volna. A szakirodák egymás közötti, valamint a Társaság 

és a szakirodák közötti kommunikációs és kontrollhiányosságra utal, hogy 4 darab Csepel 

Budapest „28” unisex típusú kerékpárral kapcsolatos Kgy. határozat nem került végrehajtásra, a 

Schwinn Csepel Traction 150 28” kerékpárral kapcsolatban pedig tulajdonosi döntésre nem került 

sor.  
 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 
 

Egyes társasági dokumentumok (pl.: a beszerzések során készített adatszolgáltatások, üzleti 

tervek, éves beszámoló, leltározási-, selejtezési jegyzőkönyvek) iktatása elmaradt, amely 

nyomon követési hiányosságként jelentkezik. Nyomon követési hiányosságként értékelhető és az 

átláthatóságot nehezíti, hogy a Társaság által végzendő közfeladatok két különböző 

szerződésben kerültek meghatározásra, amelyek mellékleteiben a Társaság részére átadott 

önkormányzati vagyon nem teljeskörűen került feltüntetésre. 
A kontrolltevékenység értékelésénél már említett szigorú számadás alá vont bizonylatok 

felhasználásának folyamatai esetében nyomon követési hiányosságok is felmerülnek. Nyomon 

követési, illetve kontrollhiányosságként is értékelhető, hogy az ellenőrzött szabályzatok egymás 

közötti és a szabályzatok társasági gyakorlattal való összhangja több esetben nem biztosított.  
 

II/2.4.) Polgármesteri Hivatal  
 

A Hivatalban 2023. évben megvalósítani tervezett ellenőrzések közül 2 db ellenőrzés került 

lezárásra (Követeléskezelés folyamatának ellenőrzése, különös tekintettel a 90 napon túli 

követelésállományra, az azzal összefüggő szerződésekre. Az ellenőrzés kiterjedt a 

követeléskezeléssel kapcsolatos szabályozottságra is; A fakivágás, fanyesés ügyintézésének 

szabályozottsága, gyakorlata tárgyú ellenőrzések), mind a két ellenőrzés 2022. évben kezdődött 

el.  
Ezen ellenőrzések tapasztalatait a belső ellenőrzési jelentések alapján összegezve a belső 

kontrollrendszerek működése – az ellenőrzött időszakra vonatkozóan - az alábbiak szerint 

jellemezhető.  
 

1. Követeléskezelés folyamatának, szabályozottságának ellenőrzése 
 

Kontrollkörnyezet  
 

Megállapításra került, hogy a követeléskezelés folyamat egészét átfogó, az egyes szervezeti 

egységek feladatait, felelősök megjelölését, határidők, nyilvántartási, tájékoztatási, 

visszacsatolási kötelezettség meghatározását tartalmazó belső szabályzattal a Hivatal nem 

rendelkezik. E tárgykörben több hivatali szabályzat tartalmaz feladatokat az egyes szervezeti 

egységek vonatkozásában, de nem teljeskörűen. Az ellenőrzési jelentésben bemutatott 

ügyesetekkel kapcsolatos hiányosságokat elsősorban a szabályozottság és a kontrolltevékenység 
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hiányára lehetett visszavezetni. Nincs összhang az értékelési szabályzat és az ügyrend követelés 

behajtással kapcsolatos előírásai tekintetében. A Városüzemeltetési Iroda követelésbehajtási 

feladatai az ügyrendben nem teljeskörűen kerültek megjelenítésre. A bizonylati album 

követelések analitikus nyilvántartását célzó tartalma nem felel meg az Áhsz. 14. számú 

melléklete szerinti előírásoknak. E tekintetben a bizonylati album a számlarend előírásaival sincs 

összhangban, amely az Áhsz. előírásainak megfelelően szabályozza a követelések 

nyilvántartását. Az értékelési szabályzatok (önkormányzati, hivatali) nem a hatályos 

jogszabályoknak megfelelően tartalmazzák a behajthatatlan követelés fogalmát. Sem a 

számviteli politika, sem az értékelési szabályzatok nem tartalmazzák az egyes követelések 

behajthatatlanságának dokumentálására szolgáló bizonylatok körét, a behajthatatlan követelés 

behajtására vonatkozó gazdaságossági számítások módszerét, a követelés elengedéséről szóló, 

másik felet érintő tájékoztatási kötelezettségre vonatkozó előírást. Ezért a bizonylati szabályzat 

felülvizsgálatát, az értékelési szabályzatok és/vagy számviteli politika aktualizálásának 

szükségességét állapította meg az ellenőrzés. 
A Városüzemeltetési Irodán a munkaköri leírásokból nem volt megállapítható, hogy az értékelési 

szabályzatok végrehajtás kezdeményezésére vonatkozó előírásának teljesítése kinek a feladata, 

továbbá a vezetők munkaköri leírásai ellenőrzési feladatokat jellemzően nem tartalmaznak.  
 

Integrált kockázatkezelési rendszer működése 
 

A Hivatal rendelkezik „A szervezeti integritást sértő események kezelésének eljárásrendje”, „Az 

integrált kockázatkezelés eljárásrendje” és az „Ellenőrzési nyomvonal készítésének 

eljárásrendje” szabályzatokkal. A számviteli folyamatokkal kapcsolatos kockázatot jelent, hogy a 

követelésállomány sok esetben az Szt. értelmében behajthatatlannak minősíthető követelést 

tartalmaz, amelynek folyamatos nyomon követésére éveken keresztül nem került sor. Ez azt is 

jelenti, hogy az értékelési szabályzatok szerinti, a követelések mérlegben való kimutatására 

vonatkozó szabályok sem kerültek betartásra. Szintén ezen kockázati körbe tartozik, hogy a 

követelések nyilvántartása nem felel meg az Áhsz. 14. számú mellékletének, amely nem csak 

kontrollkörnyezeti hiányosságot jelent, hanem a követelések megfelelő, szabályos kezeléséhez 

szükséges adatok hiányát is jelenti egyben. Továbbá több esetben megállapításra került, hogy a 

követelések dokumentumokkal való alátámasztottsága nem volt teljes, sérültek az Szt. 

bizonylati elvre vonatkozó szabályai. Ezen kockázatot azzal is csökkenteni lehetne, ha az ASP 

Gazdálkodási modul 491 menüpontjába a követelések behajtása érdekében tett intézkedések 

adatai és dokumentumai feltöltésre kerülnének. Továbbá kockázat csökkentő módszert 

jelentene, ha a gazdaságossági számítások módszerének eljárásrendje a hatályba léptetendő 

követeléskezelési szabályzatban kidolgozásra kerülne. Az ellenőrzés véleménye szerint 

humánerőforrás kockázat áll fenn abban a vonatkozásban, hogy a Közgazdaság Irodán – az 

évekkel ezelőtti gyakorlattal ellentétben – nincs jelenleg olyan jogi végzettséggel rendelkező 

köztisztviselő, akinek kifejezetten a követelések végrehajtása, fizetési meghagyások kibocsátása 

lenne a feladata. 

 

Kontrolltevékenység 

Az ellenőrzés alá vont szervezeti egységek mindegyikénél – áttekintett ügyesetek 

vonatkozásában – a kontrolltevékenység hiányossága került megállapításra. A vizsgált időszakban 

ügyiratok úgy kerültek irattározásra vagy selejtezésre, hogy az ügyirathoz kapcsolódóan 

megállapított követelés behajtására nem került sor; megszűnt ügyfelekkel kapcsolatosan 

kimutatott követelések álltak fenn, az Áhsz. szerint behajthatatlannak minősülő követelések 

nem kerülnek leírásra.  
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Információ és kommunikáció 
 

A helyszíni ellenőrzés során tapasztaltak alapján – a szakirodák közötti kommunikációban – 

hiányosság került megállapításra: a Közgazdasági Iroda nem hiányolta a követelések 

minősítéséhez szükséges adatokat a szakirodáktól, ez irányú adatszolgáltatást a korábbi években 

nem kért, de sok esetben a szakirodák sem tartották fontosnak, hogy jelezzék a Közgazdasági 

Iroda részére a behajthatatlansággal kapcsolatosan tudomásukra jutott tényeket. A 

kommunikáció hiányosságát a szabályozottság hiányosságára is vissza lehet vezetni. 

A kommunikáció vonatkozásában előre mutató lépés volt, hogy a Közgazdasági Iroda – az 

ellenőrzés időszakában – a lejárt követelések vonatkozásában megkereste az érintett 

szakirodákat, hogy nyilatkozzanak, hogy milyen állapotúak (pl.: elévült) az általuk nyilvántartott  

követelések. 

 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 
 

Megállapításra került, hogy a követelések alakulásának nyomon követése jellemzően nem 

valósult meg. Az egyes behajtási cselekmények között hosszú idő, több év is eltelt, több 

követelés esetében dokumentáltan nem volt nyoma, hogy történt-e bármilyen előrelépés a 

behajtás, végrehajtás ügyében. A Közgazdasági Irodán és Városüzemeltetési Irodán a nyomon 

követés az ellenőrzött időszakban jellemzően nem valósult meg. Az ellenőrzés ideje alatt a 

Közgazdasági Iroda megkezdte a nyilvántartott követelésállomány felülvizsgálatát. Az Igazgatási 

Irodán a legtöbb esetben a követelések alakulásának nyomon követése megvalósult, szükséges 

esetben a követelés átadásra került az Adóirodának, az elévülés jelzésre került a Közgazdasági 

Irodának, de azért itt is merültek fel hiányosságok.  

 

2. A fakivágás, fanyesés ügyintézésének szabályozottsága, gyakorlata 

 

Kontrollkörnyezet  
 

Az ügyrendben foglaltak szerint a Városüzemeltetési Iroda feladatkörébe tartozik a hatósági 

ügyként a fás szárú növények kivágása és pótlása, ezen feladatok a Városüzemeltetési Iroda 

illetékes köztisztviselőjének munkaköri leírásában is megtalálhatóak. A SZÉSZ a fás szárú 

növények pótlásával kapcsolatos helyi előírásokat is tartalmazza. A 346/2008. (XII. 30.) Korm. 

rendelet a pótlások ellenőrzését jegyzői hatáskörbe utalta. Ezen jogszabályi rendelkezésnek 

megfelelve – a kiadmányozási szabályzat előírása alapján – a Városüzemeltetési Iroda által 

kiadott, a fa pótlására vonatkozó határozat szövegezése szerint a pótlást a Városüzemeltetési 

Iroda ellenőrzi. 
A fás szárú növény kivágása témakörben kiadott ügyfél-tájékoztató és kérelemminta 

szövegezésével kapcsolatosan néhány hiányosság került megállapításra, tartalmában a 346/2008. 

(XII. 30.) Korm. rendeletben előírtakkal való összhang nem teljeskörűen volt biztosított, továbbá 

az ügyfél-tájékoztató tartalma nem felelt meg maradéktalanul az Infotv.-ben előírtaknak.  
Az ellenőrzési nyomvonal készítésének eljárásrendjében foglaltak szerint az ellenőrzés tárgyát 

képező feladatellátásért – az ügyrendben foglaltakkal összhangban – a Városüzemeltetési Iroda 

felelős. 
A Környezetgazdálkodási Nkft.-vel kötött közfeladatellátási szerződés értelmében – többek 

között – a fás szárú növények nyesése feladat is átadásra került a Környezetgazdálkodási Nkft. 

részére. Ugyanakkor a fanyeséssel kapcsolatos hivatali eljárás (helyszíni ellenőrzés 

eredményeképpen szükségszerű tájékoztatás a Környezetgazdálkodási Nkft. felé, ügyfél 

átirányítása) belső normában (ügyrendben, érintett ügyintéző munkaköri leírásában) nem 

szabályozott. Továbbá nem került szabályozásra, hogy közterületen a jegyzői engedéllyel vagy 
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jegyzői engedély nélkül kivágott fa és nyesedék elszállításáról ki és milyen feltételekkel 

gondoskodik.  
A Városüzemeltetési Iroda ügyintézője rendelkezett aktuális munkaköri leírással.  

A Környezetgazdálkodási Nkft. tárgykörrel kapcsolatos feladatellátása szerepel az 

Önkormányzattal kötött közfeladatellátási szerződésben, az SZMSZ-ében, a Munkautasításban, az 

áttekintett munkaköri leírásokban, illetve a közterület-fenntartási programban. Ugyanakkor a 

Környezetgazdálkodási Nkft. feladatellátásával összefüggésben több olyan szabályozási, 

kontrollkörnyezeti hiányosság is felmerült, amelyet – célszerűen a közfeladatellátási 

szerződésben – szabályozni szükséges: a kivágott fa elszállítása eseteinek, annak a 

határidejének, e feladatellátás részletszabályainak meghatározása az ellenőrzési jelentésben 

foglaltak figyelembe vételével; a Városüzemeltetési Iroda döntésétől függően az engedély 

nélküli, de jogszerűen elvégzett fakivágás esetén az ügyfél részére történő átruházás 

feltételeinek, dokumentáltságának meghatározása; a Környezetgazdálkodási Nkft. döntési 

jogkörének egyértelmű meghatározása a fa saját hatáskörben való kivágása tekintetében és a 

döntést követő, a Városüzemeltetési Iroda részére történő tájékoztatásra kötelezés; a 

Környezetgazdálkodási Nkft. által saját hatáskörben kivágott fák vonatkozásában szakmai 

javaslat megküldése a Városüzemeltetési Iroda részére a pótlásra kötelezést illetően; fanyesési 

feladatok ellátásában a Környezetgazdálkodási Nkft. kizárólagos intézkedési kötelezettségére és 

a PlanDoc rendszer használatára vonatkozó előírások rögzítése.  
 

Integrált kockázatkezelési rendszer működése 
 

A fás szárú növények kivágásával és pótlásával kapcsolatos feladatok ellátása a szabályzatok 

(ügyrend, ellenőrzési nyomvonal készítésének eljárásrendje) útján a Városüzemeltetési Irodához 

került hozzárendelésre. 
Szabályozás hiányából eredő kockázat, hogy nem egységes eljárási gyakorlat volt ugyanazon 

feladat ellátására (hol hatósági ügyeset, hol irodavezető szinten ellátandó feladat).  
Vagyonvédelmi kockázat és szabályozottság hiányából eredő kockázat, hogy nem került 

szabályozásra, hogy a kivágott fa elszállítása – minden eshetőséget mérlegelve – kinek a 

feladata, az engedély nélküli, jogszerűen elvégzett fakivágás esetén a kivágott fa érintett 

személy számára történő átruházása milyen feltételekkel lehetséges. A kivágott fát – több 

esetben – az ügyfél megtarthatta, miközben az ezt megalapozó döntést gazdaságossági 

számításokkal (pl. fa értékének és a kivágás, elszállítás költségének összehasonlításával) nem 

támasztották alá. A kivágott fa ügyfél általi megtartására irányuló döntés – egyéb szabályozás 

hiányában – a Vagyonrendelet jelenlegi előírásait is sérti. 
A közfeladatellátási szerződés fent felsorolt kontrollkörnyezeti hiányosságaiból fakadóan, a 

fakivágással, fanyeséssel kapcsolatos feladatellátásban működési, üzemeltetési, nyomon 

követhetőségi kockázatok merülnek fel.  
 

Kontrolltevékenység 

A kontrolltevékenység erősítése szükséges a Városüzemeltetési Iroda Környezetgazdálkodási 

Csoportja vonatkozásában annak érdekében, hogy az ügyfél-tájékoztató és a kérelemminta, a 

határozatok, a végzések tartalma a mindenkor hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelőek 

legyenek. Az irattári jelek vonatkozó BM rendeletnek megfelelő kontrollálására a jövőben 

nagyobb figyelmet szükséges fordítani. A kontrolltevékenység folyamatba történő beépítése 

szükséges abban a tekintetben is, hogy a fapótlásokra kiadott határozatok szerinti teljesítés 

hogyan alakul, hány fa pótlása került már előírásra a Környezetgazdálkodási Nkft. részére és a 

Környezetgazdálkodási Nkft.-vel kötött vállalkozási szerződéshez viszonyítottan hány fa pótlása 

írható még elő adott évi határidővel, szükséges-e a pótlási határidő következő évre történő 

átcsúsztatása vagy a vállalkozási szerződés pótolandó famennyiségre vonatkozó részének 

módosítása.  
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Információ és kommunikáció 
 

Az ellenőrzés során megállapításra került, hogy az információáramlás a Környezetgazdálkodási 

Nkft. és a Városüzemeltetési Iroda között fejlesztésre szorul. (Például: különböző szakvéleményt 

tartalmazó helyszíni jegyzőkönyvek fordultak elő, szárazgallyazás során történő fakivágás nem 

került pótlásra.) 
A PlanDoc rendszer nem maradéktalanul biztosítja a fakivágással, fanyeséssel kapcsolatos 

információkat, valamint a Környezetgazdálkodási Nkft.-hez intézett irodavezetői levélben 

foglaltak nem maradéktalanul kerülnek betartásra, így a Városüzemeltetési Iroda által korábban 

rögzített információ igény nincs összhangban a Környezetgazdálkodási Nkft. által a PlanDoc 

rendszeren keresztül biztosított információkkal. A kivágott fák pótlására vonatkozóan a PlanDoc 

rendszer adatokat nem tartalmaz, de e vonatkozású kötelezettség előírására sem került sor.  
 

Nyomon követési rendszer (monitoring) 
 

Jelen ellenőrzés során a rendelkezésre álló dokumentumokból és a személyes interjúk alapján 

megállapítottan a vizsgálat tárgyával kapcsolatosan az ellenőrzési feladatellátás a 

Környezetgazdálkodási Nkft.-nél érvényesül (Hydra, munkanaplók, Plandoc). Ezzel szemben a 

Városüzemeltetési Iroda ellenőrzési tevékenysége több esetben nem volt dokumentált, az 

ügyiratok úgy kerültek irattárba helyezésre, hogy az abban előírt feladatok teljesítését igazoló 

dokumentum  – legtöbb ellenőrzött esetben – nem volt fellelhető. Nem lehetett a 

dokumentumokból megállapítani, hogy az előírt lehetőség (kivágás, nyesés) és kötelezettség 

(pótlás) megvalósítására sor került-e. A Környezetgazdálkodási Nkft.-vel kötött, pótlásra 

vonatkozó vállalkozási szerződésben foglaltak - a Városüzemeltetési Iroda ügyintézője által - 

dokumentáltan ellenőrzésre kerültek. 
A Városüzemeltetési Iroda Ingatlangazdálkodási Csoportja részére a fakivágásokkal kapcsolatos 

információk, határozatok nem jutnak el, ezért a kataszteri nyilvántartásban a faállomány 

nyomon követése nem maradéktalanul biztosított.  
Az önkormányzati tulajdonú, de mások által kezelt, illetve használt ingatlanokon lévő fás szárú 

növényekkel kapcsolatos adatszolgáltatás a Hivatal részére nem előírt, nem szabályozott, annak 

ellenére, hogy a 443/2021. (V.25.) Kgy. sz. határozattal elfogadott, „Szeged város 

Klímastratégiájában” célként került megfogalmazásra egy egységes fakataszter létrehozása is. A 

kivágott fa pótlására vonatkozó határozatokban előírt fa mennyisége a szakiroda által nem került 

összehasonlításra a Környezetgazdálkodási Nkft.-vel kötött vállalkozási szerződés szerint 

pótolandó fa mennyiségével, ezért a pótlásra vonatkozó határozatok és a vállalkozási szerződés 

összhangja nem volt biztosított. E tekintetben a nyomon követési eljárásrendet ki kell alakítani.  
A Környezetgazdálkodási Nkft. által saját döntéssel, jegyzői engedély nélkül kivágott fákkal 

kapcsolatos, szakiroda felé irányuló tájékoztatás nem a 346/2008. (XII.30.) Korm. rendelet 7.§ 

(1) bekezdés a) pontjában előírt határidőben történik, amely – a jogszabály be nem tartásán túl - 

a nyomon követés időbeli eltolódását is jelenti.  

 

 

III. AZ INTÉZKEDÉSI TERVEK MEGVALÓSÍTÁSA (Bkr. 48. § c) pont) 
 

a) Bkr. 48. § ca) pont 
 

A beszámolás évében lezárt, fent részletezett ellenőrzésekkel összefüggésben az intézkedési 

terv – 2023. december 31. napjáig - nem minden ellenőrzés vonatkozásában készült el (a 2 db 

lezárt hivatali ellenőrzés, a Móra Ferenc Múzeum, valamint a Szeged és Térsége Turisztikai Nkft. 
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esetében), tekintettel arra, hogy ezen tárgykörökben készült ellenőrzési jelentések az érintettek 

által 2024. évben kerültek aláírásra. Így ezen ellenőrzési jelentésekkel kapcsolatos intézkedési 

tervek elkészítése 2024. évben válik esedékessé.  
 

A beszámolás évében a 2022. évről áthúzódó, 2023. évben lezárt ellenőrzési jelentésekkel 

kapcsolatban 152 intézkedési feladat került előírásra, amelyből 43 intézkedési feladat 

végrehajtásra is került. A fennmaradó intézkedések (109) intézkedési tervek szerinti teljesítési 

határideje még nem járt le. 
 

 

A 2023. évet megelőző években lezárt, de 2023. évre áthúzódó intézkedési kötelezettségek 

száma (társaságokat, intézményeket, szakirodákat beleértve) 153 intézkedést tett ki, amelyből 

2023. évben 91 intézkedés került végrehajtásra vagy törlésre. 

 Így a fentiek alapján a korábbi, 2023. évet megelőző években megkezdett ellenőrzésekkel 

kapcsolatos intézkedési kötelezettségek száma 305, amelyből 134 intézkedési kötelezettség 

került végrehajtásra, a fennmaradó intézkedési kötelezettségek száma összesen 171, ebből 31 

lejárt határidejű. (Az intézkedési kötelezettségek magas száma az előző években - a 2022. évi 

éves ellenőrzési jelentésben is kifejtett - azon okból keletkezett, hogy a még intézményi 

összevonás előtt ellenőrzött 7 Művelődési Ház vonatkozásában megfogalmazott intézkedési 

kötelezettségek – az ugyanazon hiányosság megszüntetés érdekében megfogalmazott ugyanazon 

intézkedési kötelezettség vonatkozásában - halmozódást tartalmaztak. Azóta a halmozódást 

jelentő intézkedési kötelezettségek teljesültek, a Szent-Györgyi Albert Agóra intézménynek 1 db 

még nem teljesített intézkedési kötelezettsége volt a beszámoló évének utolsó napján, ezért a 

még fennálló intézkedési kötelezettségek halmozódást már nem tartalmaznak. A 2023. évben 

megkezdett és lezárt ellenőrzési jelentések 61 intézkedési kötelezettséget tartalmaznak, ezek 

vonatkozásában a beszámolás évében intézkedési tervek készítése és teljesítés még nem 

történt.  
(Megjegyzés: Az előző évek ellenőrzéseihez kapcsolódó intézkedések száma (305) azért nem 

egyezik meg a 4. számú táblázat előző évekről áthúzódó intézkedéseinek a számával (153), mert 

az utóbbi adat csak a 2023. évet megelőző években lezárt ellenőrzési jelentésekhez kapcsolódó, 

végre nem hajtott intézkedési kötelezettségek számát mutatja, előbbi számadat pedig azoknak 

az intézkedési kötelezettségeknek a számát is tartalmazza, amelyek ellenőrzése 2022. évben 

kezdődött, de 2023. évben zárult le, és így az intézkedési kötelezettség is 2023. évben 

keletkezett.) 
A fentiek alapján megállapítható, hogy a korábbi és a tárgyévi ellenőrzésekkel összefüggésben  

fennmaradó, azaz 2024. évre áthúzódó intézkedések száma összesen 232 (171 + 61) intézkedési 

feladatot tesz ki.  
(A számadatok részletezését a 4. számú melléklet tartalmazza) 
 

 

b) Bkr. 48. § cb) pont 
 

A fenti jogszabályhely szerinti külső ellenőrzések (Európai Számvevőszék, Európai Bizottság, 

Állami Számvevőszék, Kormányzati Ellenőrzési Hivatal, Európai Támogatásokat Auditáló 

Főigazgatóság /továbbiakban: EUTAF/, a Magyar Államkincstár /továbbiakban: MÁK/ általi 

ellenőrzések) közül a Hivatalban 2023. évben MÁK és az EUTAF végzett ellenőrzéseket. Az EUTAF 

által 2 tárgykörben végrehajtott ellenőrzés közül az egyikről (tárgya: a Szeged, ELI lézerközpont 

közlekedési kapcsolatok javítása - EUTAF mintavételes ellenőrzés) a beszámolási év végéig nem 

készült el az ellenőrzési jelentés, a másik tárgykörben végzett ellenőrzéssel (tárgya: a szegedi 

Móra Ferenc Múzeum és Vár turisztikai célú fejlesztése TOP-6.1.4-16-SG1-2018-00005 EUTAF 

mintavételes ellenőrzés) kapcsolatban intézkedési tervkészítési kötelezettsége nem keletkezett 
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a szakirodának. A MÁK a Fejlesztési Iroda tevékenységéhez köthetően 19 tárgykörben végzett 

ellenőrzést, ezek közül egyikben sem kellett intézkedési tervet készíteni. A Városüzemeltetési 

Iroda tevékenységéhez köthetően 1 db ellenőrzést folyatott le a MÁK, a lezárt ellenőrzési 

jelentés alapján 4 intézkedési kötelezettséget írtak elő, amelyek teljesítése a beszámolási év 

végéig megtörtént. A Közgazdasági Iroda tevékenységéhez köthetően a MÁK 3 tárgykörben 

végzett ellenőrzést, amelyek vonatkozásában 1 db ellenőrzési javaslat került megfogalmazásra, 

az intézkedés teljesítése megtörtént.  
 

 

 

Szeged, 2024. március 26.  
 

 

 

  Készítette:                     Jóváhagyta:  

                       

 

 

          Nemesné Kocsis Ildikó           Dr. Martonosi Éva    

 belső ellenőrzési osztályvezető            jegyző 

                            



Létszám és erőforrás
1. számú melléklet

Saját erőforrás összesen Külső szolgáltató Külső erőforrás összesen Bruttó erőforrás összesen

terv (01.01.) tény (12.31.) terv (01.01.) tény (12.31.) terv tény (12.31.) terv tény (12.31.) terv tény (12.31.) terv tény (12.31.)

 betöltendő álláshely (fő) ellenőri nap fő ellenőri nap ellenőri nap

0,00 1,00 6,00 5,00 762,00 2,94 2,83 633,00 614,00

I. 0,00 1,00 4,00 3,00 834,00 603,00 0,18 0,14 40,00 30,00 874,00 633,00

II. Irányított szervek összesen 0,00 0,00 2,00 2,00 188,00 159,00 2,76 2,69 593,00 584,00 781,00 743,00

1. 0,00 0,00 2,00 2,00 188,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188,00 159,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,07 1,05 220,00 231,00 220,00 231,00

2.Móra Ferenc Múzeum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,13 44,00 29,00 44,00 29,00

3.Szent-Györgyi Albert Agóra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,26 0,32 54,00 69,00 54,00 69,00

4.Kövér Béla Bábszínház 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,17 0,20 34,00 43,00 34,00 43,00

5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,22 0,20 44,00 45,00 44,00 45,00

6. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,20 44,00 45,00 44,00 45,00

7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,43 0,43 95,00 85,00 95,00 85,00

8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,81 0,81 180,00 180,00 180,00 180,00

9.Szegedi Nemzeti Színház 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,45 0,40 98,00 88,00 98,00 88,00

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata

Belső ellenőr közszolgálati, közalkalmazotti  
jogviszonyban

rendelkezésre   álló létszám (fő)

Helyi önkormányzat 
összesen (I.+II.) 1 022,00 1 655,00 1 376,00

Polgármesteri Hivatal 
összesen

Nevelési és Kulturális 
Intézmények Gazdasági 
Szolgálata

Az NGSZ által 
Megállapodás alapján az 
alábbi szervezetekre 
(2.+3.+4.+5.+6.) fordított 
kapacitás:

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Óvodák 
Igazgatósága

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Bölcsődéi 
és Gyermekjóléti Központja

Somogyi Károly Városi és 
Megyei Könyvtár

Szegedi Szimfonikus 
Zenekar 



Ellenőrzések 2. számú melléklet

Szabályszerűségi ellenőrzés  Pénzügyi ellenőrzés Rendszerellenőrzés Teljesítmény-ellenőrzés Informatikai ellenőrzés Utóellenőrzés Ellenőrzések összesen

terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény

db saját ellenőri nap külső ellenőri nap db saját ellenőri nap külső ellenőri nap db saját ellenőri nap külső ellenőri nap db saját ellenőri nap db db saját ellenőri nap db saját ellenőri nap külső ellenőri nap ellenőri nap

16,20 13,25 215,00 152,00 295,00 290,00 6,62 5,70 220,00 151,00 40,00 55,00 6,08 5,70 52,00 36,00 100,00 100,00 2,50 2,20 15,00 13,00 60,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 1,05 25,00 30,00 20,00 10,00 33,10 27,90 581,00 382,00 555,00 516,00 898,00

I.
6,65 4,00 215,00 152,00 40,00 15,00 3,62 2,70 150,00 82,00 0,00 15,00 1,08 0,70 52,00 36,00 0,00 0,00 0,50 0,20 15,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25 0,80 25,00 30,00 0,00 0,00 13,10 8,40 487,00 313,00 40,00 30,00 527,00 343,00

a)

6,65 4,00 215,00 152,00 40,00 15,00 3,62 2,70 150,00 82,00 0,00 15,00 1,08 0,70 52,00 36,00 0,00 0,00 0,50 0,20 15,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25 0,80 25,00 30,00 0,00 0,00 13,10 8,40 457,00 313,00 40,00 30,00 497,00 343,00
aa)

Saját szervezetnél
3,75 0,50 87,00 26,00 40,00 0,00 0,75 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,20 7,00 12,00 0,00 0,00 0,50 0,20 15,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,30 0,90 134,00 51,00 40,00 0,00 174,00 51,00

ab) 0,98 1,00 55,00 39,00 0,00 0,00 0,99 0,70 55,00 28,00 0,00 0,00 0,78 0,50 45,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,80 15,00 30,00 0,00 0,00 3,00 3,00 170,00 121,00 0,00 0,00 170,00 121,00

ac)
Gazdasági társaságoknál

1,92 2,00 73,00 87,00 0,00 0,00 1,88 1,50 70,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 4,80 3,50 153,00 141,00 0,00 0,00 153,00 141,00
ad)

Egyéb ellenőrzés (társulás) 
0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00

b)
Soron kívüli kapacitás

30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00
II.

Irányított szervek összesen
9,55 9,25 0,00 0,00 255,00 275,00 3,00 3,00 70,00 69,00 40,00 40,00 5,00 5,00 0,00 0,00 100,00 100,00 2,00 2,00 0,00 0,00 60,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,45 0,25 0,00 0,00 20,00 10,00 20,00 19,50 94,00 69,00 515,00 486,00 609,00 555,00

1.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 70,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 94,00 69,00 0,00 0,00 94,00 69,00
aa)

Saját szervezetnél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 70,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 70,00 69,00 0,00 0,00 70,00 69,00

ab)
Irányított szerveknél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ac)

Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)
Soron kívüli kapacitás

24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00
2.

Móra Ferenc Múzeum
1,00 0,50 0,00 0,00 40,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50 0,00 0,00 40,00 25,00 40,00 25,00

aa)
Saját szervezetnél

1,00 0,50 0,00 0,00 40,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50 0,00 0,00 40,00 25,00 40,00 25,00
ab)

Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)
Egyéb ellenőrzések

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b)

Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Szent-Györgyi Albert Agóra

0,80 1,00 0,00 0,00 40,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 50,00 65,00 50,00 65,00
aa)

Saját szervezetnél
0,80 1,00 0,00 0,00 40,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 50,00 65,00 50,00 65,00

ab)
Irányított szerveknél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ac)

Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)
Soron kívüli kapacitás

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.

Kövér Béla Bábszínház
1,00 1,00 0,00 0,00 30,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 30,00 39,00 30,00 39,00

aa)
Saját szervezetnél

1,00 1,00 0,00 0,00 30,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 30,00 39,00 30,00 39,00
ab)

Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)
Egyéb ellenőrzések

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b)

Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.

0,75 0,75 0,00 0,00 30,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 10,00 10,00 1,00 1,00 0,00 0,00 40,00 41,00 40,00 41,00
aa)

Saját szervezetnél
0,75 0,75 0,00 0,00 30,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 10,00 10,00 1,00 1,00 0,00 0,00 40,00 41,00 40,00 41,00

ab)
Irányított szerveknél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ac)

Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)
Soron kívüli kapacitás

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 40,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 40,00 41,00 40,00 41,00

aa)
Saját szervezetnél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 40,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 40,00 41,00 40,00 41,00
ab)

Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)
Egyéb ellenőrzések

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b)

Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 2,00 2,00 0,00 0,00 35,00 35,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 85,00 75,00 85,00 75,00
aa)

Saját szervezetnél
2,00 2,00 0,00 0,00 35,00 35,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 75,00 75,00 75,00 75,00

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata

Ellenőri napok 
összesen

külső ellenőri 
nap

saját ellenőri 
nap

külső ellenőri 
nap

külső ellenőri 
nap

Helyi önkormányzat 
összesen (I.+II.) 1 136,00
Polgármesteri Hivatal 
összesen (a+b)

Éves Ellenőrzési Terv 
alapján

Irányított szerveknél 
(irányítóként végzett)

Nevelési és Kulturális 
Intézmények Gazdasági 
Szolgálata

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Óvodák 
Igazgatósága

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Bölcsődéi 
és Gyermekjóléti Központja

Somogyi Károly Városi és 
Megyei Könyvtár



ab)
Irányított szerveknél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ac)

Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)
Soron kívüli kapacitás

0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00

8.

2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 140,00 120,00 140,00 120,00
aa)

Saját szervezetnél
2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 1,00 1,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 120,00

ab)
Irányított szerveknél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ac)

Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)
Soron kívüli kapacitás

0,00 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00

9.
Szegedi Nemzeti Színház

2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 90,00 80,00 90,00 80,00
aa)

Saját szervezetnél
2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00

ab)
Irányított szerveknél

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ac)

Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)
Soron kívüli kapacitás

0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00

Szegedi Szimfonikus 
Zenekar 



Tevékenységek 3. számú melléklet

Ellenőrzések összesen Tanácsadás Képzés Egyéb tevékenység

terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény terv tény

saját ellenőri nap külső ellenőri nap saját ellenőri nap saját ellenőri nap ellenőri nap

581,00 382,00 555,00 516,00 12,00 0,00 20,00 0,00 32,00 28,00 0,00 0,00 397,00 352,00 58,00 98,00 762,00 633,00 614,00

I.
487,00 313,00 40,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 14,00 0,00 0,00 329,00 276,00 0,00 0,00 834,00 603,00 40,00 30,00 874,00 633,00

a)
457,00 313,00 40,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 14,00 0,00 0,00 329,00 276,00 0,00 0,00 804,00 603,00 40,00 30,00 844,00 633,00

aa)Saját szervezetnél
134,00 51,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 14,00 0,00 0,00 329,00 276,00 0,00 0,00 481,00 341,00 40,00 0,00 521,00 341,00

ab) 170,00 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 121,00 0,00 0,00 170,00 121,00

ac)Gazdasági társaságoknál
153,00 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153,00 141,00 0,00 0,00 153,00 141,00

ad)Egyéb ellenőrzés (társulás) 
0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00

b)Soron kívüli kapacitás
30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00

II. Irányított szervek összesen
94,00 69,00 515,00 486,00 12,00 0,00 20,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 68,00 76,00 58,00 98,00 188,00 159,00 593,00 584,00 781,00 743,00

1.

94,00 69,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 68,00 76,00 0,00 0,00 188,00 159,00 0,00 0,00 188,00 159,00

aa)Saját szervezetnél
70,00 69,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 68,00 76,00 0,00 0,00 164,00 159,00 0,00 0,00 164,00 159,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00

2.Móra Ferenc Múzeum
0,00 0,00 40,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 44,00 29,00 44,00 29,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 40,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 44,00 29,00 44,00 29,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.Szent-Györgyi Albert Agóra
0,00 0,00 50,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 54,00 69,00 54,00 69,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 50,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 54,00 69,00 54,00 69,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata

Saját kapacitás 
összesen

Külső kapacitás 
összesen

Kapacitás 
összesen

saját ellenőri 
nap

külső ellenőri 
nap

saját ellenőri 
nap

külső 
ellenőri nap

külső ellenőri 
nap

külső ellenőri 
nap

Helyi önkormányzat 
összesen (I.+II.) 1 022,00 1 655,00 1 376,00
Polgármesteri Hivatal 
összesen (a+b)

Éves Ellenőrzési Terv 
alapján

Irányított szerveknél 
(irányítóként végzett)

Nevelési és Kulturális 
Intézmények Gazdasági 
Szolgálata



ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.Kövér Béla Bábszínház
0,00 0,00 30,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 34,00 43,00 34,00 43,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 30,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 34,00 43,00 34,00 43,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.

0,00 0,00 40,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 44,00 45,00 44,00 45,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 40,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 44,00 45,00 44,00 45,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.

0,00 0,00 40,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 44,00 45,00 44,00 45,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 40,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 44,00 45,00 44,00 45,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.

0,00 0,00 85,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 95,00 85,00 95,00 85,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 75,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 85,00 85,00 85,00 85,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00

8.
0,00 0,00 140,00 120,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 60,00 0,00 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 60,00 0,00 0,00 160,00 180,00 160,00 180,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Óvodák 
Igazgatósága

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Bölcsődéi 
és Gyermekjóléti Központja

Somogyi Károly Városi és 
Megyei Könyvtár

Szegedi Szimfonikus 
Zenekar 



9.Szegedi Nemzeti Színház
0,00 0,00 90,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 0,00 0,00 98,00 88,00 98,00 88,00

aa)Saját szervezetnél
0,00 0,00 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 0,00 0,00 88,00 88,00 88,00 88,00

ab) Irányított szerveknél
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ac)Egyéb ellenőrzések
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)Soron kívüli kapacitás
0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00



Megvalósítási arány

db %

Helyi önkormányzat (I.+II.) 203 320 237 45,32

I. 153 213 134 36,61

II.
Irányított szervek összesen

50 107 103 65,61

1. 2 22 14 58,33

2.Móra Ferenc Múzeum 1 0 1 100,00

3.Szent-Györgyi Albert Agóra 6 21 25 92,59

4.Kövér Béla Bábszínház 1 12 0 0,00

5. 0 8 7 87,50

6. 1 19 1 5,00

7. 6 8 11 78,57

8. 1 5 6 100,00

9.
Szegedi Nemzeti Színház 

32 12 38 86,36

Intézkedések megvalósítása                                                                                                                                               4. számú melléklet

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata

Előző év(ek)ről 
áthúzódó 

intézkedések2

Tárgyévi 
intézkedések3  Ebből végrehajtott4

Polgármesteri hivatal 
összesen

Nevelési és Kulturális 
Intézmények Gazdasági 
Szolgálata

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Óvodák 
Igazgatósága

Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Bölcsődéi 
és Gyermekjóléti Központja

Somogyi Károly Városi és 
Megyei Könyvtár

Szegedi Szimfonikus 
Zenekar 
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